
5 způsobů, jak

ROČENKA 
ČESKÉHO SVAZU 
CYKLISTIKY

2021



Úvodní slovo prezidenta ČSC Petra Marka

Vážení sportovní přátelé, příznivci cyklistiky, kolegové,

Dovolte mi připomenout ty nejdůležitější okamžiky, 
úspěchy, ale i nezdary uplynulého roku na poli české 
cyklistiky. 

I v minulém roce jsme se stále všichni potýkali s pandemii 
Covidu, která nás provázela i v uplynulém roce.
Rok 2021 byl opět poznamenán především pokračující 
světovou pandemií koronaviru, která i nadále ovlivňovala 
životy nás všech i dění ve společnosti, sport nevyjímaje. 
Přesto byl však minulý rok nadějí díky očkování, které jistě 
zachránilo možná miliony dalších obětí pandemie. I díky 
očkování jsme se i když velmi zvolna a pomalu mohli 
vracet k normálnímu způsobu života, na který jsme byli 
zvyklí před vypuknutím pandemie. 

Chtěl bych poděkovat všem, kteří i přes složitou situaci a 
nelehkou dobu nepřestali pracovat na rozvoji cyklistiky -
závodníci, trenéři, pořadatelé soutěží a závodů, členové 
realizačních týmů, činovníci oddílů a klubů, dobrovolníci, 
rodiče a v neposlední řadě patří velký díky všem 
partnerům a sponzorům cyklistiky na všech úrovních. 
Všem, patří velké poděkování!

Rok 2021 byl ovšem z pohledu sportovních výsledků 
rokem pro českou cyklistiku velmi úspěšným. Našim 
reprezentantům se podařilo vybojovat celou řadu 
výborných výsledků na vrcholných akcích. Z mistrovství 
Evropy a mistrovství světa přivezli čeští sportovci celkem 
30 medailí! 

Zlatými medailemi z mistrovství světa se blýskli hned tři 
sportovci! Junior Radovan Štec v omniu na dráhovém 
MS, Michaela Hájková a Tomáš Slavík na MS ve 
fourcrossu. Další cenné kovy z mistrovství světa na dráze 
vybojovali junioři Malášek, Koblížek a Štec v podobě 
stříbrných medailí a Bártová a Koblížek přivezli cenné 
bronzy. Velmi úspěšným bylo z pohledu české 
reprezentace i MS v trialu, když Tomáš Vepřek vybojoval 
stříbro a Vojtěch Kalaš bronz. Dvěma bronzy se blýskl i 
para cyklista Petr Berger.

Z mistrovství Evropy disciplín dráha, horská kola a BMX 
přivezli čeští reprezentanti celkem sedm zlatých, dvě 
stříbra a osm bronzových medailí. 

Rok 2021 se tedy počtem medailí zapsal mezi 
jeden z nejúspěšnějších ročníků v historii. Na 
těchto úspěších mají nezpochybnitelný podíl i 
trenéři, mechanici, fyzioterapeuti a další členové 
realizačních týmů, bez jejichž práce a pomoci by 
naši sportovci svých úspěchů těžko dosáhli. Všem 
patří můj velký obdiv a dík.

I přes stále pokračující pandemická omezení a 
díky nezdolnému úsilí organizátorů se podařilo 
opět  uskutečnit vrcholné sportovní podniky, 
jakými byly UCI světové poháry horských kol 
v Novém Městě na Moravě a v cyklokrosu 
v Táboře, silniční závod Míru U23, závod Míru 
Juniorů, Sazka Tour, Tour de Feminin, dráhové 
závody GP Brno a Přilba Moravy, Memoriál O. 
Malečka a GP Framar, UCI série Czech MTB Cup a 
série mezinárodních závodů TOI TOI Cup 

Velké uznání a poděkování patří rovněž všem 
pořadatelům domácích soutěží, díky kterým 
proběhly všechny národní šampionáty 
v jednotlivých disciplínách i seriály Českých 
pohárů, byť některé závody musely být z důvodu 
epidemie omezeny nebo i zrušeny. 

Uplynulý rok znovu ukázal, že cyklistiku je možné 
provozovat aktivně i rekreačně i přes omezení, 
které nám pandemie Covidu znovu přinesla. 

Velmi rád jsem znovu pracoval pro Český svaz 
cyklistiky a také pro všechny přátele cyklistiky a 
všichni společně jsme se snažili, abychom vytvořili 
pro cyklistiku a cyklisty co nejlepší podmínky.

Petr Marek
Prezident Českého svazu cyklistiky



REPREZENTACE

2021



Stejně jako tomu bylo v roce 2020 i v roce 2021 se 
cyklistice nevyhnuly omezení spojené s Covid-19. 
Zejména v první čtvrtině roku byly zrušeny v podstatě 
veškeré akce, což zkomplikovalo jak kalendář akcí, 
které se ve většině případů musely přesunout do 
rozmezí srpna – září, tak samotnou přípravu všech 
cyklistů. Bezpochyby největší sportovní událostí 
letošního roku byly odložené XXII. letní olympijské hry 
v japonském Tokiu. Česká cyklistická výprava byla 
složena z celkem 7 závodníků, kteří Českou republiku 
zastoupili v silniční cyklistice, MTB a dráhové 
cyklistice. Největší českou nadějí na dobré umístění 
byl Ondřej Cink, bohužel ve svém závodě musel 
odstoupit z medailové pozice vinou defektu. 

Reprezentace BMX se zúčastnila všech vrcholných 
akcí včetně MS v holandském Papendalu a a ME 
v belgickém Zolderu. Zde největší stopu zanechala 
Eliška Bartuňková, která po skvělých výkonech 
vybojovala 3. místo, což je nejlepší dosavadní 
výsledek její kariéry. Pravidelně se také umisťovala na 
předních příčkách na SP a EP. 

Reprezentace cyklokrosu se stihla na konci ledna 
zúčastnit MS v belgické Oostende, kdy byl poměrně 
velkým překvapením, návrat Zdeňka Štybara, který se 
na poslední chvíli rozhodl startovat. Nová 
cyklokrosová sezóna se rozběhla bez jakýchkoliv 
problémů a česká reprezentace se zúčastnila zatím 
několika SP, včetně domácího závodu v Táboře a ME 
v holandském Col du Vam. MS je v roce 2022 
plánováno v americkém Fayetteville a bohužel se 
současnou opět se zhoršující situací vzniká mnoho 
otazníků, nicméně pevně věříme, že MS proběhne 
s minimem omezení, a hlavně s českou účastí. 

Dráhová reprezentace zaznamenala velmi významné 
úspěchy zejména v juniorských kategoriích, kde na 
MSJ v Káhiře získala celkem šest cenných kovů. O 
bronzové medaile se postarali Gabriela Bártová a 
Matyáš Koblížek ve vylučovacím závodě. Stříbrné 
medaile si vyjeli Jakub Malášek v Keirinu, Matyáš 
Koblížek a Radovan Štec v Madisonu a Radovan Štec
v bodovačce. Ten navíc přidal zlato v Omniu a může 
se tak pyšnit titulem mistra světa. Úspěšné bylo i 
juniorské/U23 ME, kde česká výprava získala 3x  
bronz zásluhou Daniela Babora (Omnium, Scratch) a 
Koblížka s Kadlecem v Madisonu. Milan Kadlec a 
Matyáš Koblížek navíc přidali zlato ve vylučovacím 
závodě (Koblížek) a bodovačce (Kadlec). Seniorská 
reprezentace se zúčastnila ME v Grenchenu a MS 
v Roubaix, kde zajela slušné výsledky. 

Kalendář MTB v podstatě nezaznamenal žádné 
změny, a tak se mohla reprezentace zúčastnit 
všech plánovaných akcí v původním termínu. ME 
v XCO se konalo v srbském Novi Sadu kde byla 
česká reprezentace vidět zejména ve štafetě 
družstev. ME v DHI hostil slovinský Maribor a pro 
českou reprezetaci to byl dobrý test před 
společným MS ve Val di Sole. To kromě disciplín 
XCO, XCC, DHI hostilo také 4X. Právě ve 4X jsme 
zásluhou Tomáše Slavíka a Michaely Hájkové 
opanovali obě kategorie a poprvé v historii 
máme současně 2 mistry světa. 
Martin Stošek ještě přidal 3. místo na 
maratonském ME.

Reprezentace sálové cyklistiky musela několikrát 
měnit program kvůli opatřením Covid-19, 
nicméně se zúčastnila několika SP, juniorského 
ME, ME U23 v kolové a MS. Bohužel i přes dobré 
výkony na jednotlivých akcích, vždy 
reprezentanti skončili na nepopulárním 4. místě. 

Silniční reprezentace, až na malé změny, 
nemusela měnit program naplánovaných závodů 
mohla se tak kvalitně připravit na vrcholy sezóny 
v podobě ME a MS. ME se konalo v italském 
Trentu a oproti minulém roku v Imole, zde 
startovali i juniorské kategorie. Nejlepších 
výsledků v TOP 10 dosáhli v časovce juniorek 
Eliška Kvasničková (8. místo) a v závodě 
jednotlivců U23 Jakub Ťoupalík (9. místo). MS 
hostila belgická Lováň a reprezentace zahrnovala 
celkem 17 závodníků. V juniorských kategoriích 
zaujala 11. Eliška Kvasničková v časovce, 
v kategorii U23 slušně rozjetý závod dotáhli do 
konce 11. Pavel Bittner a 12. Petr Kelemen. MS 
pak v nedělním závodu uzavřel skvělým 7. 
místem Zdeněk Štybar.



MEDAILISTÉ 
2021

Michaela Hájková 4X ZLATO
Tomáš Slavík 4X ZLATO       

Radovan Štec Omnium ZLATO
Radovan Štec Bodovací závod    STŘÍBRO
Jakub Malášek Keirin STŘÍBRO
Radovan Štec, Matyáš Koblížek         Madison STŘÍBRO
Gabriela Bártová  Vylučovací závod BRONZ
Matyáš Koblížek   Vylučovací závod BRONZ

Tomáš Vepřek 26‘ Junior STŘÍBRO
Vojtěch Kalaš 26 ‘ Junior         BRONZ     

Petr Berger     T1 silniční závod BRONZ
Petr Berger     T1 časovka   BRONZ     



MEDAILISTÉ 
2021

Matyáš Koblížek vylučovací závod ZLATO
Milan Kadlec       bodovací závod ZLATO
Daniel Babor       U23 Omnium  BRONZ
Daniel Babor       U23 Scratch BRONZ
Koblížek/Kadlec   Madison BRONZ

Martin Stošek XCM BRONZ

Milan Suchomel     DH Masters 55-59 ZLATO
Sabina Košárková DH U17        BRONZ



MEDAILISTÉ 

2021

Ivo Koblasa časovka MC2 ZLATO
Ivo Koblasa silniční závod MC2 ZLATO  
Patrik Jahoda           časovka MH1           ZLATO
Kateřina Antošová  časovka WH3           STŘÍBRO     

Eliška Bartuňková U23         BRONZ
Viktor Karlík M+35 BRONZ
Sabina Košárková 16           BRONZ      

Kryštof Bažant XCO 14M ZLATO
Václav Ježek XCE 16/17M STŘÍBRO
Ondřej Novotný      XCO 16M BRONZ
AMÁLIE Gottwaldová  XCO 14W BRONZ      

MEDAILISTÉ 
2021



Olympijské a 
paralympijské hry

TOKYO



Silniční cyklistika

Celkové zhodnocení silniční cyklistiky na LOH:

Letošní olympijské hry byly bohužel poznamenány pandemií 
koronaviru a její dopady se nevyhnuly ani našemu týmu. 
Nákaza virem vyřadila ještě před bojem ze hry Michal 
Schlegela a ostatní členové týmu museli po příjezdu do dějiště 
olympiády do karantény. Průběhem prvních dní po příjezdu 
byl poznamenaný také trénink a celková možnost přípravy na 
závod, včetně regenerace. Závodníci navíc do poslední chvíli 
nevěděli, zda budou moci do závodu vůbec nastoupit a dění 
před závody bylo náročné také logisticky, kdy byla celá výprava 
několikrát přesouvána na různá ubytování. I přes veškeré 
organizační komplikace ale ukázali velkou motivaci ukázat se 
na OH v tom nejlepším světle. V silničním závodě mužů na 
sebe upozornil Michael Kukrle, který byl v úniku dne, a i po 
jeho dostižení dlouho držel krok s nejlepšími. Závod dokončil 
na 36. místě, ale v jeho průběhu byl jeho zásluhou český dres 
hodně vidět. Zdeněk Štybar závod nedokončil. Jediná česká 
žena na startu Tereza Neumanová nechala v závodě vše a 
předvedla velmi slušný výkon, přestože neměla finální 
přípravu vůbec ideální. Jedná se ale o mladou závodnici, pro 
kterou to byla první zkušenost s takto velkou akcí, nasbírala 
tak velmi cenné zkušenosti do budoucna. Na start časovky 
jednotlivců se postavil Michael Kukrle. V konkurenci nejlepších 
časovkářů světa se se svým 26. místem rozhodně neztratil a 
ukázal, že na OH přijel ve velmi dobré formě. Olympijské hry 
byly bohužel poznamenány aktuální celosvětovou situací a 
výkony našich závodníků byly bezesporu ovlivněny 
organizačními komplikacemi. Všem ale patří velké poděkování, 
za profesionalitu, s jako k závodům a přípravě na ně 
přistoupili, a to ať už realizačnímu týmu, tak samotným 
závodníkům.

LOH
místo: Tokyo (JPN), datum: 23.7. – 8.8. 2021, počet
reprezentantů: 3 (M), 1 (Ž),
reprezentační trenér: Tomáš Konečný

V časovce mužů startoval: (39/32) Michael Kukrle
Výsledky: 1. Primož Roglič (SLO), 2. Tom Dumolin (NED),
3. Dennis Rohan (AUS)……26. Michael Kukrle

V závodu jednotlivců mužů startovali: (129/57)
Zdeněk Štybar, Michael Kukrle, pozn. Michal
Schlegel nestartoval kvůli nákaze COVID-19
Výsledky: 1. Richar Carapaz (ECU), 2. Wout Van Aert
(BEL), 3. Tadej Pogačar (SLO)…….36. Kukrle, DNF Štybar

V závodu jednotlivců žen startovala: (67/40) 
Tereza Neumanová
Výsledky: 1. Anna Kiesenhofer (AUT), 2. Annemiek Van 
Vlueten (NED), 3. Elisa Longo Borghini (ITA)……33. 
Tereza Neumanová

MTB

LOH
místo: Tokyo (JPN), datum: 23.7. – 8.8. 2021, počet
reprezentantů: 1 (M), 1 (Ž),
reprezentační trenér: Viktor Zapletal

V závodě mužů startoval: (38/29) Ondřej Cink
Výsledky: 1. Tom Pidcock (GBP), 2. Mathias Fluckiger
(SUI), 3. David Valero (ESP)……DNF Ondřej Cink

V závodu žen startovala: (38/29) Jitka Čábelická
Výsledky: 1. Jolanda Neff (SUI), 2. Sina Frei (SUI), 3.
Linda Indergand (SUI)…….22. Jitka Čábelická

Celkové zhodnocení silniční cyklistiky na LOH:

Zajištění výjezdu i ostatní náležitosti ze strany ČOV ve 
standardu posledních dvou her v Riu a Londýně, navzdory 
složitosti souvisejících s pandemií Covid 19.
Výkon Jitky Čábelické odpovídá jejím možnostem, kdy už 
pouhá účast v Tokiu a vyjetá kvóta byla úspěchem.
Ondřejovi Cinkovi se bohužel nepodařilo, vzhledem 
k technickým potížím v podobě prasklého ráfku, navázat na 
úspěchy jarní sezóny a z medailové pozice musel necelé dvě 
kola před cílem ze závodu odstoupit. Celý výjezd hodnotím 
kladně. Bohužel jsme nedosáhli na medailové umístění, 
s ohledem na výše uvedené, nicméně předvedené výkony 
odpovídaly možnostem obou olympioniků což je pozitivní. 



Dráhová cyklistika Celkové zhodnocení dráhové cyklistiky na LOH:

Sprint
Do kvalifikace sprintu nastoupil Tomáš Bábek.  Je důležité 
podotknout, že se Tomáš na tuto disciplínu speciálně 
nepřipravoval, přesto si v kvalifikaci zajel své dosavadní 
maximum na 200m s letmým startem. Čas 9.856s v nesmírně 
rychlé a kvalitní kvalifikaci nestačil na postup do dalších bojů.

Keirin
Disciplína, na kterou se Tomáš Bábek dlouhodobě zaměřuje a 
vybojoval postup na LOH. V první jízdě, kdy první dva 
postupovali do dalších bojů, se Tomáš snažil o přímý postup. 
Zavřen uprostřed jezdců se nedostal k boji o postup, i když 
rychlostně nijak nezaostával. Zbývala jediná šance, kterou byla 
opravná jízda. Pokračování v soutěži měli zajištěno první dva 
na cílové pásce. Tom si vylosoval první pozici. Záhy se však 
nechal předjet dvěma soupeři a postup byl ztracen.

LOH
místo: Tokyo (JPN), datum: 23.7. – 8.8. 2021, počet
reprezentantů: 1 (M),
reprezentační trenér: Petr Klimeš

Ve sprintu mužů startoval: (30/18) Tomáš Bábek
Výsledky: 1. Jeffrey Hoogland (NED), 2. Harrie
Lavreysen (NED), 3. Jack Carlin (GBP)……28. Tomáš
Bábek

V keirinu mužů startoval: (30/18) Tomáš Bábek
Výsledky: 1. Jason Kenny (GBP), 2. Azizulhasni Awang
(MYS), 3. Harrie Lavreysen (NED)…….23. Tomáš Bábek

Para cyklistika

LPH
místo: Tokyo (JPN), datum: 24.8. – 5.9. 2021, počet
reprezentantů: 3 (M), 1 (Ž)
reprezentační trenér: Lukáš Petr

Dráhová cyklistika

Ve stíhacím závodě mužů C1-3 startoval: (23/18) Ivo
Koblasa
Výsledky: 1. LI Zhangyu (CHN), 2. Alexandre Leaute
(FRA), 3. Jaco van Gass (GBR)……16. Ivo Koblasa

V závodu na 1km mužů C1-3 startoval: (23/18) Ivo
Koblasa
Výsledky: 1. LI Zhangyu (CHN), 2. Alexandre Leaute
(FRA), 3. Jaco van Gass (GBR)……7. Ivo Koblasa

Celkové zhodnocení dráhové cyklistiky na LPH:

Konec srpna se nesl ve znamení Letní paralympijských her. 
Vrchol sezóny a celého 4-letého cyklu. První přišla na řadu 
dráhová cyklistika, kde za ČR závodil pouze 1 závodník – Ivo 
Koblasa. Ivovi se lépe dařilo ve stíhacím závodu, kde jel na 
hranici osobního maxima a skončil 7. Ve sprintu na 1km dojel 
Ivo šestnáctý.



Silniční cyklistika

V silničním závodě mužů H1 startoval: (14/12) Patrik
Jahoda
Výsledky: 1. Florian Jouanny (FRA), 2. Luca Mazzone
(ITA), 3. Sergio Garrote Munoz (ESP)……Patrik Jahoda
DNF

V časovce mužů H1 startoval: (7/6) Patrik Jahoda
Výsledky: 1. Nicolas Pieter du Preez (RSA), 2. Fabrizio
Cornegliani (ITA), 3. Maxime Hordies (BEL)…..4. Patrik
Jahoda

Čtvrté místo je dosavadním nejlepším umístěním v cyklistice
na LPH v Tokiu. Postaral se o něj Patrik Jahoda – handbiker
(H1), který má „brambor“ více než kterýkoliv jiný závodník
může být naprosto hrdý na svůj závod v paralympijské
časovce. Výkon na hranici svých možností okomentoval slovy:
„Před závodem jsem si říkal, že pokud se vše sejde ideálně,
mohlo by to na bronzovou medaili vyjít. Výkon ideální byl. Po
analýze výkonu s trenérem Lukášem Vrobelem jsme usoudili,
že jsem byl opravdu na svém absolutním maximu. Z tohoto
hlediska je vrchol sezóny úspěšný. Takhle jsme formu přesně
plánovali. Bohužel to nestačilo na pódiové umístění, což mě
dost mrzí.„

V silničním závodě mužů H3 startoval: (16/13)
Tomáš Mošnička
Výsledky: 1. Ruslan Kuznetsov (RPC), 2. Heinz Frei (SUI),
3. Walter Ablinger (AUT)……12. Tomáš Močnička

V časovce mužů H3 startoval: (16/13) Tomáš
Mošnička
Výsledky: 1.  Walter Ablinger (AUT), 2. Vico Merklein
(GER), 3. Luis Miguel Garcia Marquina (ESP).…..15. Tomáš 
Mošnička

Svého prvního vystoupení na paralympiádě se dočkal také 
Tomáš Mošnička. Zkušený handbiker z kategorie H3, který 
dokončil časovku na důstojném 15.místě vystihl svůj závod 
takto: „Letos můj asi nejlepší výkon, ale je to olympiáda a je 
tady jezdecký to nejlepší na světě. Čekal jsem lepší umístění, 
trošku blíž k top 10, ale časovka není moje silná stránka a tak 
doufám, že to v zítřejším silničním závodě vylepším.“

V silničním závodě mužů C2 startoval: (39/27) Ivo
Koblasa
Výsledky: 1. Benjamin Watson (GBR), 2. Finlay Graham
(GBR), 3. Alexandre Leaute (FRA)……19. Ivo Koblasa

V časovce mužů C2 startoval: (14/14) Ivo Koblasa
Výsledky: 1.  Darren Huicks (AUS), 2. Ewoud Vromant
(BEL), 3. Alexandre Leaute (FRA).…..8. Ivo Koblasa

Jako první odjel časovku Ivo Koblasa (C2) – Kategorie C2 
dlouhodobě představuje jednu z nejpočetnějších klasifikačních 
skupin. V Tokiu se sešla současná špička a dostat se mezi elitní 
desítku je známkou závodní kvality. Ivo dokončil závod na 8. 
místě a na medaili mu scházelo pouze něco přes minutu, což v 
tolik dlouhé a velmi kopcovité časovce rozhodně není velká 
ztráta.

Osobní trenér Iva – Lukáš Petr vyhodnotil vystoupení svého 
svěřence takto: „Časovka byla velmi náročná, prakticky 
neustále zvlněný terén okořeněný dvěma prudkými 
stoupáními. Ivo jel poměrně stabilní tempo a dobře si rozvrhl 
síly. Osmé místo je aktuálním odrazem jeho možností, jsem ale 
velmi potěšen, že na medaili jsme ztratili při takto dlouhé a 
náročné časovce pouze minutu a čtvrt. To ukazuje na 
obrovskou vyrovnanost startovního pole a dává nám naději do 
budoucna, že při troše štěstí můžeme bojovat o pódiová 
umístění.“

V silničním závodě žen H3 startovala: (16/14)
Kateřina Antošová
Výsledky: 1. Jennette Jansen (NED), 2. Annika Zeyen
(GER), 3. Alicia Dana (USA)…..6. Kateřina Antošová

V časovce žen H3 startovala: (11/11) Kateřina
Antošová
Výsledky: 1. Annika Zeyen (GER), 2. Francesca 
Porcellato (ITA), 3. Renata Kaluza (POL)…..5. Kateřina 
Antošová

Vynikajícím výkonem, ale také umístěním se na slavné závodní 
dráze prezentovala naše zkušená a elitní handbikerka – Katka 
Antošová (H3). Katka dokončila časovku na 5.místě a na svou 
dlouholetou sokyni – Annu Oroszovou – ztratila pouhé 3 
sekundy. Katka shrnula nejen závod, ale také svou přípravu 
následovně: „Na paralympiádě je časovka jedinou disciplínou 
pro naši kategorii H3, která je férovým závodem. Celý minulý 
rok jsem strávila přípravou na dnešních 16 kilometrů. Jenže to 
soupeřky také. Když jsem na mistrovství světa viděla jejich 
formu, donutilo mě to provést dramatické změny. Mimo jiné 
jsem kopce odjela trénovat do Jeseníků na Dlouhé stráně a 
poslední týden před odjezdem jsem se potila v tepelné 
komoře. Dnes jsem absolvovala závod, se kterým jsem 
spokojená. Páté místo je pro mě životní úspěch a vylepšení o 
čtyři místa oproti Riu 2016. Dá se říci, že jsem pro své české 
nástupkyně na handbiku nastavila určitou laťku. Přála bych si, 
aby se našlo brzy pár handbikerek, které ji budou chtít 
překonat. Ráda jim s tím pomůžu (to zní jako šílená fráze, ale 
myslím to vážně a je mi opravdu líto, že se všechny ty 
informace, které mám, nevyužijí).“



BMX



Členové komise

David Průša předseda komise BMX

Karel Hána člen komise  - BMX
Zdeněk Merta člen komise - BMX
Eduard Svoboda člen komise - BMX/STK, rozhodčí

Lukáš Tamme člen komise - BMX

Erik Figar člen komise - BMX Freestyle

Andrea  Vesecká členka komise - BMX

Reprezentace - realizační tým 
Tamme Lukáš reprezentační trenér
Holubová Hana manažerka

Merta Zdeněk asistent

Mentlík Aleš asistent trenéra

Kučera Jan asistent trenéra

Vesecká Andrea asistent trenéra

Linhart Jiří asistent trenéra

Říha Michal lékař

Mistrovství světa
místo: Papendal (NED), datum: 20. – 22.8. 2021, 
počet reprezentantů: 2 (M), 2 (Ž), kategorie: Elite, Junior 
reprezentační trenér: Lukáš Tamme, David Průša

V závodě mužů startoval: (73/26) Lukáš Mentlík
Výsledky: 1. Niek Kimmann (NED), 2. Sylvian Andre (FRA), 3. 
David Graf (SUI)……65. Lukáš Mentlík

Lukáš je druhým rokem v kategorii Elite Men, bylo to pro něj 
první MS BMX mezi dospělými. Bohužel Lukáš nenaplnil 
očekávání, v závodě skončil na 65. místě z 73 startujících 
jezdců. Čekalo se postup z kvalifikace, ale bohužel špička je 
zase o pěkný kus dále.

V závodě žen startovaly: (38/18) Eliška Bartuňková, Michaela 
Hájková
Výsledky: 1. Bethany Shriever (GBR), 2. Judy Baauw (NED), 3. 
Laura Smulders (NED)…..21. Eliška Bartuňková, 28. Michaela 
Hájková

Eliška je druhým rokem elitačka. Pomalu se přibližuje k top 
jezdkyním světa, její jízda byla soustředěná a rychlá, bohužel 
byl první nepostupující z kvalifikace na 21.místě z 38 závodnic. 
Postup si určitě zasloužila. Michaela je věkem elitačka
prvoročačka. Její jízdní projev je velice dobrý a koncentrovaný 
na výsledek. Bohužel bylo znát, že jí chybí zkušenosw, ale i tak 
si vedla statečně její 28.místo z 38 startujících není úplně to co 
bychom si přáli, ale jízdní projev byl kvalitní.

V závodě juniorů startoval: (53/24) Marek Neužil
Výsledky: 1. Marco Radelli (ITA), 2. Louison Rousseau 
(FRA), 3. Drew Polk (USA)……26. Marek Neužil

Marek je mezi juniory prvoročákem a jeho výkonnost je 
příslibem do budoucnosti. Vedl si dobře. Skončil na 
26.místě z 53 startujících. 1/4finálová jízda byl od Marka 
trochu zakřiknutá a s větší odvahou mohl postoupit do ½ 
mezi posledních 16 jezdců.  

ZÁVĚR
Závodu se dle nominace měli účastnit v kategorie Elite Men
Matěj Linhart a v Junior Men Matyáš Mentlík, bohužel ty se 
závodu z důvodů zranění nemohli účastnit a do dějiště 
vůbec neodcestovali. Pro toto MS BMX bylo ze strany ČSC a 
Komise BMX uděláno maximum pro vytvoření adekvátních 
podmínek pro závodníky. Byla naplněna maximální možná 
kvóta jezdců pro start dle finančních možností rozpočtu 
Komise BMX. Bohužel musím konstatovat a budu se 
opakovat jako trenér reprezentace BMX, že vyhlídky pro 
dosažení lepšího umístění především v Elite Men na MS 
jsou velice nízké, při stávajícím stavu. Chybí resortní 
centrum a zázemí pro možnost přípravy na adekvátní dráze 
typu pro MS nebo OH dráhy (profesionalizace závodníků).



Mistrovství Evropy
místo: Zolder (BEL), datum:9. – 11.7. 2021, 
počet reprezentantů: 5 (M), 2 (Ž), kategorie: U23, Junior 
reprezentační trenér: Lukáš Tamme, David Průša

V závodě juniorů startovali: (78/15) Marek Neužil, Matyáš 
Mentlík, Lukáš Kunčar
Výsledky: 1. Tim Goossens (NED), 2. Matteo Tugnolo (ITA), 3. 
Jools Melis (BEL)……19. Marek Neužil, 42. Matyáš Mentlík, 
56. Lukáš Kunčar

Marek je mladý talentovaný závodník. Letošní rok je pro něj 
prvním rokem v kategorii Junior Men. V závodě se mu 
podařilo probojovat celkem hladce z kvalifikace do hlavního 
závodu a přes 1/8finále prošel do 1/4finále, kde přes malou 
chybu obsadil 5.místo a nepostoupil do 1/2finále. Skončil na 
celkovém 19.místě z 78 závodníků. Můžeme jeho výsledek 
brát jako úspěch vzhledem k jeho věku a příslibem pro 
následující rok 2022 kdy bud ještě Junior.Matyáš je stejně 
jako Marek v juniorské kategorii prvním rokem, a tak sbírá 
zkušenosti i přes to si vyjel v kvalifikačních závodech 
nominaci na Mistrovství Evropy BMX. Z kvalifikace do 
hlavního závodu prošel poslední jízdou, svůj závod ukončil 
následně ve 1/8 finále na 42.místě ze 78 závodníků.Lukáš je 
v juniorské kategorii druhým rokem, v podstatě ME byla 
poslední šance na výraznější úspěch. Z kvalifikace do 
hlavního závodu vůbec neprošel, svůj závod ukončil na 
56.místě ze 78 závodníků.

V závodě mužů U23 startovali: (68/18) Lukáš Mentlík, 
Matěj Linhart
Výsledky: 1. Cédric Butti (SUI), 2. Stefan Heil (GER), 3. 
Nathanael Dieuaide (FRA)……55. Lukáš Mentlík, 64. Matěj 
Linhart

Matěj je prvním rokem Elite Men, věkem patří do kategorie 
U23. Jeho kvalifikační jízda byla ideální až do cílové rovinky, 
kde přišel pád z postupové pozice, který mu již neumožnil 
dále pokračovat v závodě. V závodě byl klasifikován na 
64.místě z 68 startujících. Lukáš je druhým rokem v Elite
Men, při startu na ME startoval také v kategorii U23. Bohužel 
na Lukášovi bylo vidět, že se úplně nepotkal s formou. 
Neprošel z kvalifikace celkově obsadil 55.místo z 68 
závodníků.

V závodě žen U23 startovaly: (19/8) Eliška Bartuňková, 
Michaela Hájková
Výsledky: 1. Nadine Aeberhard (SUI), 2. Indy Scheepers
(NED), 3. Eliška Bartuňková (CZE)……9. Michaela Hájková

Eliška je druhým rokem je v kategorii Elite Women, Při 
závodě ME startovala v kategorii U23. Hladce prošla 
kvalifikací přes 1/2 finále do finále tam skončila na 3.místě 
z 19 startujících. Popravdě výsledek je nad očekáváním a pro 
Elišku nejlepší výsledek kariéry. Michaela je věkem Elitačka
prvoročačka, také startovala na ME v kategorii U23. Její jízdní 
projev je velice dobrý a koncentrovaný na výsledek. 
Kvalifikací prošla bez problémů, následně v hlavním závodě 
prošla do 1/2 finále kde nestačila na čtyři rychlejší závodnice. 
Její konečné 9.místo je výsledkem, který se od Míši očekával.

ZÁVĚR
Pro toto ME BMX bylo ze strany ČSC nové Komise BMX 
uděláno maximum pro vytvoření adekvátních podmínek pro 
závodníky. Byla naplněna možná kvóta jezdců pro start 
v kategorie U23. Junior Men, Junior Women. Na startu se 
neobjevila žádná závodnice Elite Women a závodník Elite
Men, protože 
aktuálně v těchto kategorií nemáme žádné zastoupení. 
Bohužel musím konstatovat a budu se opakovat jako trenér 
reprezentace BMX, že vyhlídky pro dosažení lepšího umístění 
především v Elite jsou velice nízké, při stávajícím stavu. Je 
nezbytně nutné pro Komisi BMX vytvořit koncepci 
reprezentace BMX a rezortního střediska a Olympijského 
centra BMX pro práce s jezdci od 14let, tak aby jsem se 
pomalinku začali přibližovat Evropské a Světové úrovni a byli 
konkurence schopni, což bude běh na dlouhou dobu. Chybí 
kvalitní zázemí pro možnost přípravy na adekvátní dráze 
typu pro MS nebo OH dráhy (startovní věž 8m). Bez dráhy 
tohoto typu nebudeme schopni konkurovat a pomýšlet na 
lepší umístění 

Mistrovství světa BMX Freestyle
místo: Montpellier (FRA), datum: 4. – 8.7. 2021, 
počet reprezentantů: 2 (M), 1 (Ž), kategorie:
reprezentační trenér: Erik Figar

V disciplíně Flatland muži startoval: (20/9) Martin Dražil
Výsledky: 1. Matthias Dandois (FRA), 2. Moto Sasaki (JPN), 3. 
Alexandre Jumelin (FRA)……14. Martin Dražil

V disciplíně Park muži startoval: (43/16) Martin Habada
Výsledky: 1. Martin Logan (AUS), 2. Daniel Sandoval (USA), 3. 
Marin Ranteš (CRO)……42. Martin Habada

V disciplíně Park ženy startovala: (19/8)  Kateřina 
jalůvková
Výsledky: 1. Hannah Roberts (USA), 2. Nikita 
Ducarroz (SUI), 3. Charlotte Worthington
(GBR)……13. Kateřina jalůvková



Přehled výjezdů reprezentace BMX v roce 2021

VT 10.01.2021 22.01.2021 BMX Racing Mallorca ES

VT 10.04.2021 13.04.2021 BMX Racing Benátky nad Jizerou

CZE

VT 16.04.2021 29.04.2021 BMX Racing Verona/Padova ITA

EP 29.04.2021 02.05.2021 BMX Racing Verona ITA

SP 02.05.2021 09.05.2021 BMX Racing Verona ITA

VT 28.05.2021 31.05.2021 BMX Freestyle Brumov - Bylnice CZE

MS 04.06.2021 08.06.2021 BMX Freestyle Montepellier FRA

EP 17.06.2021 20.06.2021 BMX Racing Sarrians FRA

VT 28.06.2021 30.06.2021 BMX Racing Papendal NED

ME 07.07.2021 11.07.2021 BMX Racing Zolder BEL

SP 10.07.2021 11.07.2021 BMX Freestyle Pessac FRA

MS 19.08.2021 22.08,2021 BMX Racing Papendal NED

SP 21.08.2021 22.08.2021 BMX Freestyle Sérignan FRA
SP 27.08.2021 29.08.2021 BMX Freestyle Le Havre FRA
EP 02.09.2021 06.09.2021 BMX Racing Anadia POR
EP 23.09.2021 26.09.2021 BMX Racing Papendal NED
VT 23.09.2021 27.09.2021 BMX Freestyle Barcelona ESP
VT 08.10.2021 11.10.2021 BMX Racing Ahnatal GER
SP 18.10.2021 01.11.2021 BMX Racing Sakarya TUR
VT 04.11.2021 08.11.2021 BMX Freestyle Brumov – Bylnice CZE
ME 11.11.2021 15.11.2021 BMX Freestyle Moskva RUS

Mistrovství Evropy BMX Freestyle
místo: Moskvar (FRA), datum: 11. – 15.11. 2021, 
počet reprezentantů: 3 (M), 1 (Ž), kategorie:
reprezentační trenér: Erik Figar

V disciplíně Park muži startovali: (26/13) Martin Habada, 
Tomáš Beran, Jan Broža
Výsledky: 1. Anthony Jeanjean (FRA), 2. Irek Rizaev (RUS), 3. 
Konstantin Andreev (RUS)…..18. Martin Habada, 22. Jan Broža, 
24. Tomáš Beran

V disciplíně Park ženy startovala: (11/7)  Kateřina 
jalůvková
Výsledky: 1. Nikita Ducarroz (SUI), 2. Matrie Lara 
Lessmann, 3. Teresa Fernandez-Miranda
Azcoaga…..10. Kateřina Jalůvková



CYKLOKROS



Členové komise

Petr Balogh předseda komise 
Petr Dlask člen komise pro reprezentaci 
Milan Chrobák člen komise pro mládež 
Miroslav Janout   člen komise 
Jiří Šťastný člen komise, rozhodčí
Petr Klouček člen komise
Michal Bednář člen komise
Zdeněk Mlynář čen komise
Karel Kaňka člen komise
Josef Krch   člen komise

Reprezentace - realizační tým 

Dlask Petr trenér
Petr Klouček                                          trenér

Bednář Michal trenér
Bakus Petr mechanik
Hladík František mechanik
Šafrata Jan mechanik
Komárek Jindřich mechanik
Friede Jaromír mechanik
Fiala Josef mechanik
Brynda Pavel fyzioterapeut
Rak Tomáš masér
Cirkl Petr masér

Mistrovství světa
místo: Oostende (BEL), datum: 20.1. – 23.1. 2021, 
počet reprezentantů: 5 (M), 2 (Ž), kategorie: Elite, U23, 
reprezentační trenér: Petr Dlask

V kategorii U23 startovali : (45/11) Jakub Říman, Šimon
Vaníček, Robert Hula
Výsledky: 1. Pim Ronhaar (NED), 2. Ryan Kamp (NED), 3. 
Timo Kielich (BEL)……29. Robert Hula, 37. Robert Hula, 
DNF Šimon Vaníček

Na startu závodu bylo 45 jezdců z jedenácti zemí na 
čekalo na ně šest okruhů, ale také pouze teplota dva 
stupně Celsia a po nočním silném dešti i hodně mokrá 
trať. Kromě domácích Belgičanů byli největšími favority 
Nizozemci a také britské duo Thomas Mein a Ben Turner. 
V elitní desítce skončilo pět domácích jezdců, čtyři
Nizozemci a mezi ně s dokázal vtěsnat jen devátý Turner.
Hned po startu se na čele seřadili favorité Kamp, Ronhaar
jejich krajan Mees Hendrikx a Niels Vandeputte z Belgie. 
Poměrně dobře odstartoval z našich Říman kolem 
dvacátého místa, ale rychle se propadl v první písečné
pasáži do čtvrté desítky, kde byli i Vaníček a Hula. Na 
bahnité trati bylo k vidění plno pádů, v písečném úseku se 
pole závodníků rychle přelévalo. Ve třetím kole si na čele 
získal malý náskok Ronhaar před, van Dijkeem, Kileichem, 
Vandeboschem a Kamp již ztrácel 12 vteřin. Říman se 
dokázal posunout kupředu, ale po dalších chybách opět 
klesal a rozhodně závod neskončil pro něj podle představ. 
Bohužel závod nezvládl  po psychické stránce. V týdnu 
před šampionátem měl autonehodu a nedokázal se na 
závod koncentrovat. A tak nejlepším českým závodníkem 
byl Robert Hula, který se pomalu posouval až dojel do 
třetí desítky.  Třetí z českých reprezentantů Vaníček se 
závodem od startu trápil.  Díky celosezónním problémů
se zády po čtvrtém okruhu závod vzdal.Dvě kola do cílem
měl Ronhaar již k dobru více jak deset vteřin před duem
Verstrynge a Kielich, Kamp ztrácel 15 vteřin. Ronhaar jel
celý závod konstantně a jako jeden z mála se dokázal 
vyvarovat chyb. V závěrečném okruhu nasadil Kamp ke 
stíhací jízdě svého krajana, ale ten si již zlato pohlídal. Na 
třetí pozici dojel loňský medailista z juniorského závodu
Verstrynge.

V kategorii žen Elite startovala: (40/11 ) Pavla Havlíková
Výsledky: 1. Lucinda Brand (NED), 2. Annemarie Worst
(NED), 3. Denise Betsema (NED)……DNF Pavla Havlíková

Tak jak se odvíjela celá sezona, tak skončilo i mistrovství 
světa. V belgickém Oostende obsadily nizozemské závodnice 
kompletní stupně vítězek. Zvítězila Lucinda Brand, která 
přijela o osm vteřin před Annemarie Worst a bronz brala
Denise Betsema. Jediná naše závodnice ve startovním poli 
čtyřicítky závodnic Pavla Havlíková závod nedokončila.
Hned po startu podle předpokladů opanovaly čelo závodu 
nizozemské favority Denise Betsema, Annemarie Worst, 
Lucinda Brand, Yara. Hned v první zatáčce však podklouzlo 
kolo úřadující světové šampionce Ceylin Carmen del 
Alvarado a přes ní se ve dvacáté vteřině poroučela k zemi 
také domácí Sanne Cant a to pro ně znamenalo stop v boji o 
medaile.
Od druhého kola jezdila na čele s náskokem deseti vteřin 
Betsema, za ní se držely Brand a Worst, v popředí jezdila i 
Britka Evie Richardsová. Havlíková, která startovala  ze 
čtvrté řady, jezdila kolem 35. místa se kupředu neposouvala, 
nakonec ze závodu odstoupila.
Dle jejího vyjádření, ji spláchla vlna a při teplotě jednoho 
stupně hned promrzla….
Ve třetím kole se na čelo závodu dotáhly Brand a Worst, tu
však zpozdil pád v písečné pasáži a to samé se opakovalo ve 
čtvrtém kole, ale pokaždé se dokázala na čelo vrátit. V 
posledním kole ale Brand zaútočila a za ní se udržela pouze 
Worst, Betsema začala ztrácela. Překvapivě se nerozhodlo v 
písku, ale jedné z posledních zatáček na hipodromu. Worst
se předtím dostala na první pozici, ale v inkriminovaný 
moment ji soupeřka podjela a Worstové ve snaze zachránit 
situaci podklouzlo kolo a další pád znamenal rozuzlení 
zápletky.
Lucinda Brand si tak po letech kdy brala bronz dojela pro 
titul mistryně světa.  Druhá projela cílem Worst a na třetím 
místě Betsema dovršila kompletní Nizozemské podium!



V kategorii žen do 23 let startovala: (37/14) Tereza
Vaníčková
Výsledky: 1. Fem Van Empel (NED), 2Aniek Van Aphen
(NED), 3. Blanka Kata Vas (HUN)……24. Tereza Vaníčková

Stejně jako v elitním závodu žen kralovaly na světovém 
šampionátu v Oostende v Belgii nizozemské cyklokrosařky
v kategorii U23. Zlato vybojovala teprve osmnáctiletá 
Fem van Empel před Aniek van Alphen, které doplnila 
stupních vítězek Maďarka Blanka Kata Vas. Jediná naše 
startující cyklokrosařka v poli 37 startujících ze 14 zemí 
Tereza Vaníčková dojela na 24. místě.
Podle předpokladů se hned po startu ne čelních místech
držely Nizozemky Puck Pieters, van Empel, Inge van der 
Heijden, Shirin van Anrooij a van Alphen. Spolu s nimi
byly vepředu další velka favoritka Vas.
Naše závodnice Vaníčková byla v polovině úvodního kola 
třináctá, ale pak začala postupně ztácet. Bohužel ve 
druhém kole jí potkal mechanický problém, kdy při sjezdu 
do písku jí spadl řetěz a dlouhou dobu nešel 
nasadit……ztratila tím dost pozic a propadla se hloubi 
třetí desítky.
Po nájezdu do druhé poloviny závodu se trio Holandanek
a Mdarka Vas vepředu sjelo a v úvodu posledního kola 
krátkého závodu šla do čela Vas která diktovala tempo. 
Bylo jasné že mezi tímto kvartetem se rozhodne i titulu 
této kategorie.
Van Empel a van Alphen získaly v písku malý náskok, který 
již Vasová nedokázala stáhnout, a v tomto pořadí projeli 
cílem.
Prvním rokem jezdící v této kategorii van Empel slavila 
překvapivé zlato, když dokázala vyhrát první mezinárodní 
závod v kariéře. Van Alphen dojela do cíle s odstupem tří 
vteřin, a Vas o dalších 9 vteřin déle.
Tereza Vaníčková projela cílem na 24 pozici.

V kategorii mužů Elite startovali:  (44/15) Michael 
Boroš, Zdeněk Štybar
Výsledky: 1. Mathieu Van der Pool (NED), 2. Wout Van 
Aert (BEL), 3. Ton Aerts (BEL)……18.Zdeněk Štybar, 
33.Michael Boroš

Pro nás a českého fanouška bylo skvělé, že se Zděněk 
Štybar rozhodl na poslední chvíli postavit na start 
mistroství světa.
Jasnými favority byli obhájce světového titulu Nizozemec 
M. van der Poel a jeho největší soupeř Belgičan W. van 
Aert.   Hned po výstřelu startovní pistole vyrazil van Aert
a za jeho zadní kolo se zavěsil M. van der Poel a i dále
bylo vše podle předpokladů. Ve skupině pronásledovatelů
se poskládali Begičané Quinten Hermans, Laurens 
Sweeck, Michale Vanthourenhout, Toon Aerts a trochu
překvapivě až v úvodu druhé desítky loni stříbrný Brit 
Thomas Pidcock..

Již při první písečné pasáži bylo vidět jak vedoucí dva 
závodníci ujíždějí zbytku startovního  pole.
Štybar nastoupil do svého třináctého závodu na mistrovství 
světa, ovšem po sedmileté pauze, když naposledy jel v roce 
2014 v Hoogerheide, kde vybojoval svůj třetí světový titul v 
elitní kategorii. Na startu stál až jako poslední, ale dobře 
zvolil vnitřní stopu a bleskově se dostal přibližně na 
dvacátou pozici, ale na prvním mostě musel zastavit, když se 
to před ním ucpalo a ztratil asi deset míst. Druhý z našich 
reprezentantu Michael Boroš, se po startu nedokázal 
prodrat skrz startovní pole. A začínal závod okolo 24 místa.
Ve druhém okruhu udělal M. van der Poel v písku chybu a ve 
snaze zpět dojet van Aerta přišla další, tentokrát vážnější s 
pádem přes řidítka. Rázem měl van Aert k dobru 15 vteřin, 
ale o ten rychle přišel v závěru třetího kola, když jej potkal 
defekt předního kola. Nizozemec se na něj dotáhl a 
okamžitě šel do desetivteřinového vedení.
Ze skupiny pronásledovatelů se odpoutal v polovině závodu 
Toon Aerts, za kterým se pokoušel dojet obhájce stříbra 
z loňského MS v Dubendorf Brit Podcock.
Štybar bojoval dlouho o patnácté místo s dvojicí Francouzů 
Yanem Grasem a Joshuo Dubauem, ale trochu mu v konci 
došly síly. Udělal několik chyb a dostal se před něj ještě 
Belgičan Tim Merlier, takže skončil osmnáctý.
Boroš měl v půlce závodu nepříjemný pád, kdy ho jeden ze 
soupeřů sestřelil zezadu. To ho poslalo až do čtvrté desítky 
závodníků, kteří se potýkali těsně před koncem závodu se 
ztrátou jednoho okruhu.
V cíli pátého kola vedl Van der Poel o 14 vteřin a sice 
pomalu, ale jistě, náskok navyšoval. Boj o bronz začal 
dramatizovat Pidcock, který se rychle přehnal přes většinu
Belgičanů a stahoval i náskok Toona Aertse. V posledním 
okruhu jej dokonce dojel a na krátký čas se dostal na třetí 
místo, ale stíhací jízda jej stála zřejmě přespříliš sil a v 
koncovce na soupeře nestačil a zaostal za ním o 25 vteřin, 
pro Toona Aertse to byl třetí bronz na světových
šampionátech v řadě. V posledních dvou okruzích pochopil 
van Aert svou marnou snahu a rezignovaně si dojel pro 
stříbro.
Štybar dojel 18 a Boroš byl klasifikován na 33 místě.
Pro třetí místo si dojel vítěz letošního ročníku světového 
poháru Toon Aerts z Belgie.



Mistrovství Evropy 
místo: Col du Vam (NED), datum: 6.11.– 7.11. 2021, 
počet reprezentantů: 13 (M), 7 (Ž), kategorie: Elite, U23, 
Junioři
reprezentační trenér: Petr Klouček, Petr Dlask

V kategorii juniorů startovali:  (65/15) Adam Seeman, Filip 
Samec, Patrik Černý, Maxmilián Kerl, Jakub Kuba, Václav 
Ježek
Výsledky: 1. Aaron Dockx (BEL), 2. David Haverdings (NED), 
3. Luca Paletti (ITA)……16. Adam Seeman, 26.Filip Samec, 31. 
Patrik Černý, 40. Maxmilián Kern, 43. Jakub Kuba, DNF 
Václav Ježek 

Nejlépe odstrtoval Václav Ježek, který po startu dokonce 
vedl. Očividně však přecenil své síly, po polovině prvního 
okruhu se začal nezadržitelně propadat a po polovině závodu 
odstoupil. Ostatní naši odstartovali ve čtvrté desítce a dále. 
Adam Seeman se začal rychle propracovávat dopředu a 
dostal se v prvním kole na 14. místo. Následný defekt ho však 
odsunul zpět na zhruba 30. místo. Postupně se začal 
propracovávat zpět ovšem na lepší než 16. místo to již 
nebylo. 
Solidní závod jel i Jakub Kuba, který doplawl na zlomenou 
zadní stavbu svého kola, kterou mu při pádu nárazem 
způsobil soupeř. 
Celkem dobrý závod odjel Filip Samec, který se celý závod 
propracovával z úplně zadní pozice po startu, ale jeho výkon 
na lepší než 26. místo nestačil.
Maxmilián Kern a Patrik Černý podali nevýrazný výkon a 
zůstali za očekáváním.
Výsledky našich juniorů: 16. Adam Seeman, 26. Filip Samec, 
31. Patrik Černý, 40. Maxmilián Kerl, 43. Jakub Kuba, Václav 
Ježek nedokončil.

V kategorii juniorek startovaly: (46/15) Eliška Hanáková, 
Julia Kopecky, Barbora Jeřábková, Vanda Dlasková, Karla 
Nováková, Kateřina Hladíková
Výsledky: 1. Zoe Backstedt (GBR), 2. Leonie Bentveld (NED), 
3. Nienke Vinke (NED)……11. Eliška Hanáková, 14. Julia 
Kopecky, 21. Barbora Jeřábková, 22. Vanda Dlasková, 26. 
Karla Nováková, 34. Kateřina Hladíková 

Start se nejlépe povedl Kateřině Hladíkové, která 
odstartovala jako tře�, ale stejně jako Václav Ježek přepálila 
první kolo a začala se rychle propadat. V předposledním kole 
závodu byla ze závodu odvolána pro překročení časového 
limitu.
Naopak hned po startu, po vlastní chybě spadla Julia 
Kopecky, která shodila i Vandu Dlaskovou, takže obě vyrážely 
do závodu jako poslední. Obě se postupně prokousávaly ze 
zadních pozic, ale na lepší než dosažené výsledky to 
nestačilo. 

Solidně odstartovala a nejlépe celý závod jela Eliška 
Hanáková, která se pohybovala po celý závod v první desítce. 
Po chybě při výměně kola v závěru závodu z první desítky 
těsně vypadla. Z mladšího ročníku 2005 však skončila čtvrtá.
Start se povedl také Barboře Jeřábkové, která také 
odstartovala v první desítce, ale po celý závod se propadala 
až na konečné 21. místo. 
Karla Nováková se po celý závod pohybovala ve tře� desítce. 

V kategorii U23 muži startovali: (54/13) Robert Hula, Matěj 
Stránský, Jakub Říman, Pavel Jindřich, Matyáš Fiala
Výsledky: 1. Ryan Kamp (NED), 2. Niels Vandepu�e (BEL), 3. 
Thibau Nys (BEL)…… 28. Robert Hula, 29. Matěj Stránský, 38. 
Jakub Říman, 45. Pavel Jindřich, 47. Matyáš Fiala 

Naši závodníci startovali z poměrně zadních pozic a 
odstartovali špatně. I když byl závod doprovázen mnoha 
defekty a pády, tak všichni naši podali nevýrazný, 
podprůměrný výkon. Největším zklamáním byl pak výkon 
Matěje Stránského.

Závěr: Ani v Belgii se nám nepodařilo napravit reputaci 
z loňského Světového šampionátu.  Výsledky na letošním 
MS nebyly takové, které by nás potěšily, očekávání bylo 
rozhodně vyšší. Trať v Belgickém Oostende byla pro naše 
závodníky atypická a těžko se v našich zeměpisných 
podmínkách na takovou typ tratě připravuje. Letošní situace 
nám ani neumožnila startovat na závodech v Belgii, aby 
závodníci chytli více zkušeností s podobnými typy tratí v 
závodním režimu a ne jen v tréninkovém. Bohužel díky
coronavirové situaci jsme neměli na startu juniorském 
kategorie, od kterých jsme letos čekali skvělé výsledky. Není 
to jen pouhá fráze ale letošní junioři, pokud dostali 
příležitost závodit, tak prokazovali nadstandardní výkonnost. 
Důkazem toho je průběžné vedení Matěje Stránského v 
žebříčku UCI (dokud nebyl zrušen) a stupně vítězů na 
jediném Světovém poháru v Táboře. Tam jsem měli jak 
vítězného Matěje Stránského, tak na třetím místě závod 
dokončil Matyáš Fiala. V první desítce byl ještě Mathias 
Kopecký. Je nutno dodat, že závodu se nezúčastnili Belgický 
a Holandští junioři. Zasáhla nás i doba, že cyklokros je na 
tom špatně i ve světě. Kromě Belgie a Holandska jsou i 
ostatní státy na tom hůře s jezdci, především v elitních 
kategoriích.
Příští sezonu je světový šampionát na Americkém 
kontinentě na těžké trati v Fayetteville. Nadále budeme 
dělat maximum v přípravě a věřit, že závodníkům se na 
stoprocent podaří  připravit na další sezonu. Vše ale závisí na 
veškerém přístupu a správně sestavené přípravě přes jarní a 
letní program. Od letního závodního programu se odvíjí 
spousty kvalitních km do cyklokrosové přípravy. 



Přehled výjezdů reprezentace cyklokrosu v roce 2021

VT 11.01.2021 14.01.2021 U23/junior Kolín CZE
SP 24.01.2021 24.01.2021 Elite/U23/junior Overijse BEL
MS 30.01.2021 31.01.2021 Elite Oostende BEL
2.2. 30.07.2021 01.08.2021 U23/junior Lanškroun CZE
VT 13.09.2021 16.09.2021 U23/junior Bělá pod Bezdězem CZE
VT 18.10.2021 21.10.2021 U23/junior Tábor CZE
ME 04.11.2021 07.11.2021 Elite Col du Vam NED
SP 14.11.2021 14.11.2021 Elite Tábor CZE
VT 29.11.2021 03.12.2021 U23/junior Kůsov CZE
VT 13.12.2021 17.12.2021 U23/junior Kůsov CZE
SP 19.12.2021 19.12.2021 Elite Namur BEL
SP 26.12.2021 26.12.2021 Elite Dendermonde BEL

V kategorii U23 ženy startovala: (32/13) Kristýna Zemanová
Výsledky: 1. Shirin Van Anrooij (NED), 2. Puck Pieterse
(NED), 3. Fem Van Empel (NED)…… 8. Kristýna Zemanová

Při řazení na start Kristýna Zemanová zřejmě přeslechla své 
jméno a tak šla na start až jako poslední i když měla startovat 
z druhé řady. Toto ji nezlomilo, ale naopak nabudilo tak, že 
od začátku jela výborně a na konci prvního okruhu byla již na 
13. místě. Své tempo stupňovala a dostala se až na osmé 
místo, kde se udržela až do cíle. Dosáhla tak na nejlepší 
výsledek z našich reprezentantů. 

V kategorii muži startovali: (29/10) Michael Boroš, Šimon 
Vaníček
Výsledky: 1. Lars Van der Haar (NED), 2. Quinten Hermans
(BEL), 3. Michael Vanthourenhout (BEL)……21. Michael 
Boroš, 22. Šimon Vaníček
Michael Boroš dobře odstartoval, okolo 10.místa, ale hned 
v prvním kole měl ve sjezdu do depa těžký pád. Byl silně 
otřesen a vypadalo to, že nebude schopen pokračovat 
v závodě. Po chvíli v závodě pokračoval, ale se ztrátou více 
než 30 vteřin na předposledního závodníka. Chtěli jsme, aby 
závod objel alespoň tréninkově. Později se dobře rozjel a 
jezdil časy odpovídající umístění na 10.-12. místě. Postupně 
se propracoval až na 21. místo. 
Šimon Vaníček solidně odstartoval a celý závod se pohyboval 
ve druhé desítce. Nakonec skončil po slabším závěru na 22. 
místě.
Kategorii Ženy elite jsme neobsadili.

Závěr:
Prakticky všichni junioři a většina v kategoriích U 23 
startovali na podobném závodě, díky covidovým opatřením 
v minulé sezóně, vůbec poprvé. Máme velni mladé týmy 
Většina závodníků patří k nejmladším ve své kategorii. Navíc 
jsme měli velmi mnoho pádů a defektů. 
Přesto výsledky zůstaly daleko za očekáváním.



DRÁHA



Členové komise
Michal Mráček předseda komise 
Milan Kadlec člen komise 
Richard Kratochvíl    člen komise 
Jaroslava Mixová       členka komise pro mládež 
Václav Novák člen komise 

Reprezentace - realizační tým 
Klimeš Petr reprezentační trenér sprint
Kadlec Milan reprezentační trenér vytrvalců
Vojta Lubomír trenér sprint
Thun Lukáš trenér vytrvalců
Cetkovský Martin   trenér vytrvalců
Mixa Marek trenér vytrvalců
Buchta Svatopluk asistent sprint
Čvančara Davidasistent sprint

Fanta Jiří masér
Buček Petr masér
Staněk Vojtěchmasér
Mráček Michal ml. masér
Perný Josef masér
Martinec Jiří masér
Kaňkovský Martin mechanik
Fleischmann Ondřej mechanik
Kimmel Erik fitness trenér
Procházka Václav mechanik
Šmoranc Martin kuchař
Čepek Vladimí mechanik
Dohnal Roman mechanik
Válka Robert lékař
Dostál Jiří lékař
Hrůza Tomáš masér

Mistrovství světa 
místo: Roubaix (FRA), datum: 20.10. – 24.10.2021, 
počet reprezentantů: 8 (M), 3 (Ž), kategorie: Elite
reprezentační trenér: Milan Kadlec, Petr Klimeš

Muži:
V disciplíně 1 km s pevným startem startovali: (23/19) Robin 
Wagner, Dominik Topinka
Výsledky: 1. Jeffrey Hoogland (NED), 2. Nicholas Paul (TTO), 3. 
Joachim Eilers (GER)…… 10. Robin Wagner, 17. Dominik 
Topinka

Nominováni byli Robin Wagner a Dominik Topinka. V první 
jízdě dosáhnul Robin Wagner slušného času a 1.00.282min a 
10. místo. Dominik Topinka jízdu výborně rozjel, ale postupně 
mu došli síly.  Časem 1.02.649min skončil na 17. místě. Ani 
jeden z našich borců nepostoupil do osmičlenného finále.

V disciplíně Team sprint startovali: (13/13) Matěj 
Bohuslávek, Dominik Topinka, Robin Wagner, 
Výsledky: 1. Nizozemsko, 2. Francie, 3. Německo……9. ČR

Do rozjížděk nastoupilo naše družstvo ve složení 1. pozice 
Matěj Bohuslávek, 2. pozice Dominik Topinka a 3. pozice Robin 
Wagner. První jízda byla velmi dobře rozjetá. Dominik Topinka 
na druhé pozici udržel rychlost polovinu svého úseku, ve 
druhé polovině přece jen rychlost ztrácel. Je specialista 
rozjížděč a druhá pozice mu příliš nesedí, přesto do budoucna 
budeme na zvýšení jeho rychlostní vytrvalosti tvrdě pracovat. 
Robin Wagner na třetím úseku neztratil.. Čas 44.651s nás 
zařadil na deváté místo, dvě setiny od místa osmého. místo. 

V disciplíně sprint startoval: (30/21) Martin Čechman
Výsledky: 1. Harrie Lavreysen (NED), 2. Jeffrey Hoogland
(NED), 3. Sebastien Vigier (FRA)……22. Martin Čechman

Martin Čechman 22. místo v kvalifikaci dnes již průměrným 
časem 10.029s. V boji o postup do druhého kola změřil Martin 
síly s Malajcem Firdausem. Můžeme říci, že bez náznaku boje 
ze strany Martina zvítězil rychlejší Firdaus a postoupil do 
dalších bojů.

V disciplíně Scratch startoval: (22/22) Daniel Babor
Výsledky: 1. Donovan Grondin (FRA), Tuur Dnes (BEL), 3. Rhys
Bri�on (GBR)……6: Daniel Babor

Do scratche byl nominován Daniel Babor. Dan jel od začátku 
závodu akwvně a zapojoval se i do úniků. Ačkoli se závodilo 
akwvně, žádný z úniků nebyl dotažen do konce a peloton 
přijel do hromadného spurtu. Dan si v něm počínal velmi 
dobře a obsadil 6. místo.

V bodovacím závodě startoval: (19/19) Nicola Pietrula
Výsledky: 1. Benjamin Thomas (FRA), Kenny de Ketele (BEL), 
3. Vincent Hoppezak (NED)……17. Nicolas Pietrula

Důvěru dostal zkušený Nicolas Pietrula. Od začátku závodu se 
jelo velmi akwvně. Nicolasovi se v první polovině závodu 
dařilo držet tempo s nejlepšími. Ve druhé čásw již bohužel 
neměl tolik sil a se ztrátou třech okruhů obsadil 17. místo.

Ve vylučovacím závodě startoval: (22/22) Jan Voneš
Výsledky: 1.Ella Viviani (ITA), 2. Iuri Leitao (POR), 3. Sergei
Rostovtsev (RSF)……11. Jan Voneš

Do vylučovacího závodu, který měl na MS premiéru byl 
nominován Jan Voneš. Po dobrém startu Honza potvrdil svou 
dobrou poziční jízdu a pohyboval se v popředí startovního 
pole. Bohužel ke konci mu již chyběly síly na ještě lepší 
výsledek. Konečné 11. místo je při Honzově premiéře na MS 
solidní umístění.

V disciplíně Omnium startoval: (27/27) Denis Rugovac
Výsledky: 1. Ethan Hayter (GBR), 2. Aaron Gate (NZL), 3. Elia
Viviani (ITA)……23. Denis Rugovac

Do omnia nastoupil Denis Rugovac. Úspěšně prošel kvalifikací 
do finále. První omniový závod scratch byl poznamenán 
Denisovým pádem, kdy po výměně kola dospurtoval na 15. 
místě. V prvenství se mu nepodařilo držet tempo s nejlepšími 
a se ztrátou jednoho kola obsadil 17. místo. Ve vylučovacím 
závodě se nedokázal ze zadních pozic průběžného pořadí 
dostat dopředu a skončil osmnáctý. V bodovacím závodě, 
který se jel ve vysokém tempu, ztrawl tři okruhy a byl 
klasifikován na 23. místě.



V bodovacím závodě startovala: (20/20) Jarmila Machačová
Výsledky: 1. Lotte Koepcky (BEL), 2. Katie Archibald (GBP), 3. 
Kirsten Wild (NED)……17. Jarmila Machačová
Do bodovacího závodu nastoupila Jarmila Machačová. Od 
začátku se jelo velmi vysoké tempo. Jarmile se nepodařilo být 
v žádném z úniků a bez zisku bodu obsadila 17. místo

Ve vylučovacím závodě startovala: (21/21) Petra Ševčíková
Výsledky: 1. Letizia Paternoster (ITA), 2. Lotte Kopecky (BEL), 
3. Jennifer Valente (USA)……19. Petra Ševčíková
Ve vylučovacím závodě se představila Petra Ševčíková. Petře 
se bohužel nepovedl start a nedokázala se probojovat do 
popředí pelotonu, což se jí hned ve druhém vylučování stalo 
osudným a obsadila 19. místo.
V disciplíně Omnium startovala: (29/29) Petra Ševčíková
Výsledky: 1.Katie Archibald (GBR), 2. Lotte Kopecky (BEL), 3. 
Elisa Balsamo (ITA)……19. Petra Ševčíková

Do omnia se nominovala Petra Ševčíková. V první disciplíně 
scratchi vybojovala pěkné 7. místo. V prvenství bez zisku 
bodu obsadila 14. místo. Ve vylučovacím závodě se Petře 
nepodařilo probojovat dopředu a skončila patnáctá. 
Závěrečný rychlý bodovací závod byl však nad její síly a 
propadla se v celkovém pořadí na 19. místo.
V bodovacím závodě dvojic startovaly: (19/19) Petra 
Ševčíková, Jarmila Machačová
Výsledky: 1. Nizozemsko), 2. Francie, 3. Velká Británie……18. 
ČR
Petra Ševčíková a Jarmila Machačová nastoupily do 
bodovacího závodu dvojic. Závodnice nejdříve jely kvalifikaci, 
ve které bohužel nezískaly žádný bod a neprobojovaly se do 
finále a obsadily 18. místo.

V bodovacím závodě dvojic startovali: (17/17) Denis 
Rugovac, Daniel Babor
Výsledky: 1. Hansen/Morkov (DEN), 2. 
Consonni/Scartezzini (ITA), 3. de Ketele/Ghys (BEL)…..12. 
Rugovac/Babor
Do závodu nastoupili Denis Rugovac s Danielem 
Baborem. V první polovině se dařilo naší dvojici držet 
tempo s nejlepšími. Ve druhé části závodu již nastavené 
tempo bylo nad síly našich závodníků a po ztrátě tří 
okruhů závod nedokončili a byli klasifikováni na 12. místě.

Ženy

V disciplíně sprint startovala: (24/15) Veronika 
Jaborníková
Výsledky: 1. Emma Hinze (GER), 2. Sophie Lea Friedrich 
(GER), 3. Kelsey Mitchell (CAN)……22. Veronika 
Jaborníková
Veronika Jaborníková vstoupila do závodu sprinterek 
jejím standardním kvalifikačním časem 11.273s, což 
znamenalo 22. místo a  postup dále. V prvním kole 
prohrála s rychlejší Britkou Capewell a soutěž pro ni 
skončila.

V disciplíně Keirin startovala: (23/16) Veronika 
Jaborníková
Výsledky: 1. Sophie Lea Friedrich (GER), 2. Mina Sato
(JPG), 3. Yana Tyshchenko (RCF)……13. Veronika 
Jaborníková
Veronika Jaborníková v rozjížďkách velmi pasívní jízdou 
nepostoupila přímo do semifinále a musela do opravných 
jízd. Zde ve třech jezdkyních nestačila na šampiónku 
Šmelevu z Ruska a do semifinále nepostoupila. 
Potěšitelné je, že Veronika rychlostně ani silově  
nezaostává, jen je potřeba zapracovat na závodním 
pojetí.

V disciplíně 500m s pevným startem startovala: (14/9) 
Veronika Jaborníková
Výsledky: 1. Sophie Lea Friedrich (GER), 2. Anastasia 
Voinova (RCF), 3. Daria Shmeleva (RCF)……12. Veronika 
Jaborníková
Veronika Jaborníková 35.662s. a 12: místo. Do druhého 
kola nepostoupila.

V disciplíně Scratch startovala: (20/20) Petra Ševčíková
Výsledky: 1. Martina Fidanza (ITA), 2. Maike Van der Duin
(NED), 3. Jennifer Valente (USA))……9. Petra Ševčíková
Do scratche byla nominována Petra Ševčíková, pro kterou 
to byla na MS premiéra. Závodnice od začátku vyčkávaly 
a nikdo se nepouštěl do úniku. O jediný nástup, sedm kol 
před koncem, se pokusila Maďarka Boriszza. Zareagovala 
na něj pouze italská závodnice a pozdější vítězka Fidanza. 
Petra potvrdila své rychlostní předpoklady a obsadila ve 
spurtu pelotonu 9. místo.



Mistrovství Evropy
místo: Grenchen (SUI), datum: 5.10. – 11.10.2021, 
počet reprezentantů: 7 (M), 3 (Ž), kategorie: Elite
reprezentační trenér: Milan Kadlec, Petr Klimeš

Muži:
V disciplíně 1 km s pevným startem startovali: (25/14) 
Robin Wagner, Tomáš Bábek
Výsledky: 1. Jeffrey Hoogland (NED), 2. Sam Ligtlee
(NED), 3. Patryk Rajkowski (POL)…… 8. Robin Wagner, 12. 
Tomáš Bábek

Jeli jsme na dvě jízdy. Nominováni byli Robin Wagner a 
obhájce titulu Tomáš Bábek. V první jízdě dosáhnul Robin 
Wagner vynikajícího času a osobního rekordu 
1.00.833min a osmé místo. Postup do finále. Tomáš 
Bábek se přeci jen po LOH nedostal do své původní formy 
a časem 1.01.652min skončil na 12. místě. Ve druhé jízdě 
Robin zpomalil a čas 1.01.337min stačil na konečné 8. 
místo.

V disciplíně Team sprint startovali: (9/9) Matěj 
Bohuslávek, Tomáš Bábek, Martin Čechman
Výsledky: 1. Nizozemsko, 2. Francie, 3. Polsko……7. ČR

Do rozjížděk nastoupilo naše družstvo ve složení 2. pozice 
Martin Čechman, 3. pozice Tomáš Bábek a rozjížděč
Matěj Bohuslávek. První jízda byla pomalu rozjetá a jezdci 
na druhém a třetím místě jen lehce zkorigovali ztrátu. Čas 
44.782s nás zařadil na sedmé místo. Druhá jízda proti 
Francii byla pro naše soupeře jednoznačná a časem 
44.474s jsme zůstali na sedmém místě celkově.

V disciplíně sprint startovali: (29/17) Martin Čechman, 
Dominik Topinka
Výsledky: 1Harrie Lavreysen (NED), 2. Jeffrey Hoogland
(NED), 3. Mikhail Iakolev (RUS)……15. Martin Čechman, 
17. Dominik Topinka

Martin Čechman 15. místo v kvalifikaci časem 9.928s a 
Dominik Topinka bral časem 10.06ýs 17. místo. Oba poté 
v těsných jízdách porazili své soupeře a postoupili do 
nejlepší šestnáctky. O postup do osmi narazili oba na 
favority celé soutěže holanďany Hooglanda a Lavreysena. 
Favorité nezaváhali a pro naše borce soutěž skončila.

V disciplíně Keirin startoval: (25/15) Martin Čechman, 
Tomáš Bábek
Výsledky: 1. Jeffrey Hoogland (NED), 2. Tom Derache
(FRA), 3Joachim Eilers (GER)……10.Matin Čechman, 11. 
Tomáš Bábek

Ani Tomáš Bábek, ani Martin Čechman nepostoupili 
z prvních jízd přímo do semifinále. V opravných jízdách to 
již bylo o něčem jiném. Rychlost, přehled a bojovnost 
posunula oba borce do semifinále. Bohužel postup do 
finále zůstal našim jezdcům zavřen a oba se potkali 
v malém finále. 

V disciplíně Scratch startoval: (24/24) Daniel Babor
Výsledky: 1. Rui Oliveira (POR), Vincent Hoppezak (NED), 3. Jb
Murphy (IRL)……9. Daniel Babor

Po klidnějším začátku došlo k opakovaným útokům od soupeřů, 
kde se zhruba v polovině podařilo Portugalci Oliveirovi získat 
okruh náskoku. Dále už byl závod taktickou loterií, kde se 
nejrychlejší závodníci až nesmyslně hlídali. Této situace využil 
Holanďan Hopezak a podařilo se mu díky dobrému nástupu dát 
okruh náskoku. V závěrečných okruzích vznikali po nástupech 
větší rozestupy. Daniel ačkoli jel velmi aktivně, nedokázal trefit 
ten správný nástup a do spurtu jel z poloviny pole. Celkově to 
stačilo na 9. místo.

V bodovacím závodě startoval: (20/20) Nicola Pietrula
Výsledky: 1.Benjamin Thomas (FRA), 2. Iuri Leitao (POR), 3. 
Vlas Shichkin (RUS)……13. Nicolas Pietrula

V bodovacím závodě dostal důvěru Nicolas Pietrula. Hned od 
úvodních kol se závodilo velmi ostře. Peloton se rozdělil na dvě 
poloviny a více jak 20 kol trvalo, než se utvořila opět kompaktní 
skupina. Nicolas začátek závodu dokázal zvládnout dobře. 
V dalším průběhu ovšem již nedokázal držet krok s výrazně 
prořídlým pelotonem a ztratil celkem 3 kola na první trojici 
závodníků. Závod dokončilo pouze 13 závodníků, především 
díky velmi ostrému tempu v začátku závodu.

Ve stíhacím závodě startoval: (26/16) Nicola Pietrula
Výsledky: 1. Jonathan Milan (ITA), Lev Gonov (RUS), 3. Claudio 
Imhof (SUI)……14. Nicolas Pietrula
Po delší odmlce nastoupil do stíhacího závodu Nicolas Pietrula. 
Po standardním začátku nedokázal bohužel Nicolas držet 
nastavené tempo a výrazně zpomaloval. Celkově obsadil 24. 
místo s dosaženým časem 4:34,256

V bodovacím závodě dvojic startovali: (18/18) Denis Rugovac, 
Daniel Babor
Výsledky: 1. Havik/Van Schip (NED), 2. de Vylder/de 
Ketele(BEL), 3. Leitao/Oliveira (POR)…..12. Rugovac/Babor

Daniel Babor společně s Denisem Rugovacem se představili 
v madisonu. V první třetině závodu se naší dvojici dařilo jezdit 
v popředí pelotonu. Následně po chybě, kdy se naše dvojice 
dostala do zadní části, začalo se závodit naplno, především díky 
holandské dvojici. V dalším průběhu naše dvojice nedokázala 
držet tempo s pelotonem a po několika chybách z toho byla 
ztráta 3 okruhů a konečné 12.místo. Především poslední 
čtvrtina závodu byla o chybějícím výkonu naší dvojice. 

Ve vylučovacím závodě startoval: (22/22) Denis Rugovac
Výsledky: 1.Sergei Rostovtsev (RSF), 2. Joao Matias (POR), 3. 
Thomas Boudat (FRA)……18. Denis Rugovac

Denis Rugovac dostal důvěru do vylučovacího závodu. Po startu 
si Denis počínal dobře a první dvě vylučování byl na dobré 
pozici v pelotonu. Dále ale po zaváhání se Denis dostal na 
poslední místa, kde po vyvezení od soupeře už nedokázal 
souboj vyhrát. Celkově obsadil 18. místo



V disciplíně Omnium startoval: (24/24) Denis Rugovac
Výsledky: 1. Alan Banaszek (POL), 2. Fabio Van de Bossche
(BEL), 3. Matias Malmberg (DEN)……12. Denis Rugovac

Do omnia byl nominován Denis Rugovac. Denis úvodní 
scratch zvládl velmi dobře. Dokázal si vytvořit dobrou pozici 
a dospurtoval na sedmém místě. Prvenství se Denisovi 
úplně nepovedlo podle představ, po několika menších 
chybách nedokázal bodoval a v závěru dojel na 16. místě. 
Vylučovací závod zvládl Denis výborně, po celou dobu si 
dokázal držet přehled a jezdil dobře pozičně, což vyneslo 
velmi dobré šesté místo. Do závěrečné bodovačky 
nastupoval Denis z desátého místa. Po aktivním závodění 
se bohužel nepodařilo udržet desátou pozici a o pouhý bod. 
Denis klesnul na konečné 12. místo. 

Ženy

V disciplíně sprint startovala: (17/11) Veronika 
Jaborníková
Výsledky: 1. Shanne Braspennincx (NED), 2. Sophie Leas
Friedrich (GER), 3. Mathilde Gros (FRA)……13. Veronika 
Jaborníková

Veronika Jaborníková vstoupila do závodu sprinterek 
kvalifikačním časem 11.248s, což znamenalo 13. místo a  
postup dále. V prvním kole prohrála s olympijskou 
medailistkou Starikovou z Ukrainy a soutěž pro ni skončila.

V disciplíně Keirin startovala: (17/12) Veronika 
Jaborníková
Výsledky: 1. Sophie Lea Friedrich (GER), 2. Olena Starikova
(UKR), 3. Yana Tyshchenko (RCF)……13. Veronika 
Jaborníková

Veronika Jaborníková tentokrát na soupeřky rychlostně 
nestačila. 2 desetiny rozdílu na největší soupeřky byli znát a 
Veronika z rozjížděk nepostoupila do semifinále a to 
stejném z opravných jízd.

V disciplíně 500m s pevným startem startovala: (13/8) 
Veronika Jaborníková
Výsledky: 1. Daria Shmeleva (RUS), 2. Sophie Pauline
Grabosch (GER), 3. Yana Tyshchenko (RUS)……11. Veronika 
Jaborníková

Veronika Jaborníková 35.186s. a 11: místo. Do druhého 
kola nepostoupila.

V disciplíně Scratch startovala: (19/19) Jarmila Machačová
Výsledky: 1. Katie Archibald (GBP), 2. Valentine Fortin
(FRA),  3. Daria Pikulik (POL)……19. Jarmila Machačová

Jarmila Machačová byla po delší odmlce nominována do 
hladkého závodu. Po velmi pasivním průběhu závodu, kdy 
se v podstatě nezávodilo Jarmila zkusila 8 kol před koncem 
nastoupit. Bohužel se nepodařilo Jarmile získat výraznější 
náskok a po třech kolech byla pelotonem dojeta a tím i bez 
šance na závěrečný spurt.

Ve vylučovacím závodě startovala: (19/19) Petra Ševčíková
Výsledky: 1. Valentine Fortin (FRA), 2. Letizia Paternoster
(ITA), 3. Neah Evans (GER)……19. Petra Ševčíková
Petra Ševčíková nastoupila do vylučovačky. Petra dobře 
zvládla start a výborně si počínala v první třetině závodu. 
V další části se Petra dostala do středu pelotonu, kde došlo 
k pádu čtyř závodnic. Petra bohužel na pozici kdy se nedalo 
vyhnout a následně tvrdě spadla. Po rozhodnutí lékaře byla 
odvezena do nemocnice na vyšetření. Celkově obsadila 11. 
místo

V disciplíně Omnium startovala: (20/20) Petra Ševčíková
Výsledky: 1.Katie Archibald (GBR), 2. Victorie Bertau (FRA), 
3. Rachele Barbieri (ITA)……17. Petra Ševčíková

Do omniového závodu byla nominována Petra Ševčíková. Po 
pádu Petry ve vylučovacím závodě, který byl ve večerních 
hodinách den před startem omnia, nebylo možné již provést 
změnu závodníka. V úvodním scratchi si Petra dojela na 19. 
místě, Petra v podstatě díky problémům po pádu výrazněji 
nezávodila. V prvenství Petra hned v začátku nastoupila a 
podařilo se jí získat okruh náskoku. Dále svou pozici bránila a 
bylo z toho konečné výborné páté místo v prvenství. 
Vylučovací závod se Petře nepovedl podle představ a po 
zaváhání vypadla jako sedmá, což představovalo 13. místo. 
Do závěrečné bodovačky Petra nastupovala z 13. místa, 
které se bohužel nepodařilo udržet. Po ztrátě okruhu Petra 
dojela celkově na 17. místě.

V bodovacím závodě dvojic startovaly: (16/16) Petra 
Ševčíková, Jarmila Machačová
Výsledky: 1. Velká Británie, 2. Dánsko, 3. Francie……14. ČR

V madisonu se představila dvojice Jarmila Machačová a Petra 
Ševčíková. Naše dvojice bohužel po chybách především ve 
střídání a v pozičním boji, nedokázala držet tempo prvních 
dvojic a postupně se propadala. Celkově po ztrátě tří okruhů 
dojel na celkové 14. místě. 

V bodovacím závodě startovala: (18/18) Jarmila Machačová
Výsledky: 1.Gulnaz Khatuntseva, 2. Shari Bossuyt (BEL), 
3.Lonneke Uneken (NED)……12.. Jarmila Machačová

Do bodovačky již tradičně nastoupila Jarmila Machačová. 
Jarmila začala závod velmi dobře. Po zhruba dvaceti kolech 
nastoupila ve dvojici a po velmi slibně vypadajícím úniku 
bohužel peloton dokázal náskok Jarmily smazat. V další části 
již Jarmila nedokázala výrazněji do závodu zasáhnout a bylo 
z toho konečné 12. místo. 



V disciplíně Scratch startoval: (24/24) Matyáš Koblížek
Výsledky: 1. Carson Mathern (CAN), Pascal Tappeiner (SUI), 
3. Lorenzo Ursella (ITA)……16. Matyáš Koblížek

Na závod scratch se jela kvalifikace a Matyáš Koblížek 
postoupil z 4.místa. Přibližně 6 kol do cíle došlo 
k hromadnému pádu a závod byl neutralizován s letmým 
startem. Matyáš v závěru do bojů o medaile bohužel 
nezasáhl. V hromadném sprintu si dojel pro 16.místo, když 
pouze jeden závodník z Kanady dokázal získat okruh 
náskoku a v tomto závodě zvítězil. 

V bodovacím závodě startoval: (23/23) Radovan Štec
Výsledky: Dylan Bibic (CAN), 2.Radovan Štec, 3. Mikhail
Postarnak (RUS)

Na bodovací závod se jela kvalifikace, ze které Radovan 
postoupil z 1.místa, když se mu už v rozjížďce podařilo 
získat jako jedinému závodníkovi dva okruhy náskoku. 
Finále závodu bylo poměrně hekwcké. Téměř celý závod byl 
peloton roztrhaný na několik čás�. Opět rozhodčí u zvonu 
nezvládal několikrát správně zazvonit a místy rozhodčí 
dokonce zvolili špatně čelo závodu, což zapříčinilo to, že 
Radovanovi nebylo připsáno celkem 8 bodů. Dále Radovan 
v průběhu závodu dokázal získat 3 kola náskoku na peloton 
a bylo mu připsáno pouze 2. Bohužel i přes dlouhé dohady 
se nepodařilo s rozhodčími a několika dalšími trenéry jiných 
federací opravit výsledky. Celkově i přes tyto komplikace 
dokázal Radovan dojet na skvělém 2.místě!

V disciplíně Omnium startoval: (24/24) Radovan Štec
Výsledky: 1.Radovan Štec, 2. Dylan Bibic (CAN), 3. Danil 
Valgonen (RUS)

Do závodu omnium byla opět rozjížďka. Z této rozjížďky 
postoupil do závodu Radovan Štec z 5.místa. V prvním 
závodě omnia scratch dojel Radovan na 11.místě. V druhém 
závodě tempo race se umíswl na 8.místě, když bohužel se 
ziskem 3 bodů stejně jako další tři závodníci nedokázal 
v závěru závodu zasprintovat o pozici na pásce, ale i tak se 
posunul v celkovém pořadí. Dalším závodem byl vylučovací 
závod, ten se Radovanovi vydařil a umíswl se na 4.místě, 
celkově se posunul na 7.místo před posledním bodovacím 
závodě. Na tře� místo mu chybělo 14 bodů a na 
průběžného vítěze 26 bodů. V závěrečném bodovacím 
závodě se podařilo Radovanovi něco neskutečného a svými 
opakovanými nástupy a ziskem dvou okruhů na peloton se 
posunul na první místo! Celkově tak zvítězil před druhým 
závodníkem Bibicem z Kanady o 13bodů.

V bodovacím závodě dvojic startovali: (14/14) Radovan 
Štec, Matyáš Koblížek
Výsledky: 1. Valgonen/Skorniakov (RUS), 2. Štec/Koblížek,  
3Bibic/Ma�ern (CAN)

Do závodu madison se postavila na start dvojice závodníků 
Štec-Koblížek. V průběhu závodu se naší dvojici podařilo 
získat spolu se závodníky z Německa a Ruska okruh náskoku 
na peloton a bojovalo se tedy mezi třemi dvojicemi o wtul 
mistra světa. Němci v druhé polovině závodu měli pád a ze 
závodu museli odstoupit. Bojovalo se tedy o wtul mezi ČR a 
Ruskem. Rusové pak v závěru měli více sil a české dvojici tak 
patřilo 2.místo

Mistrovství světa juniorů
místo: Káhira (EGY) datum: 1.9. – 5.9.2021, 
počet reprezentantů: 5 (M), 5 (Ž), kategorie: junioři
reprezentační trenér: Martin Cetkovský, Zdeněk Nosek

Muži:
V disciplíně sprint startoval: (36/23) Jakub Malášek, 
Matěj Hytych
Výsledky: 1.Nikita Kalachnik (RUS), 2. Leonhard Willy
Weinrich (GER), 3Mattia Predomo (ITA)……11. Jakub 
Malášek, 14. Matěj Hytych

V kvalifikaci 200m ls. dosáhl Jakub Malášek času 10.701s 
což znamenalo 11. místo a Matěj Hytychčas 10.767s. a 14. 
místo. Matěj Hytych porazil Mexičana Tejedu. Jakub 
Malášek zvítězil na Aldurayiem ze Saúdské Arabíe. 
Bohužel ani jeden z borců se do nejlepší osmičky 
neprobojovali.

V disciplíně Team sprint startovali: (11/11) Jakub 
Malášek, Matěj Hytych, Jakub Vajbar
Výsledky: 1. Rusko, 2. Německo, 3. Polsko……5. ČR

Sestava Jakub Malášek, Matěj Hytych a Jakub Vajbar
dosáhla v kvalifikaci slušného času 46.756s a nadějným 
třetím časem postoupili do druhého kola. Zde se střetli 
s týmem Polska, které zvítězilo. Naši dosáhli času 47.103s 
a celkově brali 5. místo.

V disciplíně Keirin startoval: (37/25) Jakub Malášek, 
Jakub Vajbar
Výsledky: 1.Nikita Kalachnik (RUS), 2. Jakub Malášek, 
3.David Shekelashvili (RUS)……12. Jakub Vajbar

Z rozjížděk postupoval přímo do finále vítěz. Jakub 
Malášek ve velké pohodě postoupil. Jakubu Vajbarovi
postup o jedno místo nevyšel. To stejné se bohužel 
opakovalo i v opravné jízdě. Jakub Valbar jezdil výborně, 
ale vždy se našel rychlejší soupeř. Jakub Malášek postup 
do finále  jistil za favoritem celého závodu Rusem 
Kalašnikem. Ve tvrdém finále, kde nebyla nouze o 
diskvalifikace, si Jakub počínal jako zkušený mazák. Opět si 
našel a vybojoval místo za Kalašnikem a na cílovou pásku 
vjeli 3 junioři současně. 2. místo je vynikajícím výkonem 
tohoto juniora prvním rokem. 

V disciplíně 1 km s pevným startem startovali: (38/23) 
Matěj Hytych, Jakub Malášek
Výsledky: 1. Grigori Skorniakov (RUS), 2. Leonhard Willy
Wienrich (GER), 3. Kirill Kurdidi (KAZ)…… 6. Matěj Hytych, 
12. Jakub Malášek

Do kilometru nastoupili Matěj Hytych a Jakub Malášek. 
Jeli jsme na dvě jízdy. Matěj výborným časem 1:04.0min a 
v prvním kole 3. místo. Jakub Malášek čas 1:05.189min a 
11. místo. Ve druhé jízdě dosáhnul Matěj Hytych času 
1:04.452min. Při zlepšení dalších soupeřů bral výborné 6. 
místo.



Ženy

V disciplíně sprint startovala: (24/17) Anna Jaborníková, 
Michaela Poulová
Výsledky: 1. Alina Lysenko (RUS), 2. Alla Biletska (UKR), 3. 
Yuliya Golubkova (KAZ)……6. Anna Jaborníková, 15. 
Michaela Poulová

Juniorky prvním rokem Anna Jaborníková dosáhla 
v kvalifikaci čas 11.896s a 8. místo. Michaela Poulová 
kvalifikační čas 12.368s a 16. místo. Michaela Poulová po 
velmi dobrém taktickém výkonu porazila Bělorusku 
Basiakovou. Anna Jaborníková postoupila přímo do jízdy o 
postup do nejlepších osmi. Zde porazila Polku 
Blaszaczakovou a byla dále. Michaela Poulová nestačila na 
favoritku Lisenko z Ruska. Ta posléze vyřadila i Annu 
Jaborníkovou.

V disciplíně Keirin startovala: (27/18) Anna Jaborníková, 
Sára Kateřina Peterková
Výsledky: 1. Alina Lysenko (RUS), 2. Clara Schneider (GER), 
3. Alla Biletska (UKR)……8. Anna Jaborníková, 13. Sára 
Kateřina Peterková

Pro Anna Jaborníkovou a Sáru Kateřinu Peterkovou čekala 
velmi těžká soutěž. Z rozjížděk postupovala přímo do 
semifinále první dvě v cíli. To se ani jedné z děvčat 
nepodařilo. V opravných jízdách obě jezdkyně jeli velmi 
dobře. Anna svou jízdu vyhrála a postoupila do semifinále. 
Sára Kateřina měla k postupu velmi blízko, bohužel o 
galusku postup prohrála. V semifinále udělala Anna 
přestupek proti pravidlům a byla relegována. V jízdě o 7. –
12. místo přesvědčila, e výkonnost na finále byla a skončila 
druhá, celkově osmá.

V disciplíně 500m s pevným startem startovala: (27/16) 
Anna Jaborníková, Michaela Poulová
Výsledky: 1. Alina Lysenko (RUS), 2. Clara Schneider (GER), 
3. Elizaveta Bogomolova (RUS)……16. Anna Jaborníková, 17. 
Michaela Poulová

Michala Poulová dosáhla času 37.205s a skončila na 17. 
místě. Anna Jaborníková čas 37.118s a 16. místo. 

Ve vylučovacím závodě startovala: (21/21) Gabriela 
Bártová
Výsledky: 1. Kaia Schmid (USA), 2. Lana Eberle (GER), 3. 
Gabriela Bártová

Na start vylučovacího závodu se postavila juniorka Gabriela 
Bártová. Na závod byla zrušena původní kvalifikace a 
startovaly všechny přihlášené závodnice. Gabriela se 
přimotala do hromadného pádu a po výměně zničeného 
zadního kola pokračovala v závodě. Ve výsledku z jejího 
snažení bylo krásné 3.místo a první medaile pro ČR.

V disciplíně Scratch startovala: (20/20) Gabriela Bártová
Výsledky: 1. Jette Simon (GER), 2. Marith Vanhove (BEL), 3. 
Valentina Basilico (ITA)……8. Gabriela Bártová

Do závodu opět byla vybrána z kategorie juniorek Gabriela 
Bártová. Na závod se jela rozjížďka, ze které postoupila na 
4.místě. Ve finále se bohužel v závěrečných okruzích 
propadla do druhé poloviny pelotonu a celkově si dojela pro 
8.místo

V disciplíně Omnium startovala: (20/20) Barbora Němcová
Výsledky: 1.Inna Abaidullina (RUS), 2. Kaia Schmid (USA), 3. 
Valentina Basilico (ITA)……12. Barbora Němcová

Na závod omnium se jela rozjížďka bodovací závod na 40 kol 
á 10. Z rozjížďky postoupila Barbora ze 7.místa. Bára měla 
poměrně dobře rozjetý závod, ve scratchi skončila na 
9.místě, ale v následujícím tempo race byla bohužel 
v posledním kilometru v pádu a do závodu už nepokračovala 
a umístila se na 18.místě a celkově se tedy propadla 
v průběžném pořadí až na 14.místo. Ve vylučovacím závodě 
se Bára umístila na 7.místě, čímž se posunula na průběžné 
12.místo před závěrečným bodovacím závodem. 
V závěrečném bodovacím závodě se bohužel Báře nepodařilo 
vybojovat žádný bod a zůstala na celkovém 12.místě.

V bodovacím závodě startovala: (24/24) Gabriela Bártová
Výsledky: 1. Alena Ivanchenko (RUS), 2. Valentina Basilico
(ITA), 3. Kaia Schmid (USA)……4. Gabriela Bártová

Na bodovací závod byla zrušena původní kvalifikace a 
závodnice tak startovaly všechny přihlášené. Gabriela 
Bártová se dostala po prvním bodování do úniku spolu 
s Ruskou, Italkou a Ukrajinkou. Závodnice z Ukrajiny si při 
střídání přeložila a spadla a závod byl zastaven. Ukrajina dále 
do závodu nenastoupila. Nový start proběhl s původními 
rozestupy na peloton a Gabriele se spolu s ostatními 
závodnicemi v úniku povedlo dojet peloton o jedno kolo a 
posunula se do bojů o medaile. Poté bohužel přišla trochu 
krize, ale Gabriela se z ní v závěru závodu dostala a vítězným 
sprintem v závěrečném bodování se katapultovala zpět do 
předních příček a skončila na 4.místě.

V bodovacím závodě dvojic startovaly: (12/12) Gabriela 
Bártová, Barbora Němcová
Výsledky: 1. Abaidullina/Ivanchenko (RUS), 2. 
Labastuge/Ollier (FRA), 3. Van der Molen/Veenhoven
(NED)……9..Bártová, Němcová

Na závod madison se postavila dvojice Bártová-Němcová. 
Děvčata pojala začátek závodu poměrně aktivně, když 
vyhrály 3. bodování. Bohužel pak přišly drobné chyby, díky 
kterým děvčatům v druhé polovině závodu docházely síly a 
do bojů o přední příčky už nezasáhly. 



Mistrovství Evropy U23/junioři
místo: Apeldoorn (NED) datum: 17.8. – 22.8.2021, 
počet reprezentantů: 9 (M), 7 (Ž), kategorie: U23, junioři
reprezentační trenér: Martin Cetkovský, Lukáš Thun, 
Zdeněk Nosek, Milan Kadlec

Muži U23 :

Ve vylučovacím závodě startoval: (20/20) Jan Voneš
Výsledky: 1. Maikel Zijlaard (NED), 2. Tim torn Teutenberg
(GER), 3. William Tidball (GBR)……6. Jan Voneš

Jan navázal na své předchůdce Babora s Kelemenem. 
Obsadil 6. místo, fyzicky však byl připraven na boj o 
medaile. Závod měl technicky pod kontrolou až do 
vyloučení, kde se chtěl probít přes obsazené místo 
soupeřem. Reakci na včasné řešení špatné pozice promrhal, 
ze sevření se již nedostal.

V disciplíně Scratch startoval: (21/21) Daniel Babor
Výsledky: 1. Rodrigo Caixas (POR), 2. Tuur Dens (BEL), 3. 
Daniel Babor

Daniel byl prakticky u všech ataků závodu. Nesmírně těžký 
závod plný úniků a pokusů získat okruh náskoku měl Daniel 
pod kontrolou. Byl jedním z řady sportovců, kteří získali 
okruh náskoku. O medailích nebylo rozhodnuto do 
posledního spurtu, v závěru nástupy jednotlivců 
dramatizovaly finiš. Nakonec již nikdo jiný druhý okruh 
nezískal a Daniel si pohlídal spurt pelotonu s Belgičanem 
soupeřem, se kterým bojoval o stříbro. Předvedl opravdu 
bojovný a výkonnostně zcela skvělý závod.

V bodovacím závodě startoval: (20/20) Jan Voneš
Výsledky: 1. Vlas Shichkin (RUS), 2. Diogo Narciso (POR), 3. 
Mattia Pinazzi (ITA)……16. Jan Voneš
Jan po eliminaci, kde jel pocitově i výkonnostně na vysoké 
úrovni, měl vysoké ambice. Po prvním spurtu, kde získal 5 
bodů, přišla krize, která prakticky neskončila až do konce 
závodu. Bodovačka připomínala rychlostí a kvalitou elitní 
závod bez možnosti odpočinku, o vítězi rozhodovaly 
primárně okruhy náskoku. Jan bojoval o setrvání 
v pelotonu, což se nepodařilo. S okruhem ztráty na peloton 
skončil v závěru startovního pole.

V disciplíně Omnium startoval: (21/21) Daniel Babor
Výsledky: 1. Matias Malmberg (DEN), 2. FAbio Van den 
Bossche (BEL), 3. Daniel Babor
Daniel přenesl své závodění v individuálním scratchi do 
omnia. Pojetí je dravé, tvořivé, aktivní. Nikoliv čekání na 
ataky soupeřů, a tedy řešení krizových situací. Ve scratchi, 
tempo race i bodovačce nechtěl pouze spurtovat, ale tvořil 
úniky. V eliminaci jel kontrolovaně, disciplinovaně. Pojetí 
závodu jej vyneslo před bodovačku na 8. pozici průběžně, 
po aktivním pojetí a zisku okruhu náskoku pod medailové 
stupně. Zcela vyčerpán zvládl závěr a triumfoval ve spurtu o 
10 bodů, což jej katapultovalo na bronz v této olympijské 
disciplíně. Napodobil cestu vedoucí k úspěchu – kreativita, 
aktivita. 

V bodovacím závodě dvojic startovali: (15/15) Jan Voneš, 
Daniel Babor
Výsledky: 1. Britton/Tidball (GBR), 2. SHchegolkov/Shichkin
(RUS), 3. Heijnen/Hoppezak (NED)…..5. Voneš/Babor
Dvojice mužů bojovala především v druhé polovině závodu o 
medailové příčky. Výkon obou se zvětšoval oproti soupeřům, 
ale pár technických chyb zbytečných opuštění pozic před 
spurtem v klidné době závodu znamenalo nebodování ve 
spurtech. Bojovnost, aktivita a pokus o okruh náskoku 
znamenaly pozitivní tvoření, nikoliv jen reakce na soupeře. 
Tímto způsobem závodění vede cesta k vyšším cílům elitní 
kategorie.  

V bodovacím závodě dvojic startovali: (15/15) Jan Voneš, 
Daniel Babor
Výsledky: 1. Britton/Tidball (GBR), 2. SHchegolkov/Shichkin
(RUS), 3. Heijnen/Hoppezak (NED)…..5. Voneš/Babor
Dvojice mužů bojovala především v druhé polovině závodu o 
medailové příčky. Výkon obou se zvětšoval oproti soupeřům, 
ale pár technických chyb zbytečných opuštění pozic před 
spurtem v klidné době závodu znamenalo nebodování ve 
spurtech. Bojovnost, aktivita a pokus o okruh náskoku 
znamenaly pozitivní tvoření, nikoliv jen reakce na soupeře. 
Tímto způsobem závodění vede cesta k vyšším cílům elitní 
kategorie.  
Ženy U23:

Ve vylučovacím závodě startovala: (17/17) Kristýna Burlová
Výsledky: 1. Chiara Consonni (ITA), 2. Maria Martins (POR), 3. 
Maike Van der Duin (NED)……16. Kristýna Burlová
Kristýna se nedostala ani do závodu a byla vyloučena. Sice ji 
k vyloučení pomohla úmyslně získaná výhoda soupeřky 
jedoucí pod černou čarou, ovšem v závěru to byla laxnost 
úsudku, která rozhodla o vyloučení. Závod samotný gradoval 
v závěru a bylo by vhodné vidět Kristýnu v boji o přední 
příčky už ze samotného kondičního hlediska, toto ovšem 
nenastalo. 

V disciplíně Scratch startovala: (17/17) Petra Ševčíková
Výsledky: 1. Maike Van der Duin (NED), 2. Maria Martins
(POR), 3. Martina Fidanza (ITA)……7. Petra Ševčíková
Petra jelana její poměry klidný scratch. Jelikož ženské 
kategorie již závodí mužským stylem a je potřeba ataků a 
aktivity k úspěchu, nelze i v kategorii U23 uspět bez vlastního 
přičinění. Petra sice jezdí pasivněji, na druhou stranu celou 
taktiku podstoupila získávání pozice před spurtem 
dramatického závěru. Nástup ve finále přišel o přibližně 
vteřinu či dvě později, což ji eliminovalo v pozici za ruskou 
závodnici, která nestačila finiši prvním pěti jezdkyním 
jedoucím o zlato. Tento pozdější nástup a ztracení pozice na 
úkor Rusky byl klíčový pro úspěch pódiového rázu. Po 
dvouměsíční pauze způsobené frakturou humeru je návrat 
pozitivní. 

V bodovacím závodě startovala: (16/16) Kristýna Burlová
Výsledky: 1. Silvia Zanardi (ITA), 2. Shari Bossuyt (BEL), 3. 
Viktoria Yaroshenko (UKR)……15. Kristýna Burlová
Kristýna pokračovala jízdou jako v eliminaci. Pokusila se o 
první únik, po dojetí bojovala o udržení v hlavním poli 
jezdkyň. Dojížděním zachraňovala odpadnutí. Závod se nejel 
nijak extrémně, kde by bodovací spurty střídaly nástupy a 
úniky. Byl prostor pro odpočinek v pelotonu. Což je ještě více 
negativní ve vztahu k výkonu Kristýny. 



V disciplíně Omnium startovala: (17/17) Petra Ševčíková
Výsledky: 1. Maria Martins (POR), 2. Maike Van der Duin
(NED), 3. Le Lin Teutenberg (GER)……15. Petra Ševčíková
Petra po měsíčním výpadku způsobeným frakturou humeru 
se vrátila pár týdnů před MEU23 do tréninku. Ač se drobně 
zlepšila v pozičním a mírně aktivním boji, stále tento 
způsob nevede k dobrým výklonům a výsledkům. Čekání 
převládá, ataky nejsou patrné a kopíruje styl pelotonu. 
Zvolenou taktiku opouští a krizové situace řeší následně, 
nikoliv preventivně. Cesta vede radikální změnou (viz 
Daniel Babor – omnium).

V bodovacím závodě dvojic startovaly: (13/13) Petra 
Ševčíková, Kristýna Burlová
Výsledky: 1. Consonni/Fidanza (ITA), 2. Van der 
Duin/Raajmakers (NED), 3. Malkova/Rostovseva (RUS)……5. 
Ševčíková/Burlová
Dvojice žen měla obdobný průběh, jako madison mužů. 
Závod je zaznamenán (video) a bude důkladně rozebrán 
vzhledem k SP, ME, MS elite. Tvořivost a závodění dopředu 
bylo opravdu znatelné, především v druhé polovině 
závodu, kde se dvojice usadila na pátém místě

Ženy juniorky:

Ve vylučovacím závodě startovala: (20/20) Gabriela 
Bártová
Výsledky: 1. Alina Moiseeva (RUS), 2. Sara Fiorin (ITA), 3. 
Lana Eberle (GER)……7. Gabriela Bártová

Na start vylučovacího závodu se postavila juniorka Gabriela 
Bártová. Bohužel přibližně v polovině závodu se připletla do 
hromadného pádu. V závodě pak pokračovala a dokončila 
na solidním 7.místě
V disciplíně Scratch startovala: (20/20) Gabriela Bártová
Výsledky: 1. Valentina Basilico (ITA), 2. Marith Vanhove
(BEL), 3. Maja Tracka (POL)……8. Gabriela Bártová
Do závodu byla vybrána reprezentovat ČR Gabriela 
Bártová. Celý závod si hlídala nástupy, bohužel v závěru 
závodu se nechala zavřít do hromadného sprintu a 
nedokázala se probojovat do čela závodu. Dokončila na 
8.místě.

V disciplíně Omnium startovala: (22/22) Barbora 
Němcová
Výsledky: 1. Millie Couzens (GBR), 2Inna Abaidullina (RUS), 
3. Olga Wankiewicz (POL)……9. Barbora Němcová

Závod Omnium startovala za ČR Barbora Němcová. 
V úvodním závodě scratch skončila na 5.místě. Druhý závod 
omnia tempo race se už Báře bohužel tolik nepodařil a 
skončila na 12.místě. Ve vylučovacím závodě dojela na 
solidním 8.místě. V závěrečném bodovacím závodě 
dokázala ještě přidat z druhého bodování 3 body a celkově 
skončila na 9.místě

V bodovacím závodě startovala: (20/20) Hanka Runtová
Výsledky: 1. Alena Ivanchenko (RUS), 2. Madelaine Leech 
(GBR), 3. Fabienne Jahrig (GER)……18. Hanka Runtová

Na start bodovacího závodu se postavila Hanka Runtová. 
Tato závodnice si řekla aktivním pojetím závodů na ČP o 
nominaci na tento závod. V první polovině závodu se Hance 
podařilo dostat do úniku, ale bohužel jí došlo a vrátila se zpět 
do pelotonu. Zbytek závodu byl pak pro Hanku utrpením a 
dostala dva okruhy ztráty.

V bodovacím závodě dvojic startovaly: (13/13) Gabriela 
Bártová, Barbora Němcová
Výsledky: 1. Couzens/Backstedt (GBR), 2. Simon/Eberle
(GER), 3. Veenhoven/Van der Molen (NED)……7. 
Bártová/Němcová

Pro dvojici závodnic Bártová, Němcová byl tento závod 
prvním větším závodem dvojic. V závodě se snažily držet krok 
s prvními dvojicemi, ale na body to děvčatům bohužel 
nevyšlo. V závodě bohužel kvůli nedostatku zkušeností 
udělaly několik chyb, které je stály spoustu zbytečných sil. Ve 
výsledku skončili na solidním 8.místě bez ztráty okruhu na 
peloton a bez bodů.

V disciplíně sprint startovaly: (15/9) Anna Jaborníková, Sára 
Kateřina Peterková
Výsledky: 1. Alina Lysenko (RUS), 2. Rhian Edmunds (GBP), 3. 
Iona Moir (GBR)……9. Anna Jaborníková, 11. Sára Kateřina 
Peterková

Juniorky prvním rokem Anna Jaborníková dosáhla v kvalifikaci 
čas 11.839s a deváté místo. Sára Kateřina Peterková 
kvalifikační čas 11.923s a 11. místo. Obě poté nestačili na své 
rychlejší soupeřky a soutěž pro ně skončila.

V disciplíně Keirin startovaly: (18/10) Anna Jaborníková, 
Sára Kateřina Peterková
Výsledky: 1. Alina Lysenko (RUS), 2. Alla Biletska (UKR), 3. 
Rhian Edmunds (GBR)……4. Anna Jaborníková, 11. Michaela 
Poulová
P
ro menší počet jezdkyň jsme jeli přímo semifinále. Anna 
Jaborníková postoupila do finále z druhého místa. Michaela 
Poulová obsadila v semifinále 5. místo a čekala ji jízda o 7. –
12. místo. Ve finále se jelo pod taktovkou Ruských favoritek. 
Anna se snažila pozičně neztratit, jelikož si byla vědoma 
převahy svých starších soupeřek. Přesto, i když zavřené mezi 
jezdkyněmi, vybojovala 4. místo. Michaela Poulová v malém 
finále pátá a celkové 11. místo. Obě mohou startovat na MEJ 
i v příštím roce.

V disciplíně Team sprint startovaly: (7/7) Anna Jaborníková, 
Sára Kateřina Peterková, Michaela Poulová
Výsledky: 1. Rusko, 2. Velká Británie, 3.Německo……5. ČR
Anna Jaborníková, Sára Kateřina Peterková a Michaela 
Poulová dosáhli v první jízdě času 51.736s a 5. místo. Ve 
druhé jízdě prohráli časem 52.240s s Ruskami a skončili 
celkově páté.



V disciplíně 500m s pevným startem startovala: (21/13) 
Sára Kateřina Peterková, Michaela Poulová
Výsledky: 1. Alina Lysenko (RUS), 2Iona Moir (GBR), 3. 
Rhian Edmunds (GBR)…….11. Michaela Poulová, 14. Sára 
Kateřina Peterková

Michala Poulová dosáhla času 36.83s a skončila na 11. 
místě. Sára Kateřina Peterková čas 36.920s a 14. místo. 
Časy jsou to velmi slušné s přísliben do dalších let.

Muži junioři:

V disciplíně Scratch startoval: (24/24) Matyáš Koblížek
Výsledky: 1. Phillip Mathiesen (DEN), 2. Lorenzo Ursella
(ITA), 3. Jakub Lewandowski (POL)…….4. Matyáš Koblížek

Pro Matyáše to bylo první porovnání sil v juniorech 
s mezinárodní konkurencí v tomto závodě. Úřadující mistr 
ČR závodil od začátku závodu hodně akwvně a hlídal si 
všechny důležité nástupy a pokusy o únik. V závěrečném 
sprintu se bohužel nechal zavřít, ale dokázal ze situace 
vytěžit krásné 4.místo 

V bodovacím závodě startoval: (22/22) Milan Kadlec
Výsledky: 1. Milan Kadlec, 2. Gregory Pouvreault (FRA), 3. 
Mikhail Postarnak (RUS)

Do bodovacího závodu se postavil na start Milan Kadlec. Po 
zkušenostech z předchozího dne a závodu v omniu šel do 
boje Milan s cennými zkušenostmi. Jeho akwvní poje� 
závodu bylo do poslední chvíle napínavé. V závěru závodu 
se mu podařilo získat tře� okruh náskoku na peloton a �m 
se katapultoval do čela bodovacího závodu. V celém závodě 
rozhodovalo především zisky a ztráty okruhů. Prvních 13 
závodníků z pořadí mělo minimálně zisk jednoho okruhu. 
Milan si dokázal v závěru pohlídat ostatní soupeře a právem 
mu patří wtul mistra Evropy, když zvítězil o 6 bodů před 
druhým závodníkem z Francie.

V disciplíně Omnium startoval: (21/21) Milan Kadlec
Výsledky: 1. Joshua Tarling (GBR), 2. Dario Igor Belleta (ITA), 
3. Eddy Le Hitouze (FRA)……6. Milan Kadlec

Do závodu omnium nastoupil Milan Kadlec. Hned úvodní 
závod scratch se Milanovi vydařil výborně a bral 2.místo. 
Druhý závod tempo race se mu už tolik nevydařil a skončil 
na 11.místě. Ve vylučovacím závodě se opět posunul 
dopředu v celkové kvalifikaci, když skončil na 6.místě. 
V závěrečném bodovacím závodě se snažil několikrát 
rozhodnout závod ve svůj prospěch velice akwvním poje�m 
závodu a pokusy o zisk náskoku okruhu. Bohužel v tom 
rozhodujícím momentu chyběl a musel se tak spokojit 
s velmi solidním celkovým 6.místem.

Ve vylučovacím závodě startoval: (22/22) Matyáš Koblížek
Výsledky: 1. Matyáš Koblížek, 2. Dmitri Dolzhikov (RUS), 3. 
Dominik Jedrzej Ratajczak (POL

Matyáš koblížek se postavil po scratchi i na start vylučovacího 
závodu. Po předchozích zkušenostech ze scratche se snažil 
celý závod hlídat a mít pod kontrolou. Celý závod jezdil 
aktivně v čele pelotonu a dával si pozor, aby jej nikdo 
nezavřel a zbytečně si tak nekomplikoval cestu za co 
nejlepším výsledkem. Matyáš pak v závěru ukázal své 
rychlostní předpoklady a dokázal zvítězit v tomto závodě a 
stal se tak mistrem Evropy v této disciplíně.

Ve stíhacím závodě jednotlivců startovali: (30/16) Pavel 
Novák, Radovan Štec
Výsledky: 1. Samuele Bonetto (ITA), 2. Benjamin Boos (GER), 
3. Josh Charlton (GBR)……21. Pavel Novák, 26. Radovan Štec

Na start stíhacího závodu jednotlivců se za ČR postavila 
dvojice závodníků Radovan Štec a Pavel Novák. Oba závodníci 
bohužel přepálili start a v závěru jejich závodů oběma došlo. 
Bohužel závodníkům chyběla zkušenost startů na dřevě 
v této disciplíně a nedokázali stíhací závod správně rozjet. 
Oba závodníci si ale udělali osobní rekordy v této disciplíně. 
Pavel Novák zajel výsledný čas 3:24.904min, Radovan Štec
3:30.637min.

Ve stíhacím závodě družstev startovali: (12/12) Koblížek, 
Kadlec, Novák, Štec
Výsledky: 1. Velká Británie, 2. Francie, 3. Rusko……9. ČR

Po delší odmlce závodníků ČR se opět postavil tým stíhacího 
družstva na start mistrovství Evropy. Kluci šli do boje 
především s hlavním cílem a to pokusit se vylepšit současný 
český rekord v této disciplíně, který má hranici 4:13.951min. 
Závodníkům chyběla především zkušenost z dřevěné dráhy o 
délce 250m. Poprvé v samotném závodě dokonce startovali 
ze startovacího boxu. Bohužel kluci přepálili start závodu, ale 
snažili se bojovat až do úplného závěru. V samotné jízdě byla 
spousta chyb, na kterých je potřeba do budoucna ještě 
zapracovat. Rozhodně ale závodníci neudělali žádnou ostudu 
a s výsledným časem 4:15.667min zaostali kousek za českým 
rekordem. Nutno je poznamenat, že se jednalo o tým 
tvořený čtyřmi juniorskými závodníky prvním rokem. Je zde 
tedy veliký potenciál do budoucna, avšak je nutno dále 
s touto skupinou usilovně pracovat na tomto závodě. Celkově 
patřilo závodníkům solidní 9.místo

V bodovacím závodě dvojic startovali: (12/12) Milan Kadlec, 
Matyáš Koblížek
Výsledky: 1. Charlton/Giddins (GBR), 2. Maschke/Zippan
(GER), 3. Kadlec/Koblížek

Do závodu madison se postavila dvojice závodníků Kadlec, 
Koblížek. Oba čerství mistři Evropy šli do závodu s nejvyšším 
cílem, vybojovat medaili. Od začátku závodu se nebáli závodit 
aktivně a bojovali o prvenství. Celkem čtyřem dvojicím se 
podařilo v průběhu závodu získat okruh náskoku a naši byli 
mezi nimi. Bohužel v závěru závodu se jim nepodařilo 
vybojovat prvenství v posledním dvojnásobně hodnoceném 
sprintu, ale zisk 4 bodů za třetí místo je posunul na celkové 
krásné 3.místo a kluci se tak mohli radovat ze zisku bronzové 
medaile.



Přehled výjezdů reprezentace dráhové cyklistiky v roce 2021

SP 08.07.2021 11.07.2021 Elite Petrohrad RUS
LOH 27.07.2021 09.08.2021 Elite Tokyo JPN
VT 02.08.2021 06.08.2021 U23/junior Prostějov CZE
MEJ 13.08.2021 23.08.2021 U23/junior Apeldorn NED
VT 23.08.2021 29.08.2021 Elite/U23 VT Prostějov CZE
MSJ 01.09.2021 05.09.2021 junior Káhira EGY
SP 04.09.2021 12.09.2021 Elite Cali COL
ME 01.10.2021 09.10.2021 Elite Grenchen SUI
MS 16.10.2021 25.10.2021 Elite Roubaix FRA

V disciplíně sprint startovali: (24/17) Jakub Malášek, Matěj 
Hytych
Výsledky: 1. Nikita Kalachnik (RUS), 2. Willy Leonhard
Weinrich (GER), 3. Harry Ledingham Horn (GBR)……4. Jakub 
Malášek, 14. Matěj Hytych

V kvalifikaci 200m ls. dosáhl Matěj Hytych času 10.638s což 
znamenalo 14. místo a Jakub Malášek čas 10.646s. a 13. 
místo. Matěj Hytych prohrál s rychlejším Francouzem 
Caronem. Jakub Malášek k překvapení všech přítomných 
porazil favorita Šekelašviliho z Ruska a postoupil do nejlepší 
osmičky. Jako 13. postupující z kvalifikaci získal výhodné 
nasazení, přesto o postup do půlfinále měl být outsiderem 
s přemožitelem Matěje Hytycha Francouzem Caronem. 
Francouz to zkoušel na sebevědomého Jakuba na krátký 
spurt, dlouhý spurt, nic nepomohlo. Jakub postoupil do 
půlfinále a boje o medaile. Soupeřem mu byl Rus Kalašnikov. 
Zde Jakub nedokázal vzdorovat rychlosti Ruského sprintera a 
ve dvou jízdách podlehl. Jízdy o třetí místo zvedli diváky ze 
sedadel. Jakub prohrál v Britským soupeřem Ladinghamem
Hornem první jízdu. Ve druhé si vzal první pozici a výborně 
načasovaným útokem při vjezdu do posledního kola Brita 
překvapil a udržel si první pozici do cílové pásky. Šli jsme do 
rozhodující jízdy. Tu Jakub zvládnul jako kopii jízdy 
předcházející. V zatáčce do cíle vyjel na okamžik Jakub ze 
sprinterského území. Jízdu sice vyhrál, ale byl rozhodčími 
relegován a bronz putoval do Británie. Přesto tento 
prvoročák překvapil všechny přítomné a příští rok může 
vysněnou medaili přivést.

V disciplíně Team sprint startovali: (6/6) Jakub Vajbar, 
Jakub Malášek, Matěj Hytch
Výsledky: 1. Velká Británie, 2. Německo, 3. Rusko……5. ČR

Sestava Jakub Malášek, Matěj Hytych a Jakub Vajbar dosáhla 
v kvalifikaci slušného času 46.552s a pátým místem postoupili 
do druhého kola. Zde se střetli s týmem Německa, které 
zvítězilo. Naši dosáhli času 46.893s a celkově brali 5. místo.

V disciplíně Keirin startovali: (22/12) Jakub Malášek, Jakub 
Hytych
Výsledky: 1. Nikita Kalachnik (RUS), 2. David Shekelashvili
(RUS), 3. Paul Grob (GER)……10. Jakub Malášek, 19. Matěj 
Hytych

Nominováni byli Jakub Malášek a Matěj Hytych. Jakub 
posílen sebevědomím po 4. místě ve sprintu se pustil do 
keirinových jízd. Do semifinále se prokousal přes opravnou 
jízdu. V semifinále sde projevili jeho malé zkušenosti a 
několika taktických chybách nepostoupil do finále. V jízdě o 
7. – 12. místo již přece jen chyběli síly a skončil na 4. místě, 
celkově 10.místo. Matěj nastupoval přece jen s respektem. 
Po prohrané opravné jízdě pro něj keirin skončil. Přesto 
zkušenosti k nezaplacení. Oba mohou startovat na MEJ i 
v příštím roce.

V disciplíně 1 km s pevným startem startoval: (18/12) Jakub 
Vajbar, Matěj Hytych
Výsledky: 1. Loenhard Willy Weinrich (GER), 2. Harry Horn 
Ledingham (GBR), 3. Tom Sharples (GBR)……7. Matěj Hytych, 
15. Jakub Vajbar

Do kilometru nastoupili Matěj Hytych a Jakub Vajbar. Jeli 
jsme na jednu jízdu. Matěj výborným časem 1:04,396min a 
ceněné 7. místo. Jakub čas 1:07,804min a 15. místo.



MTB



Členové komise

Josef Dlohoš předseda komise

Miloslav Hollósi člen komise - MTB

Soňa Jurková členka komise pro 
rozhodčí - MTB

Milan Suchomel člen komise - MTB

Lukáš Vlach člen komise – MTB

Švestka Filip člen komise - MTB
Jaroslav Žitný člen komise - MTB

Tomáš Eibl člen komise  - TRIAL

Roman Chvojka člen komise - TRIAL

Radek Janka člen komise - TRIAL

David Kalaš člen komise - TRIAL

Libor Pecháčekčlen komise – TRIAL

Reprezentace - realizační tým  MTB XCO

Zapletal Viktor.            manažer/reprezentační trenér
Charvát Matěj trenér techniky
Čábelický Pavel mechanik
Šulc Jakub mechanik
Novotný Robert mechanik
Štěpaník Jiří mechanik
Hrůza Tomáš fyzioterapeut
Kozel Michal fyzioterapeut
Mráček Michal fyzioterapeut
Nevřala Robin fotograf
Červený Michal fotograf
Švestka Filip fotograf
Jarouš Martin kuchař
Šafářová Adéla kustod
Krakovičová Jaroslava manažer
Reprezentace - realizační tým MTB DHI
Suchomel Milan.          reprezentační trenér MTB DHI
Hájek Hynek mechanik
Suchomelová Petra kuchařka, zdravotník

Mistrovství Světa Elite/U23/junioři
místo: Val di Sole (ITA) datum: 22.8. – 29.8.2021, 
počet reprezentantů: 18 (M), 10 (Ž), kategorie: Elite, 
U23, junioři
reprezentační trenér: Viktor Zapletal, Milan 
Suchomel, Matěj Charvát

V disciplíně XCO mužů startovali: (94/33) Ondřej 
Cink, Jan Vastl, Jan Škarnitzl, Lukáš Kobes
Výsledky: 1. Nino Schurter (SUI), 2. Mathias Flueckiger
(SUI), 3. Victor Koretzky (FRA)……16. Ondřej Cink, 34. 
Jan Vastl, 51. Jan Škarnitzl, 54. Lukáš Kobes

V disciplíně XCO U23 mužů startovali: (98/35) Jan 
Zatloukal, Jan Sáska, Samuel Jirouš, David Šulc 
Výsledky: 1. Martin Kossmann Vidaurre (CHI), 2. Juri
Zanotti (ITA), 3. Joel Roth (SUI)……26. Jan Zatloukal, 
28. Jan Sáska, 57. Samuel Jirouš, 61. David Šulc 

V disciplíně XCO juniorů startovali: (92/33) Filip 
Konečný, Filip Jech, Václav Veverka,  
Výsledky: 1. Adrien Boichis (FRA), 2. Andres Camilo
Gomez (COL), 3. Nils Aebersold (SUI)…….23. Filip 
Konečný, 34. Filip Jech, 48. Václav Veverka

V disciplíně XCC mužů startovali: (40/20) Ondřej Cink, 
Jan Škarnitzl
Výsledky: 1. Christopher Blevins (USA), 2. Henrique
Avancini (BRA), 3. Maximilian Brandl (GER)……4. 
Ondřej Cink, 26. Jan Škarnitzl

V disciplíně XCO žen startovaly: (63/29) Jana Czeczinkarová, 
Jitka Čábelická, Tereza Tvarůžková 
Výsledky: 1. Evie Richards (GBR), 2. Anne Terpstra (NED), 3. 
Sina Frei (SUI)……32. Jana Czeczinkarová, 40. Jitka Čábelická, 
45. Tereza Tvarůžková 

V disciplíně XCO U23 žen startovaly: (63/29) Tereza Sásková, 
Adéla Holubová, Zuzana Šafařová 
Výsledky: 1. Mona Mitterwallner (AUT), 2. Laura Stigger (AUT), 
3. Caroline Bohe (DEN)……24. Tereza Sásková, 26. Adéla 
Holubová, 32. Zuzana Šafářová

V disciplíně XCO juniorek startovaly: (61/26) Karolína 
Bedrníková, Patricie Srnská
Výsledky: 1. Line Burquier (FRA), 2. Olivia Onesti (FRA), 3. Sara 
Cortinovis (ITA)……7. Karolína Bedrníková, 37. Patricie Srnská

V disciplíně XCC žen startovaly: (39/21) Jitka Čábelická, Jana 
Czeczinkarová
Výsledky: 1. Sina Frei (SUI), 2. Evie Richards (GBR), 3. Pauline
Ferrand Prevot (FRA)……16. Jitka Čábelická, 31. Jana 
Czeczinkarová

V týmové štafetě startovali: (15/15) Jan Vastl, Jan Ztloukal, 
Tereza Tvarůžková, Tereza Sásková, Karolína Bedrníková, Filip 
Konečný
Výsledky: 1. Francie, 2. USA. 3. Německo……7. ČR

V disciplíně DHI muži startoval: (82/24) Jan Čepelák
Výsledky: 1. Greg Minnaar (RSA), 2. Benoit Coulanges (FRA). 3. 
Troy Brosnan (AUS)……72. Jan Čepelák

V disciplíně DHI junioři startovali: (53/24) Robin Novotný, 
David Cvinger
Výsledky: 1. Jaackson Goldstone (CAN), 2. Jordan Williams
(GBR), 3. Lachlan Stevens-McNab (NZL)……23. Robin Novotný, 
31. David Cvinger



V disciplíně 4X muži startovali: (32/12) Tomáš Slavík, 
Mikuláš Nevrkla, Tomáš Brožík, 
Výsledky: 1. Tomáš Slavík, 2. Adrien Loron (FRA). 3. 
Hannes Slavik (AUT)……6. Mikuláš Nevrkla, 21. Tomáš 
Brožík
V disciplíně 4X ženy startovala: (8/6) Michaela Hájková 
Výsledky: 1. Michaela Hájková, Mathilde Bernard (FRA), 
3. Anna Sara Rojas (BOL)

MTB XCO,XCM,XCC
Početná výprava navazující na výjezd z ME, výsledkově 
odpovídá přestupu řady loni úspěšných reprezentantů 
z juniorské kategorie do U23 a z kategorie U23 do Elite. 
S ohledem na výše uvedené hodnotím účast kladně a 
jako důležitý moment vnímám i skutečnost, že se 
podařilo udržet téměř celou loňskou úspěšnou skupinu 
mladých jezdců v režimu vrcholového sportu navzdory 
studiu a studijním přestupům ze středních škol na 
vysoké. Pokud se nám podaří zvládnout podobným 
způsobem i tento rok je předpoklad, že se podaří větší 
část této skupiny zachovat v režimu a výkonnosti 
vrcholového sportu až do kategorie Elite

O nadějnosti českého týmu vypovídá umístění štafety, 
která se v kompletní světové konkurenci a při neúčasti 
našich nejlepších jezdců kategorií Elite, kteří závod 
museli vypustit z důvodu kolize se závodem XCC, 
umístila na 7. místě, když naši jezdci ještě v polovině 
závodu drželi medailové umístění.

Kladně hodnotím výkony elitní skupiny jezdců, 
především Ondřeje Cinka, který jen s ohledem na 
nepředvídatelné technické problémy v závodě XCO 
nemohl bojovat o některou z medailí. 

V disciplíně XCE mužů startoval: (32/14) Lukáš Kobes
Výsledky: 1. Jeroen Van Eck (NED), 2. Lorenzo Serres (FRA), Joel 
Burman (SWE)……14. Lukáš Kobes

V disciplíně XCO žen startovaly: (53/22) Jana Czeczinkarová, 
Jitka Čábelická, Tereza Tvarůžková 
Výsledky: 1. Pauline Prevot Ferrand (FRA), 2. Anne Terpstra
(NED), 3. Anne Tauber (NED)……11. Jana Czeczinkarová, 16. 
Tereza Tvarůžková, 31. Jitka Čábelická

V disciplíně XCO U23 žen startovaly: (48/21) Tereza Sásková, 
Adéla Holubová, Zuzana Šafařová 
Výsledky: 1. Mona Mitterwallner (AUT), 2. Puck Pieterse (NED), 
3. Ronja Eibl (GER)……14. Tereza Sásková, 17. Adéla Holubová, 
33. Zuzana Šafářová

V disciplíně XCO juniorek startovaly: (53/25) Karolína 
Bedrníková, Patricie Srnská
Výsledky: 1. Line Burquier (FRA), 2. Sara Cortinovis (ITA), 3. Lea 
Huber (SUI)……12. Karolína Bedrníková, 41. Patricie Srnská

V disciplíně XCE žen startovaly: (31/13) Jana Czeczinkarová, 
Tereza Tvarůžková, Simona Spěšná, Zuzana Šafářová, Patricie 
Srnská
Výsledky: 1. Gaia Tormena (ITA), Fem Van Empel (NED), 3.Iryna 
Popova (UKR)……6. Zuzana Šafářová, 7. Patricie Srnská, 13. 
Tereza Tvarůžková, 14. Jana Czeczinkarová, 15. Simojna Spěšná

V týmové štafetě startovali: (17/17) Ondřej Cink, Jan Zatloukal, 
Jitka Čábelická, Tereza Sásková, Karolína Bedrníková, Filip 
Konečný
Výsledky: 1. Itálie, 2. Švýcarsko. 3. Německo……6. ČR

Zpráva:
Početná výprava, výsledkově odpovídá přestupu řady loni 
úspěšných reprezentantů z juniorské kategorie do U23 a 
z kategorie U23 do Elite. S ohledem na výše uvedené hodnotím 
účast kladně a jako důležitý moment vnímám i skutečnost, že se 
podařilo udržet téměř celou loňskou úspěšnou skupinu mladých 
jezdců v režimu vrcholového sportu navzdory studiu a studijním 
přestupům ze středních škol na vysoké. 
Pokud se nám podaří zvládnout podobným způsobem i tento rok 
je předpoklad, že se podaří větší část této skupiny zachovat 
v režimu a výkonnosti vrcholového sportu až do kategorie Elite. 

O nadějnosti českého týmu vypovídá umístění štafety, která se 
v kompletní evropské konkurenci umístila navzdory technickým 
problémům na 7. místě, když naši jezdci ještě v polovině závodu 
drželi medailové umístění.

Organizační i technické zajištění výjezdu proběhlo v 
úrovni obvyklého zajištění bez potíží.  

Závěr:
Celý výjezd hodnotím kladně. Sice jsme nedosáhli na medailové 
umístění, ale s ohledem na výše uvedené je předpoklad 
výkonnosti vysoký.

Mistrovství Evropy Elite/U23/junioři
místo: Novi Sad (SRB) datum: 9.8. – 15.8.2021, 
počet reprezentantů: 11 (M), 9 (Ž), kategorie: Elite, U23, junioři
reprezentační trenér: Viktor Zapletal, Matěj Charvát

V disciplíně XCO mužů startovali: (70/24) Ondřej Cink, Jan 
Vastl, Jan Škarnitzl, Lukáš Kobes
Výsledky: 1. Lars Forster (SUI), 2. Sebastian Fini Carstensen
(DEN), Filippo Colombo (SUI)……20. Ondřej Cink, 24. Jan 
Škarnitzl, 27. Jan Vastl, DNF Lukáš Kobes

V disciplíně XCO U23 mužů startovali: (84/35) Jan Zatloukal, 
Jan Sáska, Samuel Jirouš, David Šulc 
Výsledky: 1. Joel Roth (SUI), 2. Juri Zanotti (ITA), 3. David List 
(GER)……22. Jan Zatloukal, 32. Jan Sáska, 40. David Šulc, 68. 
Samuel Jirouš

V disciplíně XCO juniorů startovali: (92/33) Filip Konečný, Filip 
Jech, Václav Veverka,  
Výsledky: 1. Oleksandr Hudyma (UKR), 2. Roman Holzer (SUI), 3. 
Alexandre Martins (FRA)…….23. Filip Konečný, 35. Václav 
Veverka, 52. Filip Jech



Mistrovství Evropy Downhill
Místo: Maribor (SLO) datum: 6.8. – 8.8.2021, 
počet reprezentantů: 9 (M), 1 (Ž), kategorie: Elite, 
Junior, U17, U15
reprezentační trenér: Milan Suchomel

V disciplíně DHI muži startoval: (119/23) Antonín Král, 
Mikuláš Nevrkla
Výsledky: 1. Loris Vergier (FRA), 2. Benoit Coulanges
(FRA), 3. Danny Hart (GBR)……23. Antonín Král, 55. 
Mikuláš Nevrkla
V disciplíně DHI junioři startovali: (55/16) Robin 
Novotný, David Cvinger, Jakub Šiller
Výsledky: 1. Jordan Williams (GBR ), 2. Davide Cappello
(ITA), 3. Maxmilian Oberhofer (AUT)……11. Robin 
Novotný, 20. David Cvinger, 29. Jakub Šiller
V disciplíně DHI U17 muži startovali: (26/12) Ondřej 
Kolečík
Výsledky: 1. Hugo Marini (FRA), 2. Christian Hauser 
(ITA). 3. Rudi Eichhorn (GBR)…11. Ondřej Kolečík
V disciplíně DHI U17 ženy startovali: (6/4) Sabina 
Košárková
Výsledky: 1. Rosa Zierl (AUT), 2. Lisa Bouladou (FRA), 3. 
Alizés Lassus (FRA)……4. Sabina Košárková

V disciplíně DHI U15 muži startovali: (11/4) David 
Adámek, Marián Vorlíček
Výsledky: 1. Max Alran (FRA), 2. Oliver Vogl (AUT), 3. 
Marco Fender (AUT)…….6. David Adámek, 8. Maruán
Vorlíček

Nejvýznamnějšími úspěchy reprezentačního týmu MTB 
v roce 2021 jsou:
- 3. místo Ondřeje Cinka v celkovém hodnocení 
Světového poháru XCO 2021
- několik pódiových umístění Ondřeje Cinka v závodech 
Světového poháru XCO, XCC 
- bronz Martina Stoška ME XCM 
- čtvrté místo Ondřeje Cinka na MS XCC
- sedmé místo šestičlenné štafety na ME i MS
- posun jezdců prvním rokem v kategorii U23 (Zatloukal, 
Sáska) v rankingu UCI z 1700 místa až na úroveň první 
světové stovky
- třetí místo České republiky v rankingu národů

Negativním faktorem sezóny 2021, napříč všemi 
kategoriemi, byla zranění řady reprezentantů. Poměrně 
značnou roli v omezení tréninkového a závodního 
programu hraje u většiny mladých reprezentantů 
studium.
Mezi prvky, které vysoce nepříznivě ovlivnily sezónu 
2021 patří v případě českého týmu i technické 
problémy, které výsledně ovlivnily naše umístění v těch 
nejvýznamnějších závodech sezóny – OH, MS i ME.

Pozitivem je schopnost konkurence mladého týmu 
napříč kategoriemi o čemž svědčí umístění ve štafetách, 
navzdory technickým problémům.
Nezanedbatelným faktem je i skutečnost, že se 
v případě několika talentovaných jezdců daří přechod do 
kategorie U23 a je pravděpodobné setrvání ve 
vrcholovém sportu.

Zhodnocení sezóny MTB XCO:
Reprezentační tým MTB v disciplínách XCO, XCC a XCM 
absolvoval v sezóně 2021 významné závody kalendáře 
UCI: Olympijské hry v Tokiu, Mistrovství světa XCO ve Val 
di Sole, Mistrovství světa XCM na Elbě, Mistrovství 
Evropy XCO v srbském Novi Sadu, Mistrovství Evropy 
XCM ve Švýcarsku a seriál závodů Světového poháru 
XCO.
Součás� programu Reprezentace MTB byla řada 
tréninkových campů v koncepci plánu celoroční přípravy 
reprezentantů.

Samostatná pozornost je v rámci dlouhodobé metodiky 
věnována kategoriím juniorů a U23.
Tým v roce 2021 prodělal přechod loni úspěšných 
juniorů do kategorie U23. V této souvislosw je třeba 
poukázat na výsledky Jana Zatloukala a Jana Sásky, kteří 
se postupně prosazují i v kategorii U23 a v průběhu roku 
zaznamenali značný posun v rankingu UCI. 



Mistrovství světa v maratonu
místo: Elba (ITA), datum: 2.10. 2021, počet
reprezentantů: 6 (M), 2 (Ž), kategorie: Elite, trenér:
Viktor Zapletal

V disciplíně XCM ženy startovaly: (40/17) Jana 
Czeczinkarová, Nikol Flašarová
Výsledky: 1. Mona Mitterwallner (AUT), 2. Maja 
Wloszczowska (POL), 3. Natalia Fischer Egusquiza
(ESP).....14. Jana Czeczinkarová, 34. Nikol Flašarová

V disciplíně XCM muži startovali: (75/24) Martin 
Sošek, Jan Strož, Marek Rauchfuss, Matouš Ulman, 
Filip Adel, Kristián Hynek
Výsledky: 1. Andreas Seewald (GER), 2. Diego Alfonso 
Arias Cuervo (COL), 3. José Dias (POR).....12. Martin 
Stošek, 48. Jan Stroš, DNF Marek Rouchfuss, DNF 
Matouš Ulman, DNF Filip Adel, DNF Kristian Hynek

Zhodnocení sezóny MTB DHI:

Zhodnocení sezony. V první řadě bych touto cestou 
poděkoval vedení ČSC a komisi horských kol za 
materiální a finanční podporu. 
Z celkového pohledu sjezdových disciplín lze považovat 
sezonu 2021 za nejlepší v novodobé historii horských 
kol, protože disciplína 4X získala v mužské kategorii 
zásluhou Tomáše Slavíka i ženské kategorii zásluhou 
Michaely Hájkové titul mistra světa UCI v italském Val di 
Sole. Tento skvělý výsledek podtrhnul navíc 6 místem 
Michal Nevrkla, který vyhrál kvalifikaci, ale vinou 
jednoho z diváků nepostoupil do finále. 
Disciplína sjezd byla v sezoně 2021 poněkud méně 
úspěšná než v roce 2020, kdy Stanislav Sehnal obsadil 15 
místo na MS. Bohužel nejlepší jezdec a mistr republiky 
2021 měl právě po M ČR na světovém poháru ve Francii 
těžký pád, který ho vyřadil na celý zbytek sezóny. Česká 
dvojka z M ČR 2021 Antonín Král obsadil na ME ve 
Slovinsku solidní 23 místo a týden před MS měl i on 
těžký pád, a musel předčasně ukončit sezónu. V 
juniorské kategorii lze označit za velice solidní 11 místo 
Robina Novotného na ME, kdy jako junior prvním rokem 
může v sezoně 2022 čerpat s nabraných zkušeností a 
vylepšit solidní umístění. V kategorii U15 lze na ME brát 
jako nadějné umístění Mariana Vorlíčka 6 místo a Davida 
Adámka 7 místo jako příslib do dalších sezón. V kategorii 
U17 se umístil Ondřej Kolečík na 11 místě a Sabina 
Košárkové na 3 místě.  Na mistrovství světa nedokázali 
náhradníci Jan Čepelák a Filip Dankanič napodobit 
výsledky z předešlé sezony, což bylo ale způsobeno 
nekvalitním materiálem, který největší mírou přispěl k 
neúspěchu na MS, kdy měl Dankanič i Čepelák ve 
kvalifikaci defekt. Čepelák měl následně defekt i ve finále 
kam postoupil 80 místem.

Mistrovství Evropy v maratonu
místo: Elvoléne (SUI), datum: 20.6. 2021, počet
reprezentantů: 4 (M), , kategorie: Elite, trenér:
Viktor Zapletal

V disciplíně XCM muži startovali: (85/22) Martin 
Sošek, Filip Adel, Kristián Hynek, Štěpán Štolfa
Výsledky: 1. Andreas Seewald (GER), 2. Samuele 
Porro (ITA), 3. Martin Stošek.....7. Kristián Hynek, 26. 
Filip Adel, 64. Štěpán Štofla



Přehled výjezdů reprezentace MTB XCO, XCM v roce 2021
VT 02.01.2021 06.01.2021 Čeladná CZE
VT 10.01.2021 22.01.2021 Mallorca I ESP
VT 21.02.2021 01.03.2021 Alanya TUR
C1 21.03.2021 21.03.2021 Langenlois AUT
VT+HC 09.04.2021 16.04.2021 Nalles ITA
VT+HC 16.04.2021 18.04.2021 Haiming AUT
SP+JWS 06.05.2021 09.05.2021 Elite/junior Albstadt GER
SP+JWS 12.05.2021 16.05.2021 Elite/junior NMNM CZE
VT 31.05.2021 03.06.2021 U15/U17 Jedovnice CZE
SP 04.06.2021 06.06.2021 Elite/U23 Leogang AUT
ME XCM 15.06.2021 20.06.2021 Elite Evoléne SUI
ME 29.06.2021 03.07.2021 U15/U17 Pila ITA
SP+VT 23.06.2021 16.07.2021 Elite Les Gets FRA
LOH 19.07.2021 28.07.2021 Elite Tokyo JPN
ME XCO,XCC 10.08.2021 15.08.2021 Elite/U23/junior Novi Sad SRB
MS XCO,XCC 23.08.2021 29.08.2021 Elite/U23/junior Val di Sole ITA
SP 02.09.2021 05.09.2021 Elite/U23 Lenzerheide SUI
MS XCM 27.09.2021 03.10.2021 Elite Elba ITA

Přehled výjezdů reprezentace MTB DHI/TRIAL v roce 2021
VT 11.05.2021 14.05.2021 Elite/jun/kad/žák Kouty CZE
VT 15.06.2021 18.06.2021 Elite/jun/kad Klínovec CZE
ME 03.08.2021 09.08.2021 Elite/junior Maribor SLO
VT 16.08.2021 19.08.2021 Elite/junior Val di Sole ITA
MS 25.08.2021 29.08.2021 Elite/junior Val di Sole ITA
MS TRIAL 01.09.2021 06.09.2021 Elite/junior Vic ESP

Mistrovství světa
místo: Vic (ESP), datum: 2. – 5.9.2021, počet
reprezentantů: 4 (M), 1 (Ž) , kategorie: Elite, Junior
trenér: Roman Chvojka

V disciplíně muži  Elite 20 startoval: (33/14) Václav 
Kolář
Výsledky: 1. Borja Conejos (ESP), 2. Alejandro
Montalvo (ESP), 3. Eloi Palau (ESP).....22. Václav Kolář

V disciplíně ženy Elite startovala: (20/11) Eliška 
Hříbková
Výsledky: 1. Nina Reichenbach (GER), 2. Vera Baron 
(ESP), 3. Manon Basseville (FRA)....6. Eliška Hříbková

V disciplíně Junior 20 startoval: (23/11) David Vlasák
Výsledky: 1. Marv Riera (ESP), 2. Loris Gonzales (SUI), 
3. Diego Crescenzi (ITA).....19. David Vlasák

V disciplíně Junior 26 startovali: (10/6) Tomáš 
Vepřek, Vojtěch Kalaš
Výsledky: 1. Daniel Cegarra (ESP), 2. Tomáš Vepřek, 3. 
Vojtěch Kalaš

Třešničkou na pomyslném dortu bylo Mistrovství světa ve 
španělském Vic. Reprezentace ČR zde opravdu zaválela. 6. 
místo v soutěži národů i přes nenaplnění všech kategorií je 
velmi dobrý základ do dalších let, kdy už technicky budeme 
schopni obsadit opravdu všechny kategorie v této soutěži 
(a tajně si dovolujeme pomýšlet i na stupně vítězů :)). Velký 
úspěch se povedl v kategorii Junior 26“, kde dva startující 
Tomáš Vepřek a Vojtěch Kalaš obsadili konečné 2. a 3. 
místo! Tímto se jistě oba zapsali do historie českého 
cyklotrialu, jelikož takový kousek se ještě nikomu nepovedl. 
Eliška Hříbková zde zajela také skvěle a obsadila při svém 
prvním startu v této soutěži krásné 5. místo v elitní 
kategorii žen.



Sálová 
cyklistika



Členové komise

Pavel Petrovský předseda komise 

Zdeněk Fafek člen komise - sálová c.

Jindřich Mudřík člen komise - sálová c.

Jan Řasa člen komise STK a 
rozhodčí

Miloslav Urbanec člen komise  sálová c.

Josef Vild člen komise - sálová c.

Reprezentace - realizační tým
Petrovský Pavel manažer/trenér
Urbanec Miloslav manažer/trenér
Bartůněk Petr trenér KR/Elite
Hasoň Radim trenér KO/U23
Chovančík Milan trenér KO/Jun
Řasa Jan trenér KR/asistent
Přibylová Eva trenér KR/Jun,Elite
Berger Miroslav trenér KO/asistent
Horák Alois mechanik
Mejsnarová Dana masér
Břínková Věra trenér KR/asistent
Berger Karel trenér KO

Mistrovství světa
místo: Stuttgart (GER), datum: 27.10. – 1.11. 2021, počet
reprezentantů: 7 (M), kategorie: Elite, vedoucí
výpravy: Pavel Petrovský

V kolové mužů startovali: (9/9) Robert Zvolánek, Jan 
Havlíček
Výsledky: 1. Německo, 2. Švýcarsko, 3. Rakousko, 4. ČR

V první hrací den čekal každý tým pouze jediný zápas v pozdních večerních 
hodinách. Česká republika vstoupila do turnaje zápasem proti Švýcarsku. 
V tomto zápase bohužel byla znát značná nervozita, ale i přes to, že naši hráči 
nedokázali v zápase zvítězit, výsledek byl velmi těsný v poměru 2:4. 
Další den měl každý tým odehrát všechny 4 zbývající skupinové zápasy. Na 
Českou republiku tak čekaly postupně týmy Francie, Německa, Rakouska 
a Belgie. V prvním sobotním zápase proti Francii bylo k vidění celkem 9 
branek a vývoj zápasu byl velmi vyrovnaný. Po čtrnácti minutách museli ale 
naši hráči přijmout těsnou porážku 4:5. Další zápas proti domácímu Německu 
byl také velmi vyrovnaný. Vzhledem k výsledkům a dosavadním úspěchům 
v letošním roce i v letech minulých byl tento fakt velmi dobrým znamením, že 
se naši hráči poučili z předchozích dvou porážek a změnili svoji hru. I tento 
zápas však nakonec vyzněl lépe pro soupeře a Německo zvítězilo v poměru 
4:7. Naši hráči svedli s rakouským týmem naprosto vyrovnaný zápas, o čem 
také svědčil pár vteřin před koncem zápasu výsledek 3:3. Patrick Schnetzer
ale neudržel svoje nervy na uzdě a pět vteřin do konce zahodil svoje kolo, za 
což si jako za nesportovní chování, vysloužil v zápase již druhou žlutou, tedy 
červenou kartu. Tento zkrat přinesl našim hráčům 3 body za kontumovaný 
zápas, namísto jednoho bodu za remízu. Poslední skupinový zápas odehráli s 
týmem Belgie. V úvodu tohoto zápasu se našim reprezentantům dařilo již 
podstatně lépe a dokázali zvítězit v poměru 5:2. 6 bodů znamenalo 
v konečném součtu 4. místo.  V neděli česká dvojice nastoupila proti 
Rakousku. Rakousko ale ve druhé polovině zápasu lehce odskočilo, a i když 
naši hráči tlačili zápas alespoň k zisku jednoho bodu, čas byl proti 
a po skončení zápasu museli přijmout těsnou porážku 2:3. O čtvrtém 
semifinalistovi (postoupili Německo, Rakousko, Švýcarsko)  měl rozhodnout 
dodatečný zápas “šťastných poražených” z předchozího kola, ke kterému 
nastoupila České republika a Francie. Tento zápas skončil jasnou výhrou 
českého týmu v poměru 9:2. Česko se tak stalo čtvrtým semifinalistou a stále 
tak mělo šanci dostat se do finále. V semifinále nastoupil český tým proti 
Německu. Po velmi vyrovnaném vývoji zápasu, ve kterém předvedli čeští 
hráči zřejmě svůj nejlepší výkon z celého turnaje, byli ale šťastnějšími opět 
Němci. Český tým byl po této velmi těsné prohře 4:5 nasměrován do zápasu 
o bronzové medaile. V zápase o bronzové medaile nastoupili Češi opět proti 
Rakousku. První polovina nabídla opět vyrovnaný souboj jako i předchozí 
vzájemné zápasy. Ve druhé polovině ale rakouský tým využil dvě velké šance, 
a nakonec zvítězil v poměru 6:3. Čeští hráči tak bohužel na medaile nedosáhli 
a skončili na konečném čtvrtém místě. Velmi kladným faktem bylo to, že se 
během šampionátu hra české dvojice zápas od zápasu zlepšovala. Přístup 
všech zúčastněných závodníků byl příkladný stejně jako i po celou podzimní 
přípravu a potvrdil se nám model přípravy včetně účasti na SP. Celková 
atmosféra v naší skupině byla velice pozitivní, a to byl jeden z dalších 
důležitých momentů tohoto MS.

V krasojízdě dvojic mužů startovali: (4/3) Jakub Mašek, 
Tomáš Gruna
Výsledky: 1. Schefold/Hanselmann (GER), 2. Rodiger/Styber
(GER), 3. Schnetzer/Kuhne (AUT), 4. Mašek/Gruna

V kategorii dvojic mix se představili závodníci Sokola Brno Řečkovice Jakub 
Mašek, Tomáš Gruna. Jejich sestava měla bodovou hodnotu 118,2 bodu a 
byla téměř na stejné výkonnostní úrovni jako v roce 2019. Za předvedený
výkon získala naše dvojice bodové ohodnocení 98,40 bodu a obsadila
4.místo. 

V krasojízdě jednotlivců mužů startovali: (14/9) Jakub 
Mašek, Radek Jančík
Výsledky: 1. Lukas Kohl (GER), 2. Max Maute (GER), 3. Emilio 
Arellano (ESP)…….4. Jakub Mašek, 8. Radek Jančík

V sobotním programu kategorie mužů jednotlivců se nejdříve představil
mladší z našich závodníků, a to Radek Jančík, závodník TJ Sokol Horní
Heršpice. Radek startoval na svém prvním světovém šampionátu a do závodu
šel s bodovou hodnotou sestavy ve výši 136,50 bodu. Předvedeným výkonem
zajel Radek svůj nelepší letošní výsledek a rozhodčí jeho sestavu ohodnotili
123,77 bodu. Výše uvedená bodová hodnota mu v konečném pořadí zajistila
výbornou 8. příčku. Výrazného úspěchu dosáhl náš aktuálně nejlepší
závodník Jakub Mašek, který měl v soutěžním poli 6. nevyšší bodovou
hodnotu sestavy. Předvedeným výkonem se posunul mezi čtveřici nejlepších
závodníků, která mu vynesla účast ve finálové klání. Zde se prezentoval opět
kvalitně provedenou jízdou ohodnoucenou 151,34 body a výsledkem byla
konečná 4. příčka. 

CELKOVÉ HODNOCENÍ VEDOUCÍHO VÝPRAVY:

Vytvořil se velmi stmelený kolektiv. Účastníci výpravy odvedli solidní výkony, 
výsledky jak kolové, tak i krasojízdy odrážejí současné výkonnostní   možnosti 
sálové cyklistiky. 

Hodnocení kolové:
Start naší dvojice na mistrovství světa a zisk 4 místa   je pro CZ kolovou 
úspěchem. V porovnání s absolutní světovou špičkou je toto umístnění   na 
hranici možného a reálného.  Výkony byly velice solidní. Celý realizační tým 
odvedl dobrou práci. 

Hodnocení krasojízdy:
Všichni naši závodníci v krasojízdě jednotlivců příkladně bojovali.  Předvedli 
zcela vyrovnané výkony. Byl patrný posun v jistotě i psychické odolnosti 
závodníků.



Mistrovství Evropy U23 v kolové
místo: Mosnang (SUI), datum: 25.9.2021, počet
reprezentantů: 4 (M), kategorie: U23, vedoucí
výpravy: Pavel Petrovský

V kolové U23 startovali: (10/5) Tomáš Horák/Michal Fryčar, 
Martin Drabálek/Štěpán Urbánek
Výsledky: 1. Haedicke/Ruckschloss (GER II), 2. 
Lehmann/Lehmann (GER I), 3. Frohlich/Frohlich (SUI I)…..4. 
Horák/Fryčar, 7. Urbánek/Drabálek

Po ročním nuceném odkladu se ve švýcarském Mosnangu odehrálo 
mistrovství Evropy kategorie hráčů do 23 let v kolové a české dvojice 
vybojovaly desetičlenném startovním poli čtvrté a sedmé místo. Čtvrtí 
skončili Tomáš Horák a Michal Fryčar o tři místa hůře byli Martin Drabálek a 
Štěpán Urbánek. Jako tým ČR I vstupovala do turnaje kombinovaná dvojice 
utvořená Horák - Fryčar, ozdobená domácím titulem. V základní skupině 
zaváhala dvojice pouze jednou, proti pozdějším vítězům z Německa. Další tři 
zápasy ve skupině se vydařily a český celek zdolal Rakousko I 3:2, Francii 4:0 a 
Švýcarsko II 5:2. V semifinále narazili naši hráči na juniorské německé mistry 
Evropy z roku 2019 a bohužel nestačili a prohráli jasně 1:8. To je nasměrovalo 
do zápasu o bronzové medaile se Švýcarskem. Po nerozhodném poločase 2:2 
rozhodla větší zkušenost švýcarských soupeřů, kteří nakonec vyhráli 6:2.
Druhý český tým v základní skupině zvládl uhrát pouze tři body za výhru proti 
Rakousku 8:4, ale ostatní zápasy skončily prohrami se Švýcarskem III 1:8, 
Německem I 2:5 a Švýcarskem I 0:4. V zápase o 7. místo si česká dvojice 
poradila se druhým týmem Švýcarska 8:4.

CELKOVÉ  HODNOCENÍ  VEDOUCÍHO  VÝPRAVY:

Start naší dvojice na MEJ  a zisk čtvrtého místa je pro CZ kolovou úspěchem. V 
porovnání se světovou špičkou je toto umístnění odrazem reality .  Výkony 
byly vyrovnané ,  ale i přes snahu celého realizačního týmu se nedařilo 
koncentrovaně zvládat 2 poločasy utkáníí. Výsledky druhého týmu jsou 
zklamáním – příslibem je možnost startu této dvojice v kategorii U 23 
v následujících dvou letech .

Přehled výjezdů reprezentace sálové cyklistiky v roce 2021

VT 13.08.2021 15.08.2021 Brno CZE
MEJ 25.08.2021 29.08.2021 Junior Altdorf SUI
ME 24.09.2021 26.09.2021 U23 Mosnang SUI
SP 15.10.2021 17.10.2021 Eite Beringen BEL
MS 27.10.2021 01.11.2021 Elite Stuttgart GER

V prvním zápase si poradili snadno s nejslabším týmem z Maďarska, když 
zvítězili vysoko 11:1. Ve druhém zápase prvního dne pak nastoupili proti 
týmu Rakouska. V tomto zápase se českému týmu podařilo dostat se do 
vedení 2:1 , poté ale přišly dvě chyby v blízké vzdálenosti před brankou , 
které soupeř dokázal využít a vývoj zápasu tak překlopit na svoji stranu. Ze 
zápasu s prvním ze tří favoritů tak naši odešli s porážkou 2:4. Druhý den 
začínali naši hráči brzy ráno zápasem proti Německu, které patří v juniorské 
kategorii vždy k největším favoritům díky velké základně oddílů. Českým 
reprezentantům se  podařil skvělý výsledek, když německý tým porazili 2:1. 
Jednalo se tak o první porážku Německa na turnaji juniorské kategorie od 
roku 2009. Poněkud nečekaně tak získali důležité 3 body do tabulky.
Dalším utkání sehráli češi s „domácím“ týmem pořádajícího oddílu ze 
Švýcarska.. Tento zápas skončil vysokou prohrou 0:7. Kvality švýcarského 
týmu a rozdíl mezi ním a ostatními týmy naznačoval také fakt, že švýcaři ze 
čtyř zápasů inkasovali pouze 2 branky. Další utkání měla patřit mezi ty 
jednodušší , jelikož se jednalo o papírově slabší týmy Francie a Belgie. Francie 
se, jako i ve všech jiných věkových kategoriích, snaží hrát defenzivní hru. 
Právě v tomto utkání trvalo našim delší dobu, než prolomili francouzskou 
obranu, ale v momentě, kdy se to podařilo, dokázali soupeře přehrát 
a zvítězit poměrně jasným výsledkem 3:0. Poslední zápas základní skupiny 
čekal naše hráče proti týmu Belgie. I tento zápas zvládli bez větších potíží 
s výsledkem 6:3 a po odehrání základní části patřilo České republice 
průběžné 4. místo. Bohužel se český tým v tomto zápase musel opět utkat 
o postup do finále s téměř bezchybným Švýcarskem. Naši hráči polovinu 
prvního poločasu vzdorovali ale poté přišly dva rychlé góly soupeře. I tento 
druhý vzájemný zápas nakonec skončil jasnou porážkou českého týmu 
v poměru 1:7 a bylo tak jasné, že budou naši hráči bojovat o bronzové 
medaile. Zápas o bronzové medaile byl v prvních minutách velmi vyrovnaný 
a opatrný. V poločase ztrácel český tým pouze o jeden gól se skóre 2:3 a do 
druhé půle tak nastupoval s velmi reálnou šancí na zisk medaile. Ve druhé 
polovině zápasu ale přišla chyba, kterou rakouský tým dokázal využít a poté si 
již svoje vedení pohlídal a v zápase zvítězil 6:3. 

Michal Musil a David Petr tak v konečném součtu zřejmě nenaplnili reálné 
představy o zisku medailí , ale je také nutno brát v úvahu , že se jednalo 
o první start na mezinárodní akci takového rozměru. Naštěstí mají tito mladí 
hráči vše před sebou, jelikož se vzhledem ke svému věku mohou o účast na 
juniorském mistrovství ucházet ještě v příštím roce.

V krasojízdě dovjic startovaly: (4/4) Michaela 
Vosičková/Alena Florová
Výsledky: 1. Německo, 2. ČR, 3. Švýcarsko

V krasojízdě jednotlivců startovaly: (17/10) Michaela 
Vosičková, Štěpánka Řasová
Výsledky: 1. Jana Pfann (GER), 2. Hannah Reichle (GER), 3. Lea 
Schonenberger (SUI)……6. Michaela Vosičková, 7. Štěpánka 
Řasová

První dvě jmenované krasojezdkyně oddílu z Němčic nad Hanou soutěžily v 
kategorii dvojic a získali stříbrné medaile. V závodní sestavě se jim povedlo z 
předepsané hodnoty 84,40 zajet konečných 61,32 bodů. V závodě jednotlivců 
se pak znovu postavila na start Michaela Vosičková, která byla za svoji jízdu 
ohodnocena bodovou hodnotou 90,52 která stačila na 6. místo.
Štěpánka Řasová z Prahy startovala s podobnou předepsanou hodnotou jako 
její česká kolegyně. Během jízdy ale ztratila více bodů a s konečnou hodnotou 
88,35 se musela spokojit až se 7. místem.

Mistrovství Evropy juniorů
místo: Altdorf (SUI), datum: 27.8. – 28.8.2021, počet
reprezentantů: 4 (M) 3 (Ž), kategorie: junioři, vedoucí
výpravy: Pavel Petrovský

V kolové startovali: (7/7) David Petr/Michal Musil
Výsledky: 1. Švýcarsko, 2. Německo, 3. Rakousko, 4. ČR



SILNICE



Členové komise

Luděk Telecký předseda komise

Milan Kadlec člen komise 

Tomáš Konečný člen komise 

Jan Kopač člen  komise

František Trkal člen komise 

Ondřej Vačkář člen komise STK a rozhodčí 

Vladimír Vávra člen komise 

Reprezentace - realizační tým
Konečný Tomáš manažer/trenér
Henke Svatopluk trenér
Válka Robert lékař
Kroužecký Aleš lékař
Duřt Jakub mechanik
Šmída Richard mechanik
Šmída Martin mechanik
Meišner Libor mechanik
Smetana Antonín mechanik
Andrýsek Jan mechanik
Cuřín Jan masér
Lorencová Judita masér
Perný Josef masér
Frantík Michal masér
Vopálka Petr masér

Mistrovství světa
místo: Leuven (BEL), datum: 19. – 26. 9. 2020, počet
reprezentantů: 13 (M), 4 (Ž), kategorie: Elite, U23,
Junior trenér: Tomáš Konečný

Světový šampionát zahájily časovky jednotlivců. Nejlépe si z českých 
reprezentantů vedla Eliška Kvasničková, která ukázala velký talent pro tuto 
disciplínu a byla klasifikovaná na skvělém 11. místě, v kategorii je navíc 
prvním rokem a se silniční cyklistikou začala teprve v loňském roce. 
Příležitost nasbírat zkušenosti dostala také Julia Kopecky, která jistě 
pomýšlela výše než na 45. místo, a junioři Matyáš Kopecky a Štěpán 
Telecký. Ti obsadili 32., respektive 33. místo, což je v silné konkurenci 
juniorů slušný výsledek, navíc to byla jejich první zkušenost s takto velkou 
akcí. Na lepší umístění pomýšleli také Tomáš Kopecký v kategorii U23, na 
jeho výkonu se ale podepsala ne zcela ideální příprava na šampionát, která 
byla poznamenaná pádem a následným zraněním z Tour de l’Avenir i Josef 
Černý, kterému se nedařilo dostat se do tempa a čekal od sebe lepší výkon.
V silničních závodech o sobě dávali naši závodníci vědět o poznání více. 
V žádné kategorii jsme nenastupovali v početně silném týmu oproti 
konkurenčním zemím, přesto se v každé kategorii podíleli na vývoji závodu. 
Hned v juniorech byl skoro celý závod v úniku v malé skupince Kadlec, únik 
byl ale před cílem zlikvidován. V první skupině, ze které se rozhodlo o 
medaili pak ale byl Mayáš Kopecky a velmi dobrý výkon podal i Seeman. 
Telecký měl smůlu, naděje mu vzal pád. Podobný scénář měl i závod mužů 
U23, kde strávil do posledního okruhu závod v úniku Tomáš Kopecky a 
Bittner s Kelemenem spurtovali ve skupině o stříbro, konečné 11., 
respektive 12. místo je ale velmi slušnou vizitkou. Dobře rozjetý závod měla 
i juniorka Julia Kopecky, té se ale naděje na úspěch rozplynuly kvůli pádu. 
Do té doby se ale velmi zkušeně pohybovala na čele pelotonu. V závodě žen 
jsme měli na startu jedinou ženu, byť zkušenou Jarmilu Machačovou, 
v konkurenci silných týmů, které byly navíc na domácí nebo téměř domácí 
půdě, je velmi náročné se prosadit. Skvělý výkon pak ale předvedl Zdeněk 
Štybar v závodě mužů. V podstatě do poslední chvíle bojoval o medaili a 
chyběl mu opravdu jen kousek. Téměř překonal historicky nejlepší umístění 
a na české barvy výrazně poukázal. Úspěch je o to větší, že jsme tentokrát 
nestartovali v početné sestavě jako v minulých ročnících. 
Po organizační stránce bylo mistrovství světa, tak jako všechny akce 
poznamenané pandemií, velmi náročné. Přesto k organizaci i samotným 
závodům přistupovali všichni s maximální profesionalitou a vše proběhlo 
bez komplikací.

V časovce  juniorkek startovaly: (56/32) Eliška 
Kvasničková, Julia Kopecky
Výsledky: 1. Alena Ivanchenko (RUS), 2. Zoe 
Backstedt (GBR), 3. Antonia Niedermaier (GER), …..11. 
Eliška Kvasničková, 45. Julia Kopecky

V časovce juniorů startovali: (79/47) Matyáš 
Kopecký, Štěpán Telecký
Výsledky: 1. Gustav Wang (DEN), 2. Joshua Tarling
(GBR), 3. Alec Segaert (BEL), …..32. Matyáš Kopecký, 
33. Štěpán Telecký

V časovce mužů U23 startoval: (68/43) Tomáš 
Kopecký
Výsledky: 1. Johan Price Pejtersen (DEN), 2. Lucas 
Plapp (AUS), 3. Florian Vermeersch (BELI)…..34. 
Tomáš kopecký

V časovce mužů Elite startoval: (58/40) Josef 
Černý
Výsledky: 1. Filippo Ganna (ITA), 2. Wout van Aert
(BEL), 3. Remco Evenpoel (BEL), ….32. Josef Černý

V silničním závodu  juniorek startovaly: (112/37)
Eliška Kvasničková, Julia Kopecky, Gabriela 
Bártová
Výsledky: 1. Zoe Backstedt (GBR), 2. Kaia Schmid 
(USA), 3. Linda Riedmann (GER)…..52. Eliška 
Kvasničková, 72. Gabriela Bártová, DNF Julia 
Kopecky

V silničním závodu juniorů startovali: (173/55) 
Matyáš kopecký, Milan Kadlec, Adam Seeman, 
Štěpán Telecký
Výsledky: 1. Strand Per Hagens (NOR). 2. Romain 
Gregoire (FRA), 3. Mafis Mihkels (EST)…..18. Matyáš 
kopecký, 35. Milan Kadlec, 42. Adam Seeman, DNF 
Štěpán Telecký

V silničním závodů mužů U23 startovali: (174/54) 
Pavel Bittner, Petr Kelemen, Tomáš Kopecký, 
Jakub Ťoupalík, Daniel Babor
Výsledky: 1. Filippo Baroncini (ITA), 2. Biniam Girmay
(ERI), 3. Olav Kooij (NED)….11. Pavel Bittner, 12. Petr 
Kelemen, 45. Tomáš Kopecký, 62. Jakub Ťoupalík, 
140. Daniel Babor



V silničním závodu žen Elite startovala: (162/48) Jarmila 
Machačová
Výsledky: 1. Elisa Balsamo (ITA), 2. Marianne Vos (NED), 3. 
Katarzyna Niewiadoma (POL)…..60. Jarmila Machačová

V silničním závodu mužů Elite startovali: (194/45) Zdeněk 
Štybar, Petr Vakoč, Josef Černý, Michael kukrle
Výsledky: 1. Julian Alaphilippe (FRA), 2. Dylan van Baarle (NED). 3. 
Michael Valgren Hundahl…..7. Zdeněk Štybar, 32. Petr Vakoč, 167. 
Josef Černý, DNF Michael Kukrle

Mistrovství Evropy
místo: Trento (ITA), datum: 8. – 12. 9. 2021, počet
reprezentantů: 15 (M), 5 (Ž), kategorie: Elite, U23,
Junior trenér: Tomáš Konečný

Mistrovství Evropy začaly velmi nadějně juniorky. Konkrétně Eliška 
Kvasničková zaznamenala svůj životní výsledek, když zajela osmý čas 
v časovce, přitom se silniční cyklisyce věnuje teprve první sezónu. Slušně 
si počínali i junioři, pro které to byla také premiéra na takto velké akci a 
Kopecky s Teleckým obsadili 22., respekyve 25. místo. Ztráta jedné 
minuty na medaili v této kategorii není mnoho. Určitě výše ale pomýšlel 
zkušený Bárta, náš jediný startující v časovce v kategorii elitních mužů. 
Sedmnácté místo bylo za daleko očekáváním, nicméně s jeho 
zkušenostmi a kvalitami v této disciplíně lze říci, že neměl svůj den. 
Silniční závody zahájili juniorské kategorie také velmi dobře. V závodě 
juniorů byl velmi akyvní Milan Kadlec jr., který se pohyboval v popředí, 
bohužel ale v rozhodující moment nebyl na dobré pozici a nesyhl už do 
bojů o medaili promluvit. V první skupině s ním byl až do posledního 
stoupání také Daniel Mráz, ostatním závodníkům se ale lepila smůla na 
paty, Matyáš Kopecký musel odstoupit kvůli pádu a ani další závodníci se 
nevyhnuli komplikacím. Mezi juniorkami protnula cílovou pásku jen Julie 
Kopecky, která závod dokončila na 30. příčce, nutno podotknout, že to byl 
pro juniorky velmi náročný závod, o čemž svědčí i to, že jich dojela do cíle 
pouhá třeyna. Pro juniorky i juniory to jsou ale cenné zkušenosy, které je 
posouvají dále a většina z nich je může zúročit ještě v příšzm roce ve 
stejné kategorii. Ve skvělém světle se pak ukázal tým mužů U23, kde 
máme v letošním roce velmi silné závodníky. Přesto, že startovali pouze 
ve čtyřech, měli průběh závodu pod kontrolou, stačili pokrývat úniky a 
sami byli mnohdy součász. Ještě tři kola před cílem byl v jednom Petr 
Kelemen, o kolo později pak Jakub Ťoupalík, tuto skupinu ale soupeři 
v posledním kopci dojeli. Přesto ještě zabojoval a projel cílem jako devátý. 
Opět ukázali svou soudružnost a konkurenci ukázali, že se s nimi musí i 
v příšzch letech počítat. Mezi ženami dostaly šanci startovat tři 
závodnice, bohužel ale ani jedna se nepotkala s opymální formou a do 
cíle nedorazila. Mezi muži startovala čtveřice závodníků a jejich závod byl 
extrémně náročný. V konkurenci početnějších týmů dojel do cíle pouze 
Kukrle, který nejdéle udržel tempo a dvacátým místem potvrdil letošní 
životní formu. 
Organizačně proběhlo vše bez komplikací. 

V časovce  juniorkek startovaly: (38/23) Eliška 
Kvasničková, Julia Kopecky
Výsledky: 1. Alena Ivanchenko (RUS), 2. Antonia 
Niedermaier (GER), 3. Elise Uijen (NED).....8. Eliška 
Kvasničková, 31. Julia Kopecky

V časovce juniorů startovali: (52/32) Matyáš 
Kopecký, Štěpán Telecký
Výsledky: 1.  Alec Segeart (BEL), 2. Cian
Uijtdebroeks (BEL), 3. Eddy Le huitouze (FRA).....22. 
Matyáš `Koúpecký, 25. Štěpán Telecký

V časovce mužů Elite startoval: (39/28) Jan 
Bárta
Výsledky: 1.  Stefan Kung (SUI), 2. Filippo Ganna
(ITA), 3. Remco Evenpoel (BEL)....17. Jan Bárta

V silničním závodu  juniorek startovaly: (90/26)
Eliška Kvasničková, Julia Kopecky
Výsledky: 1. Linda Riedmann (GER), 2. Eleonora 
Ciabocco (ITA), 3. Englantine Rayer (FRA).....30. Julia 
Kopecky, DNF Eliška Kvasničková

V silničním závodu juniorů startovali: (158/35) 
Matyáš Kopecký, Milan Kadlec, Štěpán Telecký, 
Daniel Mráz, Pavel Novák, Daniel Sporysch
Výsledky: 1. Romain Gregoire (FRA), 2. Per Strand
Hagenes (NOR), 3. Vlad Van Mechelen (BEL).....24. 
Milan Kadlec, 47. Daniel Mráz, DNF Matyáš kopecký, 
DNF Pavel Novák, DNF Daniel Sporysch, DNF Štěpán 
Telecký

V silničním závodů mužů U23 startovali: 
(148/36) Pavel Bittner, Petr Kelemen, Jakub 
Ťoupalík, Karel Camrda
Výsledky: 1. Thibau Nys (BEL), 2. Filippo Baroncini
(ITA), 3. Juan Ayuso Pesquera (ESP)....9. Jakub 
Ťoupalík, 28. Petr Kelemen, 34. Karel Camrda, 44. 
Pavel Bittner

V silničním závodu žen Elite startovaly: (102/29) 
Jarmila Machačová, Nikola Bajgerová, Nikola 
Nosková
Výsledky: 1. Ellen Van Dijk (NED), 2. Liane Lippert
(GER), 3. Rasa Lelevyte (LTU).....DNF Jarmila 
Machačová, Nikola Bajgerová, Nikola Nosková

V silničním závodu mužů Elite startovali: 
(150/38) Zdeněk Štybar, Michael kukrle, Jan 
Bárta, Adam Ťoupalík, Daiel Turek
Výsledky: 1. Sonny Clbreli (ITA), 2. Remco Evenpoel
(BEL), 3. Benoit Cosnefroy (FRA)....20. Michael Kukrle, 
DNF Jan Bárta, DNF Zdeněk Štybar, DNF Adam 
Ťoupalík, DNF Daniel Turek



Přehled výjezdů reprezentace silniční cyklistiky v roce 2021

ČP 17.04.2021 17.04.2021 U23 Brno CZE
ČP 01.05.2021 02.05.2021 junior Plzeň CZE
NC 25.05.2021 30.05.2021 U23 Bukowina POL
NC 02.06.2021 06.06.2021 U23 Jeseníky CZE
2.2. 07.07.2021 11.07.2021 Elite Krásná Lípa CZE
SvkP 15.07.2021 18.07.2021 U23 Dubnica nad Váhom SVK
LOH 16.07.2021 31.07.2021 Elite Tokyo JPN
2.1. 05.08.2021 08.08.2021 U23 Aubel BEL
NC 11.08.2021 22.08.2021 U23 Tour de L‘Avenir FRA
NC 18.08.2021 22.08.2021 Junior Road One Belt HUN
NC 25.08.2021 29.08.2021 Junior Terezín CZE
ME 06.09.2021 13.09.2021 Elite/U23/junior Trento ITA
MS 16.09.2021 27.09.2021 Elite/U23/junior Leuven BEL
NC 29.09.2021 03.10.2021 Junior Trofeo GER



PARA



Členové komise

Jaroslava Krakovičová předseda komise

Jiří Ježek člen komise 

Vojtěch Pavlík člen komise 

Lukáš Petr člen komise

Zdeněk Mlynář člen komise

Markéta Jandová člen komise

Reprezentace - realizační tým

Vojtěch Pavlík team leader/manažer
Lukáš Petr reprezentační trenér 
Richard Jahoda asistent
Zdeněk Antoš asistent / mechanik
Ivo Koblasa st. asistent / mechanik
Barbora Burandová asistent
Šárka Mošničková asistent
Zdeněk Mlynář asistent / manažer
Luboš Jirka trenér
Milan Pacner mechanik / řidič

Mistrovství světa
místo: Cascais (POR), datum: 6. – 14. 6.. 2021, počet
reprezentantů: 7 (M), 1 (Ž), kategorie: Elite
trenér: Lukáš Petr

V silničním závodě mužů C2 startoval: (23/18) Ivo
Koblasa, Michal Stark
Výsledky: 1. Alexandre Leaute (FRA), 2. Arslan
Gilmutdinov (RPC), 3. Ewoud Vromant (BEL).....5. Ivo
Koblasa, 16. Michal Stark

Na výkon obou našich borců jsme se zeptali trenéra týmu, 
Lukáše Petra: „Závod mistrovství světa kategorie C2 se rozhodl 
hned v prvním z 8 okruhu, když úspěšně zaútočila trojice 
největších favoritů, Leaute, Gilmutdinov a Vromant. Naši 
závodníci bohužel tuto situaci zaspali, ani ostatní v balíku 
neměli sílu tento únik zlikvidovat. Osamoceně to zkusil 
Eckhard, jemuž tato odvaha vynesla čtvrté místo. Ivo Koblasa
se svou aktivní jízdou zasloužil o rozpůlení hlavního pole a v 
závěrečném spurtu ukázal svojí fyzickou připravenost a 
zvítězil, což mu přineslo celkové páté místo. Michal Stark
ovládl spurt druhé skupiny a v cíli byl klasifikován šestnáctý. 
Oba kluci předvedli veliké výkony. Jsou dobře fyzicky 
připravení, o čemž svědčí i vítezství ve spurtu své skupiny, jen 
první půlku nezvládli takticky, což je stalo lepší umístění.“

V časovce mužů C2 startovali: (20/18) Ivo Koblasa,
Machal Stark
Výsledky: 1. Alexandre Leaute (FRA), 2. Maurice Far
Eckhard Tio (ESP), 3. Arslan Gilmutdinov (RPC).....8. Ivo
Koblasa, 19. Michal Stark

Trať časovky, která měřila něco málo přes 25km, nabídla 
zajímavou podívanou na známém závodním okruhu „Circuito
Estoril“, nicméně v rámci přísných protiepidemických opatření 
se MS v para-cyklistice bohužel koná bez diváků.
Největším úspěchem prvního, „časovkářského“ dne, bylo 
solidní 8. místo Iva Koblasy, který ve dvacetičlenném 
startovním poli bojoval do poslední chvíle o elitní pětku. Osmé 
místo je bezesporu vynikající výkon, ale Ivo se netají 
medailovými ambicemi, které přenese do sobotního silničního 
závodu. Michal Stark dojel závod na 19. Pozici

V silničním závodě mužů H1 startoval: (10/8) Patrik
Jahoda
Výsledky: 1. Niclas Pieter Du Preez (RSA), 2. Fabrizio
Cornegliani (ITA), 3. Maxime Hordies (BEL).....DNF Patrik
Jahoda

Smolařem dne byl jednoznačně Patrik Jahoda (H1) – silniční 
závod Patrika byl pravděpodobně největší nadějí na medailový 
úspěch pro naší výpravu. Bohužel, Patrik kvůli kolizi se 
soupeřem závod nedokončil. „Bohužel dnes můj závod dopadl 
neslavně a skončil skoro dříve než začal. Měl jsem velký 
respekt ze samotného startu. Naše závody připomínají spíše 
cyklokros a mtb než silniční cykliswku. Hned od startu se jede 
tempo úplně nadoraz. Bál jsem se, že závodníci s vyšší 
krátkodobou silou ujedou hned na začátek a závod bude 
rozhodnut. K mému překvapení se mi povedlo odstartovat 
velmi dobře a hned jsem byl na druhé pozici za belgickým 
závodníkem a pomalejším závodníkem z jiné (silnější) 
kategorie. Cca ve 4. minutě závodu přišla první otočka o 180° a 
já do ní najížděl právě za závodníkem ze silnější kategorie. 
Věděl jsem, že tento závodník není technicky nejzdatnější, 
bohužel jsem podcenil jak moc. Výsledkem bylo jeho 
nesmyslně prudké zabrždění v místě, kde to nebylo potřeba. 
Neswhl jsem zareagovat a zezadu do něj narazil svým 
handbikem a nohama. Náraz nebyl nějak silný, nicméně se mi 
při něm „povedlo“ úplně si vyrvat nehet na palci pravé nohy. 
Hned mi bylo jasné, že něco není v pořádku a byl jsem nucen 
závod hned v prvním kole vzdát.“

V časovce mužů H1 startoval: (10/8) Patrik Jahoda
Výsledky: 1. Fabrizio Cornegliani (ITA), 2. Nicolas Pieter
Du Preez (RSA), 3. Maxime Hordies (BEL).....4. Patrik
Jahoda

Nejvíce zazářil Patrik Jahoda, který v kategorii H1 vybojoval
vynikající čtvrté místo! Patrik svůj výkon zhodnowl takto:
„Nebudu lhát, že nejsem zklamaný. Dal jsem do toho vše,
objekwvně podle pozávodní analýzy dat jsem zajel svůj druhý
nejlepší výkon v životě. I tak to nestačilo ani na bronz, který byl
tentokrát relawvně vzdálený. Musím to hodit za hlavu a
soustředit se na silniční závod.“



V silničním závodě mužů H3 startoval: (28/19)
Tomáš Mošnička
Výsledky: 1. Riadh Tarsim (FRA), 2. Vico Merklein (GER).
3. Luis Miguel Garcia-Marquina Cascallana (ESP).....19.
Tomáš Mošnička

Bez problémů se neobešel ani náš další handbiker – Tomáš
Mošnička (H3). Tomáš, podobně jako Patrik, absolvoval srážku
se soupeřem a defekt na přední části kola způsobil minimálně
tříminutovou ztrátu. Tomáš měl závod velmi dobře rozjetý a
držel se bez problémů do 15. místa. Závod nakonec dokončil
na 19. pozici.

V časovce mužů H3 startovali: (26/17) Tomáš
Mošnička
Výsledky: 1. Paolo Cecchetto (ITA), 2. Luis Miguel
Garcia-Marquina Cascallana (ESP), 3. Vico Merklein
(GER).....20. Tomáš Mošnička

V silničním závodě žen H3 startovala: (9/9)
Kateřina Antošová
Výsledky: 1. Annika Zeyen (GER), 2. Francesca
Porcellato (ITA), 3. Renata Kaluza (POL).....5. Kateřina
Antošová

Nedaleko od bronzové medaile byla také Katka Antošová (H3),
která dokončila závod na pátém místě. Výborné umístění,
nicméně ze slov Katky je frustrace znát: „První, co mi proběhlo
hlavou po projetí cílem bylo, že jsem sice jela své absolutní
maximum, ale na medaili to stačit nebude. Je na čase se
závoděním skončit. Páté místo na mistrovství světa je fajn, ale
mám jich už celou sbírku. Na silničním závodě s tím zkusím
něco udělat, Je to jedna z mých posledních šancí. Bylo by
skvělé, kdyby někdo převzal v ženské paracyklistice štafetu„.

V časovce žen H3 startovala: (9/8) Kateřina
Antošová
Výsledky: 1. Francesca Porcellato (ITA), 2. Annika Zeyen
(GER), 3. Renata Kaluza (POL).....5. Kateřina Antošová

V silničním závodě mužů T1 startoval: (4/4) Petr
Berger
Výsledky: 1. Giorgio Farroni (ITA), 2. Gonzalo Garcia
Abella (ESP), 3. Petr Berger

V časovce mužů T1 startoval: (4/4) Petr Berger
Výsledky: 1. Giorgio Farroni (ITA), 2. Gonzalo Garcia
Abella (ESP), 3. Petr Berger

V silničním závodě mužů C2 startovali: (8/6) Ivo
Koblasa, Michal Stark
Výsledky: 1. Ivo koblasa, 2. Telmo Pinao (POR), 3. Roger
Bolliger (SUI).....4. Michal Stark

V časovce mužů C2 startovali: (8/6) Ivo Koblasa,
Michal Stark
Výsledky: 1. Ivo Koblasa, 2. Telmo Pinao (POR), 3. Roger
Bolliger (SUI).....6. Michal Stark

V silničním závodě mužů H3 startovali: (15/10)
Václav Antal, Pavel Děcký
Výsledky: 1. Steffen Seifart (GER), 2. Heinz Frei (SUI), 3.
Sidney Bito (NED).....7. Václav Antal, 13. Pavel Děcký

V časovce mužů H3 startoval: (19/10) Pavel Děcký
Výsledky: 1. Walter Ablinger, (AUT), 2. Heinz Frei (SUI), 3.
Rafal Szumiec (POL).....10. Pavel Děcký

V časovce mužů H1 startoval: (6/4) Patrik Jahoda
Výsledky: 1. Patrik Jahoda, 2. Alain Tuor (SUI), 3. Rafal
Mikolajczyk (POL)

V silničním závodě mužů H4 startoval: (13/8)
Zbyněk Švehla
Výsledky: 1. Joseph Fritsch (FRA), 2. Thomas Fruhwirth
(AUT), 3. Fabian Recher (SUI).....11. Zbyněk Švehla

V časovce mužů H4 startoval: (14/8) Zbyněk Švehla
Výsledky: 1. Thomas Fruhwirth (AUT), 2. Rafal Wilk
(POL), 3. Alexander Gritsch (AUT).....12. Zbyněk Švehla

V časovce žen H3 startovala: (2/2) Kateřina
Antošová
Výsledky: 1. Anna Oroszová (SVK), 2. Kateřina
Antošová

V silničním závodě mužů T2 startovali: (10/7)
Roman Šejna, Zbyněk Charvát
Výsledky: 1. Tim Celen (BEL), 2. Juan Jose Betancourt
Quiroga (COL), 3. Joan Reinoso Figuerola (ESP).....8.
Roman Šejna, 10. Zbyněk Charvát

V časovce mužů T2 startovali: (26/17) Roman
Šejna, Zbyněk Charvát
Výsledky: 1. Joan Reinoso Figuerola (ESP), 2. Matthew
Rodriguez (USA), 3. Dennis Connors (USA)......8. Roman
Šejna, 10. Zbyněk Charvát

Přehled výjezdů reprezentace PARA cyklistiky v roce 2021

SP 30.04.2021 09.04.2021 Elite Ostende BEL
ME 03.06.2021 06.06.2021 Elite Horní Rakousko AUT
MS 06.06.2021 14.06.2021 Elite Cascais POR
LPH 24.08.2021 05.09.2021 Elite Tokio JPN



SOUTĚŽE

2021



Na začátku roku 2021 byly soutěže a akce Českého svazu 
cyklistiky  ještě poznamenány pandemií COVID-19. 
Zrušených závodů již nebylo tolik jako v předchozím roce. 
Zrušen bohužel musel být mezinárodní závod žen Gracia
Orlová a úvodní kolo Techniserv Cupu ve Zbraslavi u Brna.
Na ostatní jarní závody bylo nutné vyřizovat výjimky od 
MZDR a Národní sportovní agentury, což se u všech 
závodů podařilo. Začátek sezóny pro mládež byl posunut 
až na konec května. Všechna Mistrovství České republiky 
se již uskutečnili ve svých klasických termínech.

V letošním roce se podařilo uspořádat mnoho kvalitních 
mezinárodních závodů ve všech disciplínách. Vrcholnými 
akcemi roku 2021 byly bezesporu světové poháry 
horských kol v Novém Městě na Moravě a v cyklokrosu 
v Táboře. Oba závody bohužel musely proběhnout bez 
diváků.

Na silnici jsme mohli vidět závodníky světové špičky 
na Sazka Tour a reprezentační výběry na Závodech 
Míru od mládeže až po kategorii do 23 let.
Všechny národní šampionáty v letošním roce byly 
výborně připravené, jak mládežnické tak ty Elitní.

Všem pořadatelům cyklistických závodů a akcí, kteří 
uspořádali závody na velmi kvalitní úrovni, patří 
velké poděkování.

PŘEHLED SOUTĚŽÍ ČESKÉHO SVAZU CYKLISTIKY 2021

1) Škoda Cup Elite/U23 2021

2) MČR Elite, juniorů a juniorek Slovensko 2021

3) MČR Mládeže Lovosice a Židovice 2021

4) MČR v časovce družstev a dvojic 2021

5) Techniserv Cup mládeže a žen 2021

6) IZOMAT MTB CUP 2021

7) Český pohár BMX 2021

8) Škoda Cup na dráze 2021

9) koda Extraliga – sálová cyklistika 2021

10) Toi Toi Cup 2021

11) Ostatní závody, etapové a UCI



Mistrovství ČR a SR 2021

Mistrovství ČR a SR 2021

SILNICE 17.6.2021 Časovka jednotlivců – Bánovce n. Bebravou

SILNICE 19.- 20.6.2021 Hromadný závod – Bánovce n. Bebravou

Letošní šampionát se uskutečnil v Bánovcích nad Bebravou již v klasickém červnovém termínu po předchozím ročníku, který 
se kvůli pandemii konal až v sprnu. Pořádání se ujmula Janka Buchelová bez předchozích zkušeností s takto velkou akcí. ČSC 
se na organizaci podílel velkou měrou a byl nápomocen ve všech ohledech. Celý šampionát hodnotíme velice kladně, 
zabezpečení tratí bylo na špičkové úrovni. Závody byli velice sledované jelikož se jednalo o nominaci na OH 2020.

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 – viz příloha 1 

Mistrovství ČR mládeže na silnici 2021

MČR Mládeže 2021

SILNICE 9.7. 2021 Časovka jednotlivců - Židovice

SILNICE 11.7.2021 Hromadný závod - Lovosice

Letošní MČR mládeže bylo na dobré úrovni. Pořadatelé z Lovosic za podpory ČSC dokázali připravit zázemí včetně VIP 
prostor, velkoplošné obrazovky, pódia, koncertu a internetového přenosu. Vše se uskutečnilo naprosto bez problémů a ve 
výborné divácké atmosféře. Na základě výborně zvládnuté organizace byl na rok 2022 panu Harvánkovi z Lovosic přidělen 
jeden závod Elitního Škoda Cupu.

MČR v časovce dvojic a družstev 2021

SILNICE 4.9. 2021 Časovka družstev a dvojic - Židovice

Letošní MČR v časovce družstev a dvojic se uskutečnilo v Židovicích u Terezína. Pořádáním akce se zhostil pan Henke
z oddílu Ck Slavoj Terezín Cyklo City. Největší výhodou je snadno uzavřená trať a tudíž naprosto bezpečná.

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 – viz příloha 1 

Mistrovství ČR v časovce dvojic a družstev 2021



ŠKODA CUP 2021
ČESKÝ POHÁR V SILNIČNÍ CYKLISTICE

ŠKODA CUP - ČESKÝ POHÁR Elite/U23

SILNICE 17.4.2021 Brno – Velká Bíteš - Brno

SILNICE 30.5.2021 Mladá Vožice

SILNICE 13.6.2021 Kyjov

SILNICE 17.7.2021 Visegrádská 4 Brno – Mikulov - Brno

SILNICE 24.7.2021 Záboří u Blatné

SILNICE 29.8.2021 Hrabyně

SILNICE 2.10.2021 Mladá Boleslav

Seriál silničních závodů se podařilo uskutečnit v celém plánovaném rozsahu. Na úvodní závody v Brně, Mladé Vožici a Kyjově se 
muselo žádost NSA o výjimku ze zákazu, aby se závody mohly být uskutečněny za přísných hygienických podmínek. Na úvodních 
závodech ŠKODA CUPu jsme letos mohli vidět opravdu silnou zahraniční konkurenci, v dalších závodech již konkurence opadává 
a účast bývá menší. První závod Škoda Cupu se uskutečnil na trase mezi Brnem a Velkou Bíteší. Start a cíl závodu byl na 
velodromu TJ Favorit Brno, jednalo se o velmi kvalitní závod s plným startovním polem. Druhý závod Škoda Cupu se uskutečnil 
v Mladé Vožici, kde měly závody svoji premiéru. Na závodníky čekala profilově velmi náročná trať. V Mladé Vožici se můžeme 
těšit v následujícím roce na start Elitních šampionátu. Na dalším závodě v Kyjově byl okruh příliš krátký, na příš� rok se okruh 
znovu vrá� na Strážovický kopec. Následující závod který byl zařazen do Škoda cup byl závod Visegrádské 4. Závod se konal na 
krásné traw mezi Brnem a Mikulovem. Cíl závodu byl na nádvoří hradu Špilberk. Jednalo se o nejatrakwvnější závod poslední 
doby. Následovaly závody v Záboří u Blatné a v Hrabyni u Ostravy, které již neměly takovou kvalitu jak pořadatelsky tak 
sportovně. Finálový závod se uskutečnil jako městské kritérium v Mladé Boleslavi. 
O celkovém vítězi ŠKODA CUP rozhodl Matěj Zahálka z týmu Elkov Kasper. Týmovou soutěž vyhrál tým Topforex – ATT 
Investments Pro Cycling Team.
Po závěrečném závodu se uskutečnilo slavnostní vyhlášení Škoda Cupu 2021 v prostorách muzea Škoda Auto. Oceněni byli 
nejlepší závodníci celkového pořadí, kategorie U23, nejlepší Nováček roku a tři nejlepší týmy.

CELKOVÉ POŘADÍ ŠKODA CUP 2021

Absolutní pořadí

Muži 1 ZAHÁLKA Matěj Elkov Kasper

Muži 2 KUKRLE Michael Elkov Kasper

Muži 3 TUREK Daniel Team Felbermayer Simplon

Muži U23 1 CAMRDA Karel TOPFOREX – LAPIERRE

Muži U23 2 TYRPEKL Karell TOPFOREX - LAPIERRE

Muži U23 3 HABERMANN Richard AC Sparta Praha

Týmy 1 TOPFOREX - LAPIERRE

Týmy 2 Elkov Kasper

Týmy 3 TJ Favorit Brno

Nováček roku

BITTNER Pavel Mapei Merida Kaňkovský



Techniserv Cup mládeže a žen 2021 
R

TECHNISERV CUP - ČESKÝ POHÁR MLÁDEŽE A ŽEN 2021

Mládež 16.5.2021 Mladá Vožice

Mládež 6.6.2021 Starý Jičín

Mládež 13.6.2021 Kyjov

Mládež 29.8.2021 Hrabyně
Mládež 11.4.2021 Zbraslav u Brna Zrušeno

Mládež 11.9.2021 Domašov Zrušeno

Úvod se sezóny byl poznamenám pokračující pandemií a s tím spojeným zrušení úvodního závodu ve Zbraslavi u Brna. První 
závod se tedy uskutečnil v Mladé Vožici, kde měly závody svoji premiéru. Pro mládežnické kategorie to byl první ostrý start po 
zavedených vládních opatřeních. Na závodníky čekala profilově velmi náročná trať. Závod žen byl obohacen a start Martiny 
Sáblíkové, která v závodě naprosto dominovala. V Mladé Vožici se můžeme těšit v následujícím roce na start Elitních 
šampionátu. Další závod Techniserv Cupu se konal ve Starém Jičíně na kvalitním okruhu s dobrým zabezpečením trati. Třetí díl 
Techniserv Cupu hostil Kyjov na z časti novém okruhu. Vzhledem k celodennímu programu s muži byl okruh příliš krátký a 
docházelo k prolínání kategorií. Na příští rok není tento okruh doporučen a závod by se měl vrátit na původní kopcovitý okruh 
přes Strážovice. Další závod se uskutečnil v obci Hrabyně u Ostravy na velice náročném okruhu, který měřil 13 km. Výborná 
spolupráci mezi pořadateli a PČR, velké množství pořadatelů. Na závěr Techniserv Cupu se měl uskutečnit závod v Kroměříži, ale 
bohužel pořadatel závod zrušil a tak komise mládeže vybrala náhradní řešení v Domašově, ale i tento pořadatel závody zrušil. 
Tímto byl konec sezóny velice negativně poznamenán, a oba pořadatelé již nebudou v dalších letech vybráni jako pořadatelé 
ČP. 

CELKOVÉ POŘADÍ TECHNISERV CUP MLÁDEŽE A ŽEN 2021

Ženy MACHAČOVÁ Jarmila TEAM DUKLA PRAHA

Junioři KOPECKÝ Matyáš Acrog Tormans

Juniorky KVASNIČKOVÁ Eliška Sportraces Cyclin Team

Kadeti KOBR Richard Roman Kreuziger Cycling Academy

Kadetky MARKOVÁ Adéla Dukla Praha

Starší žáci RAŠKA Lukáš Mapei Merida Kaňkovský

Starší Žákyně CERMANOVÁ Antonie Author Team Stupno

Mladší žáci KRÁL Matyáš Dukla Praha

Mladší žákyně SÍTKOVÁ Linda ACK Stará Ves nad Ondřejnicí



IZOMAT MTB CUP 2021 

IZOMAT MTB CUP - ČESKÝ POHÁR MTB XCO

MTB 22.5.2021 Zadov C1

MTB 29.5.2021 Brno C1
MTB 26. - 27.6.2021 Bedřichov C1

MTB 31. – 1.8.2021 Hlinsko C1

MTB 19. – 22.8.2021 Harrachov CN - MČR

MTB 11. – 12.9.2021 Město Touškov C1

První dva závody byly ještě ovlivněné pandemií nemoci Covid-19 a nepodařilo se je uspořádat v celém rozsahu. Žákovské 
kategorie se tak nemohly účastnit závodů v Brně a na Zadově. I přesto byl letošní pohár IZOMAT MTB CUP velmi populární a 
seriál každoročně zaznamenává nárůst především v žákovských kategoriích. Zde opakovaně startovní pole čítalo více jak 100 
závodníků v každé kategorii. Velmi podobně jsme na tom i v kategoriích starších, tedy u kadetů a juniorů. Bohužel tento trend 
se ne zcela odráží u ženských kategorií. Žákyň, kadetek, juniorek a žen Elite je oproti mužům třetina. I tak se orientace na 
mládež vyplácí. Krásným příkladem toho je účast a medailová umístění našich mládežnických reprezentantů na ME v Pile, 
odkud máme i dres Mistra Evropy.
Letošní ročník se podařilo uspořádat především díky finančnímu a materiálnímu plnění od našich sponzorů a partnerů. 
Vyzdvihnout musíme především stavebniny IZOMAT jako generálního partnera poháru, ŠKODA Auto a v neposlední řadě 
Národní Sportovní Agenturu.

CELKOVÉ POŘADÍ IZOMAT MTB CUP 2021

Muži Škarnitzl Jan CYKLOSTAR Trek Pirelli
Ženy CZECZINKAROVÁ Jana LIV Mistral Cycling

Junioři Konečný Filip NUTREND SPECIALIZED RACING
Juniorky Bedrníková Karolína EXPRES CZ - TUFO TEAM KOLÍN
Kadeti Novotný Ondřej Dukla Praha

Kadetky Dušková Kateřina TJ SOKOL PLAVY - CYKLO BENDA
Žáci II Bažant Kryštof TJ SOKOL PLAVY - CYKLO BENDA

Žákyně II Hanáková Anna ČED bike team
Žákyně I SLUKOVÁ Klotylda SK Velo Praha

Žáci I VAJSEJTL Jan BIKE puzzle team

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 – viz příloha 1 



ČESKÝ POHÁR BMX 2021 

ČESKÝ POHÁR BMX

BMX 26. - 27.6.2021 Benátky nad Jizerou

BMX 3. - 4.7.2021 Opava

BMX 7. - 8.8.2021 UCI King of Prague

BMX 28. – 29.8.2021 Míkovice

BMX 2. – 3.10.2021 Praha Bohnice

Komisi BMX se podařilo sestavit kalendář v kompletní rozsahu a o žádný závod kvůli korona viru jsme nepřišli. v roce 2021 
se i přes pandemickou situaci v ČR uskutečnilo všech 10 plánovaných závodů Českého poháru BMX RACING ve 12 
kategoriích od 6let po Elite. Závody se jely na pěti místech, vždy dva závody v jedné lokalitě v Benátkách nad Jizerou, Opavě, 
Praze – Řepích, Míkovicích a finále v Praze Bohnicích. 10 závodů se celkem zúčastnilo 534 jezdců. Celkovým vítězem 
kategorie Elite Men se stal Matěj LINHART z BIKE TEAM Uničov před Markem NEUŽILEM z TJ Slovan Bohnice a třetím 
Lukášem MENTLÍKEM z BMX & 4X TEAM OLYMPUS. Mistrovství republiky BMX RACING se uskutečnilo v Pardubicích. Na 
start závodu se postavilo úctyhodných 385 jezdců, kteří začali urputně bojovat o mistrovský titul. Elitní kategorie bohužel 
nebyli početně obsazeny tak, jak bychom si přáli. Všichni jezdci kategorie JUNIOR i ELITE si však zaslouží obdiv. Juniorskou 
kategorii dívek vyhrála Michaela Wantuloková z Třince a v elitní kategorii dívek dominovala celý den Eliška Bartůňková z 
Bikrosklubu Jeseník. V kategorii Junior men zvítězil zasloužené Marek Neužil z Prahy – Bohnic, který potvrzuje svou formu, 
kterou má od začátku závodní sezóny. Mistrovský titul v Elite men získal jesenický Jan Švub, který po pádu Matěje Linharta 
na druhé rovince již neměl žádného přemožitele. 
Následující den po rozdávání individuálních titulů se závodí o tituly klubové, týmové. Počet závodících čtyřčlenných družstev
roste každým rokem, kdy mezi letošních 73 družstev dokážou největší kluby sestavit a do soutěže poslat i desítku soutěžních 
čtveřic. Poslední ročníky klubové soutěže jsou více než napínavé a o titulu můžou přemýšlet top družstva hned několika 
klubů, a letošní rok nebyl výjimkou. Pád nebo horší výsledek i třeba v základní jízdě jednoho z jezdců družstva tak znamená 
konec titulových ambicí.
Pády a chyby letos míchaly pořadím od prvních kvalifikačních jízd. Postupně tak ztrácely body A-týmy Vyškova, domácích 
Pardubic i Řep, po těžkém pádu Michala Hrazdíry i Olympusu a vytrácela se i naděje Bohnic. Kdo se vyhýbal chybám byly 
družstva Benátek. Jezdce top družstev podporovali jejich kluboví kolegové a Benátky si tak zapisovaly nejvyšší počty bodů, 
obě nejsilnější družstva se tak držela vpředu a v průběžných výsledcích si měnila pořadí. Benátky tak letos ovládly 
republikové měření sil klubů a kromě suverénního titulu braly i bronz, když se v těsným bodovým rozdílem dostal na druhé 
místo tým Vyškova, a stejně těsně na čtvrtém místě zůstal tým Favoritu Brno, na pátém místě pak první tým z Řep.

CELKOVÉ POŘADÍ ČESKÝ POHÁR BMX 2021

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 – viz příloha 1 

ELITE / Junior Matěj LINHART BIKE TEAM Uničov
Muži 17+ VESECKÝ Tomáš SC BMX Benátky

Boys 15/16 Cidlinský Jakub SC BMX Benátky
Boys 13/14 Chudoba Viktor Bikrosclub Řepy

Boys 12 BEČKA Vojtěch BMX Bílina
Boys 11 Strýček Jan Tufír TEAM
Boys 10 Ráliš Dominik TJ BMX Pardubice
Boys 9 FRYDRYCH Daniel Bike Team Vyškov
Boys 8 PRŮCHA Ondřej Bike Team Vyškov
Boys 7 OČENÁŠEK Jan SC BMX Benátky
Boys 6 Roškot Max Bikrosclub Řepy

Cruiser TOP Matějík Ondřej BMX & 4X TEAM OLYMPUS



ŠKODA Cup na dráze 2021 

ŠKODA CUP - ČESKÝ POHÁR NA DRÁZE ELITE

DRÁHA 8. – 10.2.2021 MČR 2020

DRÁHA 21. – 23.5.2021 500 + 1 KOLO

DRÁHA 24. – 25.8. 2021 VC. Olomouckého kraje

DRÁHA 27. – 28.8.2021 GP Prostějov – Memoriál O. Malečka

DRÁHA 3. – 5.9.2021 GP Framar

DRÁHA 18. – 19.9.2021 MČR sprint 2021

DRÁHA 23. – 24.9.2021 GP Favorit Brno

DRÁHA 25.9.2021 MČR 2021 madison

DRÁHA 11. – 12.12.2021 MČR 2021 omnium

DRÁHA 18. – 19.2021 MČR 2021 vytvalci

Po Covidovém roce 2020 se v tradičním prosincovém termínu nekonalo MČR 2020, ale uskutečnilo se až v únoru 2021. Většina 
závodů ale dále proběhla ve svém obvyklém termínu.  První závody z mezinárodního kalendáře se uskutečnili na velodromu v 
Prostějově. Program byl přerušován deštěm, ale podařilo se odjet všechny disciplíny. Závodů se zúčastnilo na 15 různých 
národností. S ohledem na olympijské hry v tomto roce to jen podtrhuje zájem o tyto podniky. I znovu povolená divácká kulisa 
byla již tradičně početná. Tento zájem o dráhové závody u nás jen dokumentuje nutnost výstavby zastřešeného velodromu či 
haly, které ČR absencuje. Další mezinárodní podnik u nás hostil pražský velodrom, kde nejkvalitnější souboje probíhaly mezi 
mužskými vytrvalci. Dosud poslední letošní konané dráhové závody byly zpět na Moravě, kde brněnský velodrom pořádal 
trojboj - GP, Přilba Moravy a mistrovský Madison. A i zde se sešla početná zahraniční konkurence.

CELKOVÉ POŘADÍ ŠKODA CUP NA DRÁZE 2020 / 21

V roce proběhly tři bloky mistrovských soutěží na dráze. V posledních letech jsou jednotlivé disciplíny 
rozděleny do 4-5 bloků. V každém z těchto mistrovských bloků soutěží společně mládežnické i dospělé 
kategorie.  

Mistrovství České republiky na dráze

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 – viz příloha 1 

ŠKODA CUP ŽENY Vytrvalostní

Ženy MACHAČOVÁ Jarmila TEAM DUKLA Praha
ŠKODA CUP MUŽI Vytrvalostní

Muži PIETRULA Nicolas TEAM DUKLA PRAHA
ŠKODA CUP MUŽI sprint

Muži WÁGNER Robin ASO Dukla Brno

CELKOVÉ POŘADÍ ČP MLÁDEŽE NA DRÁZE 2020 / 21

STIHACÍ
Žáci starší NOVÁK Filip TUFO PARDUS Prostějov

Kadeti KOBLÍŽEK Vojtěch TUFO PARDUS Prostějov
Kadetky MULLEROVÁ Patrície TUFO PARDUS Prostějov
Juniorky BÁRTOVÁ Gabriela TUFO PARDUS Prostějov
Junioři NOVÁK Pavel TUFO PARDUS Prostějov
Žákyně 
starší STRAKATÁ Vendula DUKLA PRAHA

OMNIUM
Žákyně 
starší STRAKATÁ Vendula DUKLA PRAHA

Žáci starší NOVÁK Filip TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Kadetky MARKOVÁ Adéla DUKLA PRAHA
Kadeti KOBR Richard RKCA

Juniorky HEJHALOVÁ Dagmar DUKLA PRAHA
Junioři ČEPEK Martin TJ Favorti Brno

SPRINT
Junioři HYTYCH Matěj ASO DUKLA BRNO
Kadeti PETERKA David TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Juniorky Sára Kateřina 
PETERKOVÁ ASO DUKLA BRNO

Kadetky JADRNÁ Veronika Sportcomplex Břeclav
Žáci starší RICHTER Filip TJ FAVORIT BRNO

Žákyně 
starší Benešová Ema Sportcomplex Břeclav

CELKOVÉ POŘADÍ ČP MLÁDEŽE NA DRÁZE 2020 / 21



ŠKODA Extraliga 2021 

ŠKODA EXTRALIGA – ČESKÝ POHÁR

KOLOVÁ 20.6. 2021 Nezamyslice

KOLOVÁ 11.7. 2021 Nezamyslice

KOLOVÁ 11.9. 2021 Svitávka

KOLOVÁ 28.9. 2021 Praha

Vzhledem k pandemické situaci se 1. kolo ŠKODA EXTRALIGY v kolové elite odehrálo za účasti 7 nejlepších týmů v druhé 
polovině června. Termín mistrovství České republiky byl stanoven na 28. 9. 2021, a to v návaznosti na termín mistrovství 
světa v sálové cyklistice, které se uskuteční na sklonku měsíce října v německém Stuttgartu. Mistrovství ČR v kolové a 
krasojízdě se uskutečnilo v Praze v hale TJ Pankrác a z akce byl pořízen záznam v délce 30 minut. 
V obdobném režimu se uskutečnily ještě další dvě akce, a to mistrovství České republiky v kolové juniorů (27. 6. 2021 v 
Brně) a mistrovství České republiky v kolové hráčů do 23 let (10. 7. 2021 v Brně).

CELKOVÉ POŘADÍ ŠKODA EXTRALIGY 2021

1. Favorit Brno 86:57 37

2. SC Svitávka 92:70 34

3. Sokol Zlín-Prštné 2 77:76 33

4. MO Svitávka 94:99 29

5. Prima Nezamyslice 75:69 26

6. Sokol Zlín-Prštné 1 73:76 22

7. Sokol Šitbořice 57:107 4



TOI TOI CUP 2021

Toi Toi Cup 2021 + SP Tábor

CYKLOKROS 28.9.2021 Mladá Boleslav

CYKLOKROS 2.10.2021 Hlinsko

CYKLOKROS 9.10.2021 Slaný

CYKLOKROS 16.10.2021 Rýmařov

CYKLOKROS 14.11.2021 SP Tábor

CYKLOKROS 17.11.2021 Veselý nad Lužnicí

CYKLOKROS 11.12.2021 Jičín

Letošní seriál Toi Toi Cupu se skládá ze šesti závodů, které jsou všechny zařazeny do kalendáře UCI kategorie C2. V rámci Toi Tou 
Cupu jsou také 4 závody pro mládež a v lednu příští roku nás čeká Elitní Mistrovství republiky, které se uskuteční v Jičíně. Při 
závodu Toi Toi Cupu ve Slaném byl letos premiérově zařazen Evropský pohár Masters, jednalo se o nultý ročník, uvidíme jaká 
bude budoucnost toho nového formátu. Vrchol letošní domácí sezóny byl Světový pohár v Táboře, který se uskutečnil 
14.11.2021. V Táboře jsme letos poprvé mohli vidět v rámci Světového poháru také mládežnické kategorie. Již nyní pořadatelé 
v Táboře vše chystají na blížící se Mistrovství Světa, které se bude konat v roce 2024. Pořadatelé si vytyčili cíl pro MS 2024, že 
získají více medailí než v roce 2001. K tomu by měl pomoci nově zvolený reprezentační trenér Petr Klouček.

CELKOVÉ POŘADÍ TOI TOI CUP 2021

Muži BOROŠ Michael ČEZ Cyklo Team Tábor

Ženy ZEMANOVÁ Kristýna Brilon racing team

Junioři ČERNÝ Patrik EXPRES CZ - TUFO TEAM KOLÍN)

Juniorky NOVÁKOVÁ Karla Jaroslav Kulhavy Cycling Team

Kadeti ŠUMPÍK Pavel Jaroslav Kulhavy Cycling Team

Kadetky GOTTWALDOVÁ Amálie CP Team

Starší žáci TESAŘÍK Jakub MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ 

Starší žákyně CERMANOVA Antonie Author team Stupno

Mladší žáci Bukovský Ondřej DK Bikeshop RACING Team

Mladší žákyně Bohánská Vanesa Rohozec Amulet Team



Příloha 1

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 
MISTROVSTVÍ ČR SILNICE 2021

MISTROVSTVÍ ČR MLÁDEŽE NA SILNICI 2021

MISTROVSTVÍ ČR V ČASOVCE DVOJIC A DRUŽSTEV 2021

Časovka jednotlivců

Junioři TELECKÝ Štěpán TJ Favorit Brno

Juniorky KVASNIČKOVÁ Eliška SportRaces Cycling Team

Ženy NOSKOVÁ Nikola SD Worx

Muži U23 KOPECKÝ Tomas Acrog Tormans

Muži ČERNÝ Josef Quick-Step Floors Cycling Team

Hromadný závod

Junioři KADLEC Milan TEAM Dukla Praha

Juniorky BÁRTOVÁ Gabriela TUFO Pardus Prostějov

Ženy NEUMANOVÁ Tereza WOMEN Cycling Sport

Muži U23 ŘEPA Vojtěch TOPFOREX – LAPIERRE PRO

Muži KUKRLE Michael ELKOV KASPER Czech Cycling Team

Časovka jednotlivců

Mladší žáci BEČVÁŘ Oliver BIKE puzzle team

Mladší žákyně SÍTKOVÁ Linda ACK Stará Ves nad Ondřejnicí

Starší žáci RAŠKA Lukáš MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ

Starší žákyně CERMANOVÁ Antonie AUTHOR TEAM STUPNO

Kadeti BÁRTA Martin TJ STADION LOUNY

Kadetky MARKOVÁ Adéla DUKLA PRAHA

Hromadný závod

Mladší žáci DOUDĚRA Petr Jaroslav Kulhavý Cycling Team

Mladší žákyně FRYDRYCHOVÁ Karolína AUTO ŠKODA MLADÁ BOLESLAV

Starší žáci HÁJEK Tomáš BROLON RACING TEAM MB

Starší žákyně CERMANOVÁ Antonie AUTHOR TEAM STUPNO

Kadeti KOBR Richard Roman Kreuziger Cycling Academy

Kadetky DOSTÁLOVÁ Anna LYKO KLUB PRACHATICE z.s.

MČR V ČASOVCE DVOJIC A DRUŽSTEV

Mladší žáci HASAL Lukáš DUKLA PRAHA

KRÁL Matyáš DUKLA PRAHA

Mladší žákyně KOLÁŘOVÁ Babeta AUTO ŠKOFA MLADÁ BOLESLAV

FRYDRYCHOVÁ Karolína AUTO ŠKOFA MLADÁ BOLESLAV

Starší žáci PITÁK Matěj MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ

RAŠKA Lukáš MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ

Starší žákyně GROHOVÁ Lucie AUTHOR TEAM STUPNO

CERMANOVÁ Antonie AUTHOR TEAM STUPNO



Příloha 1

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 

MISTROVSTVÍ ČR V ČASOVCE DVOJIC A DRUŽSTEV 2021

MISTROVSTVÍ ČR MTB XCO 2021

MČR ČASOVKA DVOJIC A DRUŽSTEV
Kadeti ZAHÁLKA Štěpán CK SLAVOJ TEREZÍN – CYKLO CITY

PÁTÍK Stanislav MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ
BlTTNER Jan MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ

HRDLIČKA Adam MAPEI MERIDA KAŇKOVSK
Kadetky MARKOVÁ Adéla TEAM DUKLA PRAHA

LALÁKOVÁ Anna TEAM DUKLA PRAHA
Junioři KADLEC Milan TEAM DUKLA PRAHA

VÁVRA Petr TEAM DUKLA PRAHA
ČERVÍČEK David TEAM DUKLA PRAHA
SEJKOT Adam TEAM DUKLA PRAHA

Juniorky HLADÍKOVÁ Kateřina BRILON RACING TEAM MB
ZEMANOVÁ Kristýna BRILON RACING TEAM MB

Muži KAŇKOVSKÝ Alois ELKOV KASPER
SCHLEGEL Michal ELKOV KASPER

KELEMEN Petr ELKOV KASPER
ŤOUPALÍK Jakub ELKOV KASPER

Ženy BURLOVÁ Kristýna TEAM DUKLA PRAHA
MACHAČOVÁ Jarmila TEAM DUKLA PRAHA

MČR XCO
Mladší žáci VAJSEJTL Jan BIKE puzzle team

Mladší žákyně NOVOTNÁ Justýna MORAVEC Team
Starší žáci BAŽANT Kryštof TJ SOKOL PLAVY - CYKLO BENDA

Starší žákyně GROHOVÁ Lucie Author team Stupno
Kadeti NOVOTNÝ Ondřej DUKLA PRAHA

Kadetky HANÁKOVÁ Eliška CP team
Junioři KONEČNÝ Filip NUTREND SPECIALIZED RACING

Juniorky BEDRNÍKOVÁ Karolína EXPRES CZ - TUFO TEAM KOLÍN
Ženy U23 HOLUBOVÁ Adéla kola-bbm.cz
Muži U23 SÁSKA Jan ROUVY SPECIALIZED

Muži CINK Ondřej Kross Orlen Cycling
Ženy ČÁBELICKÁ Jitka GAPP System - KOLOFIX MTB Racing

MČR XCR - štafeta
Žáci GOTTWALDOVÁ Amálie CP Team 

JECH Lukáš ADASTRA Cycling Team 
GOTTWALDOVÁ Lucie CP Team 

KUKLA Dominik ADASTRA Cycling Team 
Elite JECH Filip ADASTRA Cycling Team

BEDRNÍKOVÁ Karolína EXPRES CZ - TUFO TEAM KOLÍN
TVARŮŽKOVÁ Tereza EXPRES CZ - TUFO TEAM KOLÍN

KUČERA Ondřej EXPRES CZ - TUFO TEAM KOLÍN



Příloha 1

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 

MČR Short Track
Junioři KONEČNÝ Filip NUTREND SPECIALIZED RACING 

Juniorky BEDRNÍKOVÁ Karolína EXPRES CZ - TUFO TEAM KOLÍN
Muži VASTL Jan Maloja Pushbikers MTB 
Ženy ČÁBELICKÁ Jitka GAPP System - KOLOFIX MTB Racing

MČR DHI

Žáci VORLÍČEK Marián MMR Racing

Kadeti KOLEČÍK Ondřej TOP ON TRAIL DH TEAM

Junioři CVINGER David OreMtbRacing team

Muži SEHNAL Stanislav Kellys Factory Team

Ženy PRŮDKOVÁ Barbora Multicraft MTB Team

MČR ENDURO
Muži U21 VESELÝ Jaroslav Koloshop team 

Muži BLÁHA Vojtěch Rock Machine

Ženy SEHNALOVÁ Pavlína

MČR E-bike
Muži RAUCHFUSS Marek ČESKÁ SPOŘITELNA - ACCOLADE 

MČR TRIAL
Mladší žáci VALENTA Věnek ÚAMK AMK Biketrial klub Olomouc

Mladší žákyně JUŘÍKOVÁ Adéla AVZO Biketrial Kyjov
Starší žáci ŽENATÝ Radim ÚAMK AMK Biketrial Blansko

Starší žákyně MUDRYCHOVÁ Eliška ÚAMK SK Biketrial Znojmo
Kadeti MUDRÁK Jakub CTK Záriečie (SVK)

Muži "20" KOLÁŘ Václav ÚAMK AMK Biketrial Blansko
Muži "26" POCHTIOL Marek Trial Žižkovo Pole

Ženy PEČÍNKOVÁ Alžběta AMK HAMRY NAD SÁZAVOU

MČR 4X
Muži SLAVÍK Tomáš RSP - racing team

MČR XCM

Muži ŠTROŽ Jan D2mont Merida cycling team

Ženy HOLUBOVÁ Adéla kola-bbm.cz



Příloha 1

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 
MISTROVSTVÍ ČR NA DRÁZE 2021

MČR 1 km p.s.
Žáci ml. Lukáš HASAL DUKLA PRAHA
Žáci st. Filip NOVÁK TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Žákyně Elen LAZAROVÁ TJ FAVORIT BRNO
Kadeti David PETERKA SK PETŘÍN PLZEŇ

Kadetky Patricie MÜLLEROVÁ TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Junioři Matěj HYTYCH ASO DUKLA BRNO

Juniorky Gabriela BÁRTOVÁ TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Ženy Veronika JABORNÍKOVÁ ASO DUKLA BRNO
Muži Tomáš BÁBEK ASO DUKLA BRNO

MČR sprint

Žáci ml. Lukáš HASAL DUKLA PRAHA

Žáci st. Filip RICHTER TJ FAVORIT BRNO

Žákyně Elen LAZAROVÁ TJ FAVORIT BRNO

Kadeti Vojtěch KOBLÍŽEK TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Kadetky Patricie MÜLLEROVÁ TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Junioři Jakub MALÁŠEK ASO DUKLA BRNO

Juniorky Sára Kateřina PETERKOVÁ ASO DUKLA BRNO

Ženy Veronika JABORNÍKOVÁ ASO DUKLA BRNO

Muži Tomáš BÁBEK ASO DUKLA BRNO

MČR Keirin

Žáci ml. Lukáš HASAL DUKLA PRAHA

Žáci st. Filip NOVÁK TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Žákyně Emílie JAROŠOVÁ Cyklomira Racing

Kadeti Jaromír KOHOUT Roman Kreuziger Cycling Academy

Kadetky Patricie MÜLLEROVÁ TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Junioři Jakub MALÁŠEK ASO DUKLA BRNO

Juniorky Anna JABORNÍKOVÁ ASO DUKLA BRNO

Ženy Veronika JABORNÍKOVÁ ASO DUKLA BRNO

Muži Jiří JANOŠEK ASO DUKLA BRNO

MČR 4 km jednotlivci

Žáci ml. Matyáš KRÁL DUKLA  PRAHA

Žáci st. NOVÁK Filip TUFO PARDUS Prostějov

Žákyně STRAKATÁ Vendula DUKLA  PRAHA

Kadeti KOBLÍŽEK Vojtěch TUFO PARDUS Prostějov

Kadetky MULLEROVÁ Patricie TUFO PARDUS Prostějov

Junioři KADLEC Milan TEAM DUKLA PRAHA

Juniorky BÁRTOVÁ Gabriela TUFO PARDUS Prostějov

Ženy Jarmila MACHAČOVÁ TEAM DUKLA PRAHA

Muži Denis RUGOVAC TEAM DUKLA PRAHA



Příloha 1

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 
MČR Bodovací závod

Žáci ml KRÁL Matyáš DUKLA  PRAHA

Žáci st. RICHTER Filip TJ FAVORIT BRNO

Žákyně STRAKATÁ Vendula DUKLA  PRAHA

Kadeti ŠILHAVÝ Ondřej KOVO PRAHA

Kadetky MULLEROVÁ Patricie TUFO PARDUS Prostějov

Junioři KOBLÍŽEK Matyáš TUFO PARDUS Prostějov

Juniorky BÁRTOVÁ Gabriela TUFO PARDUS Prostějov

Ženy MACHAČOVÁ Jarmila TEAM DUKLA PRAHA

Muži RUGOVAC Denis TEAM DUKLA PRAHA

MČR Vylučovací závod
Žáci ml. BRADÁČ Michal DUKLA PRAHA
Žáci st. VAŠINA Matěj TJ FAVORIT BRNO
Žákyně JAROŠOVÁ Emilie Cyklomíra Racing
Kadeti BITTMAN Adam KOVO PRAHA

Kadetky JADRNÁ Veronika SPORTCOMPLEX Břeclav
Junioři KOBLÍŽEK Matyáš TUFO PARDUS Prostějov z.s.
Ženy ŠEVČÍKOVÁ Petra TEAM DUKLA PRAHA
Muži VONEŠ Jan TEAM DUKLA PRAHA

MČR Scratch

Žáci ml. BRADÁČ Michal DUKLA  PRAHA

Žáci st. RICHTER Filip TJ FAVORIT BRNO

Žákyně LAZAROVÁ Elen TJ FAVORIT BRNO

Kadeti KOBR Richard Roman Kreuziger Cycling Academy

Kadetky MULLEROVÁ Patricie TUFO PARDUS Prostějov

Junioři KOBLÍŽEK Matyáš TUFO PARDUS Prostějov

Juniorky BÁRTOVÁ Gabriela TUFO PARDUS Prostějov

Ženy MACHAČOVÁ Jarmila TEAM DUKLA PRAHA

Muži Nicolas PIETRULA TEAM DUKLA PRAHA

MČR Omnium

Žáci ml. BRADÁČ Michal DUKLA PRAHA

Žáci st. CIBOCH Ondřej KOVO Praha

Žákyně JAROŠOVÁ Emilie Cyklomíra Racing

Kadeti VAVRO Kristián TJ FAVORIT BRNO

Kadetky JADRNÁ Veronika SPORTCOMPLEX Břeclav

Junioři KADLEC Milan TEAM DUKLA PRAHA

Juniorky JABORNÍKOVÁ Anna ASO DUKLA BRNO

Ženy ŠEVČÍKOVÁ Petra TEAM DUKLA PRAHA

Muži RUGOVAC Denis TEAM DUKLA PRAHA



Příloha 1

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 
MČR Team sprint

Žáci ml. Matěj DEDEK TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Alexandr KANIŠČEV TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Žáci st. Marek NOVÁČEK BIKE TEAM Uničov

Filip NOVÁK TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Vít STLOUKAL BIKE TEAM Uničov

Žákyně Alice MIKULÁŠKOVÁ TJ FAVORIT BRNO

Elen LAZAROVÁ TJ FAVORIT BRNO

Kadeti Jaromír KOHOUT Roman Kreuziger Cycling Academy

Miroslav VLČEK Roman Kreuziger Cycling Academy

Richard KOBR Roman Kreuziger Cycling Academy

Robert KOBR Roman Kreuziger Cycling Academy

Kadety Patricie MÜLLEROVÁ TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Karolína RICHTEROVÁ TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Eliška GRULICHOVÁ TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Junioři Jakub MALÁŠEK ASO DUKLA BRNO

Matěj HYTYCH ASO DUKLA BRNO

Jakub VAJBAR ASO DUKLA BRNO

Juiorky Sára Kateřina PETERKOVÁ ASO DUKLA BRNO

Anna JABORNÍKOVÁ ASO DUKLA BRNO

Michaela POULOVÁ ASO DUKLA BRNO

Ženy Zuzana Rychnovská Akademie dráhové cyklistiky

Veronika JABORNÍKOVÁ ASO DUKLA BRNO

Sára KAŇKOVSKÁ ASO DUKLA BRNO

Muži Dominik TOPINKA ASO DUKLA BRNO

Martin ČECHMAN ASO DUKLA BRNO

Tomáš BÁBEK ASO DUKLA BRNO

MČR Madison

Žáci Filip RICHTER TJ FAVORIT BRNO

Matyáš MOKRÝ TJ FAVORIT BRNO

Žákyně/Kadetky Patricie MÜLLEROVÁ TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Beata HERMANOVÁ SPORTCOMPLEX BŘECLAV

Kadeti Petr HLADÍK SK PETŘÍN PLZEŇ

Vít KOTSCHY SK PETŘÍN PLZEŇ

Junioři Matyáš KOBLÍŽEK TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Radovan ŠTEC TUFO PARDUS Prostějov z.s.

Ženy/Juniorky Anna JABORNÍKOVÁ ASO DUKLA BRNO

Michaela POULOVÁ ASO DUKLA BRNO

Muži Denis RUGOVAC TEAM DUKLA PRAHA

Jan VONEŠ TEAM DUKLA PRAHA



Příloha 1

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 

MISTROVSTVÍ ČR BMX 2021

MČR 4 KM družstva

Žáci TESAŘÍK Jakub MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ

JAROŠ Nikola MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ

PITÁK Matěj MAPEI MERIDA KAŇKOVSKÝ

NOVÁK Filip TUFO PARDUS Prostějov

Žákyně/Kadetky RICHTEROVÁ Karolína TUFO PARDUS Prostějov

GRULICHOVÁ Eliška TUFO PARDUS Prostějov

MULLEROVÁ Patricie TUFO PARDUS Prostějov

PERNICKÁ Adéla BIKE PRO RACING

Kadeti KOHOUT Jaromír Roman Kreuziger Cycling Academy

KOBR Richard Roman Kreuziger Cycling Academy

KOBR Robert Roman Kreuziger Cycling Academy

VLČEK Miroslav Roman Kreuziger Cycling Academy

Junioři ŠTEC Radovan TUFO PARDUS Prostějov I.

KOBLÍŽEK Matyáš TUFO PARDUS Prostějov I.

NOVÁK Pavel TUFO PARDUS Prostějov I.

VLČEK Radek TUFO PARDUS Prostějov I.

Juniorky BÁRTOVÁ Gabriela TUFO PARDUS Prostějov

NĚMCOVÁ Barbora SPORTCOMPLEX BŘECLAV

RUNTOVÁ Hanka SportRaces Cycling Team

PARMOVÁ Barbora TJ STADION LOUNY

HEJHALOVÁ Dagmar TEAM DUKLA PRAHA

Muži VONEŠ Jan TEAM DUKLA PRAHA
RUGOVAC Denis TEAM DUKLA PRAHA
PIETRULA Nicolas TEAM DUKLA PRAHA

VÁVRA Petr TEAM DUKLA PRAHA

MČR BMX racing

Kluci 10 RÁLIŠ Dominik TJ BMX Pardubice

Kluci 11 PAVKA Matěj SK Horní Krupka

Kluci 12 BEČKA Vojtěch BMX Bílina

Kluci 13 HONZÁK Jaromír Bike team Vyškov

Kluci 14 CHUDOBA Viktor BIKROSCLUB ŘEPY

Kluci 15 CIDLINSKÝ Jakub SC BMX Benátky

Kluci 16 VYROUBAL Antonín Bike team Uničov

Junioři NEUŽIL Marek BMX Bohnice

Juniorky WANTULOKOVÁ Michela BMX Team Třinec

Muži ŠVUB Jan Bikros klub Jeseník - ÚAMK

Ženy BARTŮŇKOVÁ Eliška Bikros klub Jeseník - ÚAMK

Masters 30+ HALUZA Tomáš TJ Favorit Brno



Příloha 1

MISTŘI ČESKÉ REPUBLIKY 2021 

MISTROVSTVÍ ČR CYKLOKROS 2021

MISTROVSTVÍ ČR SÁLOVÁ CYKLISTIKA 2021

MČR BMX freestyle park

Expert MELOUN Jakub CZECH FREESTYLE BMX ASSOCIATION

Junior SPURNÝ Martin CZECH FREESTYLE BMX ASSOCIATION

Muži BERAN Tomáš CZECH FREESTYLE BMX ASSOCIATION

Ženy MICULYČOVÁ Iveta CZECH FREESTYLE BMX ASSOCIATION

MČR Cyklokros

Mladší žáci PŇOVSKÝ Sebastian Silviny team

Mladší žákyně BOHÁNSKÁ Vanesa Rohozec Amulet Team

Starší žáci VOREL Lukáš ČED Bike Team

Starší žákyně SÍTKOVÁ Linda ACK Stará Ves nad Ondřejnicí

Kadeti BAŽANT Kryštof TJ SOKOL PLAVY - CYKLO BENDA

Kadetky HRDINOVÁ Anna Cycling Academy Tábor

Junioři HOJKA František EXPRES CZ - TUFO TEAM KOLÍN

Juniorky HANÁKOVÁ Eliška ČED Bike Team

Muži BOROŠ Michael ČEZ Cyklo Team Tábor

Ženy HAVLÍKOVÁ Pavla LAWI junior team

MČR kolová

Žáci BAXA Jáchym TJ Sokol Zlín - Prštné

BAXA Richard TJ Sokol Zlín - Prštné

Junioři MUSIL Michal MO Svitávka

PETR David MO Svitávka

Muži U23 HORAK Tomáš TJ Sokol Zlín - Prštné

FRYCAR Michal TJ FAVORIT BRNO

Muži PISEK Ludvík TJ Sokol Zlín - Prštné

GOTTFRIED Mroslav TJ Sokol Zlín - Prštné

MČR krasojízda

Žáci NEČAS Kryštof TJ FAVORIT BRNO

Žákyně TŮMOVÁ Julie TJ PANKRÁC Praha

Žáci dvojice open ŠÍN Pavel / BLAŽEK Vojtěch SKP Kometa Brno

Žáci dvojice dívky TŮMOVÁ Julie / CIKÁNKOVÁ Hana TJ PANKRÁC Praha

Junioři NEČAS Kryštof TJ FAVORIT BRNO

Juniorky VOSIČKOVÁ Michaela TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou

Junioři dvojice dívky Vosičková M., Florová Alena TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou

Muži MAŠEK Jakub TJ BRNO SOKOL ŘEČKOVICE

Ženy ŘASOVÁ Štěpánka TJ PANKRÁC Praha

Dvojice open Mašek J., Gruna T. TJ BRNO SOKOL ŘEČKOVICE

Dvojice ženy Vosičková M., Florová A TJ Stavební stroje Němčice nad Hanou



MARKETING
NOVÉ AKTIVITY 



Nový vizuální styl ČSC

V rámci vyhlášení ankety Král cyklistiky 2020 byl představen nový vizuální styl svazu cyklistiky. Ten se skládá 
z loga, vizuální identity a komunikačního claimu. Prezident ČSC Petr Marek představil hlavní myšlenku jeho 
vzniku: „Chtěli jsme, aby nové logo bylo svým pojetím společné pro všechny cyklisty a všechny cyklistické 
disciplíny.“ Společné pojetí podoby loga a spojení všech disciplín i všech úrovní výkonnosti cyklistů včetně 
hobby jezdců pak také doplňuje nový claim svazu „Jedem za všechny“.

Značka Českého svazu cyklistiky se odkazuje na svou původní historickou podobu, kdy byla součástí 
symbolu silueta silničního cyklisty. V současné době je silniční cyklistika sice dominantní disciplínou, nicméně 
ostatní cyklistické disciplíny na sebe strhávají čím dál větší díl pozornosti. Proto je současný symbol značky ČSC 
mnohem univerzálnější a svým kresebným charakterem může snadno zastoupit všechny druhy cyklistiky.

Symbol je postaven na jednoduchém principu komponování kruhů, které dohromady tvoří schématickou 
siluetu jezdce v závěrečném sprintu. Červený bod - hlava cyklisty, symbolizuje zapálení do sportu a touhu po 
vítězství, další dva azurové body schematizují tělo jezdce a zároveň jsou to významná pohybová centra a 
zbývající dva tmavě modré kruhy vykreslují kolo. Barevnost respektuje zavedený kód, dlouhodobě užívaný v 
české cyklistické reprezentaci.

Důležitou součástí vizuálního stylu je změna typografického systému, který se opírá o písmo BC CSC Novatica
z dílny Suitcase Type Foundry.

Hlavním úkolem nové značky je znázornit příslušnost k dané sportovní disciplíně, výrazně se odlišit od 
konkurenčních asociací ve světě a sjednotit vizuální prezentaci svazu.



Nová komunikační media

Kromě zlepšení komunikace a propracovanější 
komunikační strategie v rámci webu Českého 
svazu cyklistiky došlo také ke změně komunikace 
v rámci sociálních sítí Facebook a Instagram a byly 
založeny účty ČSC na Youtube a na nové sociální 
platformě Tik-Tok.



Rebranding vozového parku ČSC
Společně se změnou loga a vizuálního stylu se změnila také podoba automobilové flotily. Nový kabát dostaly jak 
osobní vozy ŠKODA, které má Český svaz cyklistiky zapůjčení díky partnerství s mladoboleslavskou automobilku, 
tak I dodávkové vozy, které slouží především reprezentantům na jejich domácí a zahraniční výjezdy. 



Král cyklistiky 2020
Slavnostní vyhlášení Krále cyklistiky za rok 2020 proběhlo netradičně až v pátek 19. března, kdy byl vyhlášen vítěz 
56. ročníku ankety. Nejen posun termínu, ale i podoba vyhlášení Krále cyklistiky byla z pochopitelných důvodů 
pandemie COVID – 19 přizpůsobena epidemiologickým opatřením. Český svaz cyklistiky proto zvolil zcela nový 
koncept slavnostního večera, po obsahové stránce zajímavější, s příběhy a tématy s jednotlivými vítězi. 
Slavnostní vyhlášení se tentokrát předtáčelo a celý pořad odvysílala Česká televize na programu ČT sport 
v pátek 19. 3. 2021 od 20:15. se sledovaností 28 000 diváků.

Místem, kde se letošní vyhlášení Krále cyklistiky uskutečnilo, bylo studio Expolab v Průmyslovém paláci na 
holešovickém výstavišti. Celý večer byl pojat formou hybridního eventu, kdy celé scéně dominovala čtrnáct 
metrů široká LED stěna doplněná o videomapping. Tato technologie umožňovala pracovat s mnohem větším 
záběrem, měnit pozadí studia a tím také bleskově ovlivňovat mood celého pořadu. LED stěna byla využita 
k prezentaci poutavé grafiky, představení vítězů a medailistů a propojení s hosty. Díky tomuto se převážná část 
vyhlášení uskutečnila virtuálně. Na podiu ve studiu vystoupili jen vítězové hlavních kategorií. 

Nová koruna Krále

Až dosud byl korunován nový Král korunou, kterou vyrobil mezinárodní 
rozhodčí kolové Jaroslav Fafek, ale od letošního vyhlášení ji nahradila 
koruna nová. Ta vzešla ze soutěže studentů středních uměleckých 
škol a rozhodla o ní hlasující veřejnost na Facebooku z vybraných šesti 
finálových návrhů. Autorkou vítězného návrhu koruny je Julie Koh z 3. 
ročníku produktového designu na střední škole umění a designu 
v Brně a autorem uměleckého zhotovení je Milan Plavecký. 



eCUP
Čtyřdílný seriál virtuálních cyklistických závodů ŠKODA eCUP 2021, vyvrcholil 25. března prvním oficiálním 
mistrovstvím České republiky v e-cyklistice a na startu nechyběla zvučná jména včetně mnohonásobné 
medailistky z OH a MS v rychlobruslení Martiny Sáblíkové. Přidělovali se mistrovské dresy pro kategorie Ženy 
Elite, Muže Elite a Juniory.

Finálový závod ŠKODA eCUPu nebyl jen o účasti 18ti nejlepších českých závodníků a závodnic nominovaných na 
první oficiální šampionát v e-cyklistice, ale rovněž o více než 570 převážně „hobby“ závodnících, kteří jeli online ze 
svých „obýváků“ čtvrté finálové kolo tohoto virtuálního seriálu.

V rámci finálového kola ŠKODA eCUP proběhlo také první oficiální Mistrovství ČR v e-cyklistice. Účast na českém 
šampionátu podléhalo nominačním kritériím schváleným ČSC. Závod MČR se na rozdíl od předchozích 
virtuálních závodů musel jet prezenčně v jednom místě na kalibrovaných trenažerech a za přítomnosti 
rozhodčího. Jako lokalita pro závod byly zvoleny prostory autosalonu ŠKODA - Auto Opat v Nupakách u Prahy.

Přímý přenos celého závodu bylo možné sledovat na HbbTV/www vysílání ČT sport. Sledovanost na YTB kanále 
byla 4 474 diváků, dosah na Facebooku byl 9 500 a 12 200 na IG. 



Novou aktivitou pro ČSC v roce 2021 byla 
prezentace na mimosoutěžních akcích. 

Tou největší byla zajisté 17ti denní prezentace 
cyklistiky na Olympijském festivalu. Ten se konal 
v Praze, kde návštěvníci mohli vyzkoušet 
celkem 42 sportů, a také v Brně, kde bylo k 
navštívení sportů 30. V obou městech ČSC 
úzce spolupracoval s firmou Specialized, která 
dodávala návštěvníkům vybavení (kola, helmy, 
atd.) a ČSC zajišťoval aktivitu. Za celou dobu 
konání festival navštívily desetitisíce dětí. 
Stěžejní prezentace probíhala v Praze, v Brně 
se konaly pouze řízené vyjížďky pod dohledem 
trenérů z cyklistického oddílu Favorit Brno. 
Pražský program, zaměřený na děti a mládež se 
skládal ze 2 dominantních stanovišť.

Tím prvním bylo dětské dopravní hřiště, na 
kterém probíhala edukace. Děti se na něm pod 
dohledem pracovníků a dobrovolníků z 
cyklistických oddílů napříč celou republikou učili 
základní pravidla silničního provozu včetně 
velkého množství dopravních značek. U 
nejmenších cyklistů se instruktoři snažili děti 
naučit jezdit na kole, případně naučit je jezdit 
bez přídavných koleček.

Druhé stanoviště bylo orientované na 
rozvoj dovedností a jízdních 
schopností mladých cyklistů. Tvořily ho 
nejrůznější mobilní dřevěné překážky, 
které děti mohly zdolávat a 
překonávat tak postupně samy sebe. 

Ohlasy celé této akce byly velmi 
pozitivní. Ať už ze strany ČOV, 
partnerů, tak především ze strany 
rodičů a dětí. Stanoviště cyklistiky bylo 
jedním z nejnaplněnějších a nejvíce 
frekventovaných. Svým bohatým 
programem a provedením se řadilo 
mezi přední sporty. Mnohé děti, které 
zpočátku byly rozpačité nebo si 
cyklistiku vyzkoušet vůbec nechtěly, 
nakonec odcházely (často až po 
dlouhé době) s úsměvem spokojené. 
Z řad rodičů přicházely dotazy, jak 
mohou své děti rozvíjet v tomto 
sportu dál, a jaké jsou možnosti. V 
tomto směru byli poučeni a věříme, že 
někteří z účastníků si jistě najdou 
cestu do našich oddílů.



Kampaň „Radost z“
V září se na kanálech Českého svazu cyklistiky spustila historicky první komunikační kampaň s cílem představit 
cyklistiku jako sport, který je vhodný pro děti a mládež a přilákat k ní více dětí. Byla pro ni vytvořena kampaňová 
landing page www.radost.bike, na které byly umístěny tematické články a videa představující jednotlivé 
disciplíny. Z pohledu disciplín byla kampaň zaměřena na: silnici, dráhu, BMX, horská kola a cyklokros. Dalším 
disciplínám se ČSC chce věnovat v roce 2022 .
V rámci příprav na tuto kampaň vznikl interaktivní web cyklistických oddílů 
https://www.czechcyclingfederation.com/seznam-oddilu/, kde jsou zapsány oddíly včetně jejich základních 
informací.
Cílovými skupinami byli rodiče dětí ve věku 5 – 16 let a děti/ teenageři ve věku 8 – 19 let. Kampaň se zobrazovala 
na Facebooku, Instagramu, YouTube, online bannerech a TikToku.

Koncept kampaně 

Cyklistika přináší radost z pohybu a nejen to. Endorfiny po jízdě jsou super, jaký je opravdový důvod začít jezdit 
na kole? Klademe si cíle, výzvy, chceme soutěžit, tvořit, dokázat si, že na to máme., Chceme vyhrávat, nebo se 
prostě jen bavit pohybem. Radost je opravdu individuální, někdo má radost z povedeného triku na BMX, někdo 
z osobního rekordu na dráze, vyšlápnutí ikonického kopce na silničním kole nebo třeba bezchybně zajetého 
trailu.

Koncept RADOST Z je univerzální způsob, jak odkomunikovat unikátní benefity každé cyklistické disciplíny, 
ukázat jejich různorodost, a především individuální nastavení cílů a radosti. Pozitivním způsobem představuje 
kladné stránky každé disciplíny a motivuje tak mládež i rodiče, protože cyklistiku staví do role sportu, který nám 
přináší radost. Tento koncept je univerzální a funguje ve všech media typech, ať už jde o offline, online, sociální 
sítě, v pohybu, nebo statické podobě.

Výsledky kampaně

Celkový dosah kampaně byl skrze všechny sítě více než 2 100 000 unikátních uživatelů a 13 133 247 impresí 
(zobrazení).
Kampaň měla oslovit především úplně nové uživatele na unikátních platformách, kde Česká svaz cyklistiky ještě 
nikdy nekomunikoval. To se podle dosažených výsledků potkalo s velkým úspěchem. Nastavené cíle byli v rámci 
dosahu splněny zhruba na 130 % a z hlediska impresí na 110 %.

http://www.radost.bike/
https://www.czechcyclingfederation.com/seznam-oddilu/


Na tvorbě Ročenky Českého svazu cyklistiky za rok 2021 spolupracovali:

Sportovního úseku sekretariátu ČSC
Předsedové jednotlivých disciplín ČSC
Reprezentační trenéři ČSC

ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY, Z.S.
NAD HLINÍKEM 4, 150 00 PRAHA 5
IČ 49626281
info@ceskysvazcyklistiky.cz
257 214 613

Generální partner ČSC 

Partner ČSC 

Hlavní partner elektromobility ČSC

mailto:info@ceskysvazcyklistiky.cz

